
Alytaus miesto savivaldybės 

2021–2023 metų strateginio veiklos 

plano 1 priedas

Švietimo programa

 PROGRAMOS APRAŠYMAS

Biudžetiniai metai 2021 metai 

Asignavimų valdytojai, 

kodai

Vilties mokykla-darželis 17 191055146; Lopšelis-darželis

Pušynėlis 03 291052560; Lopšelis-darželis Obelėlė 07

191053323; Lopšelis-darželis Linelis 10 191054425; Lopšelis-

darželis Pasaka 04 191052755; Lopšelis-darželis Volungėlė 13

191054959; Lopšelis-darželis Putinėlis 12 191054610; Lopšelis-

darželis Nykštukas 06 191053280; Lopšelis-darželis Šaltinėlis 08

191053476; Lopšelis-darželis Saulutė 05 191052940; Lopšelis-

darželis Du gaideliai 11 191054578; Lopšelis-darželis Vyturėlis 09

191054044; Lopšelis-darželis Girinukas 15 191055484; Drevinuko

mokykla-darželis 16 191054763; Lopšelis-darželis Boružėlė 14

191055331; Dzūkijos mokykla 21 191055527; Senamiesčio pradinė

mokykla 19 193313549; Volungės progimnazija 26 191056629;

Piliakalnio progimnazija 23 191055865; Panemunės progimnazija

22 191056771; Vidzgirio progimnazija 25 191056433; Likiškėlių

progimnazija 27 191056814; Sakalėlio pradinė mokykla 18

291054230; Šaltinių progimnazija 20 191056390; Dainavos

progimnazija 24 191056052; A. Ramanausko-Vanago gimnazija 29

291055670; Jotvingių gimnazija 30 191056586; Putinų gimnazija

28 191056248; Alytaus miesto savivaldybės administracija 01

188706935; Šv. Benedikto gimnazija 35 195320460; Muzikos

mokykla 32 191057492; Dailės mokykla 33 291057340;

Pedagoginė psichologinė tarnyba 34   195320656

Vykdytojas (programos 

koordinatorius)

Švietimo ir sporto skyrius

Programos pavadinimas Švietimo programa Kodas 21



Programos parengimo 

argumentai

Programa tęstinė. Švietimas – prioritetinė valstybės remiama

Lietuvos Respublikos raidos sritis. Švietimas daro įtaką miesto

kultūrinei, socialinei ir ekonominei pažangai. 

Valstybinės 2013–2022 metų strategijos švietimo misija – suteikti

kiekvienam su Lietuva save susiejusiam asmeniui savarankiško ir

aktyvaus gyvenimo pagrindus, padėti nuolat tobulinti savo

gebėjimus, tapti visaverčiu demokratinės visuomenės nariu, aktyviai

dalyvaujančiu socialiniame, ekonominiame ir kultūriniame

gyvenime. Pagrindinis strateginis tikslas – paversti Lietuvos švietimą

tvariu pagrindu veržliam ir savarankiškam žmogui, atsakingai ir

solidariai kuriančiam savo, valstybės ir pasaulio ateitį. Numatyti 4

strategijos tikslai. 

   
Pirmasis strategijos tikslas – pasiekti tokį pedagoginių

bendruomenių lygį, kai jų kritinę masę sudaro reflektuojantys, nuolat

tobulėjantys ir rezultatyviai dirbantys mokytojai ir dėstytojai.

Antrasis strategijos tikslas – įdiegti duomenų analize ir įsivertinimu

grįstą švietimo kultūrą, užtikrinančią savivaldos, socialinės

partnerystės ir vadovų lyderystės darną. Trečiasis strategijos tikslas

– užtikrinant švietimo prieinamumą ir lygias galimybes, maksimaliai

plėtojant vaikų ir jaunimo švietimo aprėptį, suteikti mokiniams ir

studentams palankiausias galimybes išskleisti individualius

gebėjimus ir tenkinti specialiuosius ugdymosi ir studijų poreikius.

Ketvirtasis strategijos tikslas – garantuojant švietimo sistemos

veiksmingumą, sukurti paskatų ir sąlygų mokytis visą gyvenimą

sistemą, grįstą veiksnia pagalba atpažįstant save ir renkantis veiklos

kelią pasaulyje. garantuojant švietimo sistemos veiksmingumą,

sukurti paskatų ir sąlygų mokytis visą gyvenimą sistemą, grįstą

veiksnia pagalba atpažįstant save ir renkantis veiklos kelią pasaulyje. 

Įgyvendinamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu

nustatytos savarankiškosios savivaldybės funkcijos – ikimokyklinis

vaikų ugdymas, vaikų ir jaunimo neformalusis švietimas bei

užimtumas, profesinis mokymas, suaugusiųjų neformalusis

švietimas, maitinimo paslaugų teikimas ikimokyklinio ugdymo bei

bendrojo ugdymo įstaigose, vaikų iki 16 metų mokymosi bendrojo

ugdymo ar kitokioje švietimo sistemos mokykloje užtikrinimas.     

Įgyvendinant jaunimo politiką sudaromos sąlygos formuotis

intelektualiai, kūrybiškai ir pilietiškai asmenybei, padedama

jaunimui integruotis į politinį, ekonominį ir kultūrinį gyvenimą,

rūpinamasi jaunimo problemų sprendimu, žalingų įpročių ir

nusikalstamumo prevencija, skatinamas gerai besimokantis Alytaus

jaunimas.

Savivaldybės prioritetas Viešųjų paslaugų kokybės ir prieinamumo 

užtikrinimas, ugdant sumanią, veiklią ir 

solidarią miesto bendruomenę

Kodas 1



Programos 

tikslas

21.01

Mato vnt. 2021

proc. 7.09

proc. 100,00

Užtikrinti kokybišką ugdymą ir tinkamą ugdymo 

aplinką
Kodas

    Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

2011-03-17 priimtas Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo pakeitimo įstatymas. Jame

numatyta, kad Lietuvos švietimo sistema apima:

1. Formalųjį švietimą (pradinį, pagrindinį, vidurinį ugdymą, profesinį mokymą ir aukštojo

mokslo studijas).

2. Neformalųjį švietimą (ikimokyklinį, priešmokyklinį, kitą neformalųjį vaikų (taip pat formalųjį

švietimą papildantį ugdymą)  ir suaugusiųjų  švietimą.

    3. Savišvietą.

4. Švietimo pagalbą (profesinį orientavimą, švietimo informacinę, psichologinę, socialinę

pedagoginę, specialiąją pedagoginę pagalbą ir specialiąją pagalbą, sveikatos priežiūrą mokykloje,

konsultacinę, mokytojų kvalifikacijos tobulinimo ir kitą pagalbą).

Pirmasis tikslas apima ikimokyklinį, priešmokyklinį, pradinį, pagrindinį ir vidurinį vaikų

ugdymą. Švietimo ir mokslo ministras 2011-09-30 patvirtino Mokinių, turinčių specialiųjų

ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimo tvarkos aprašą. Dokumentas parengtas įgyvendinant

Švietimo įstatymo (įsigaliojusio 2011-07-01) 14 str. 1 d. nuostatą. Tvarkos apraše aiškiai

reglamentuota savivaldybės vykdomosios institucijos, pedagoginės psichologinės tarnybos /

švietimo pagalbos tarnybos ir mokyklos atsakomybė užtikrinant mokinių, turinčių specialiųjų

ugdymosi poreikių, ugdymo prieinamumą ir kokybę. 

Formaliojo švietimo programoms valstybinėse, savivaldybių mokyklose finansuoti,

neformaliojo vaikų švietimo programoms finansuoti iš valstybės ir savivaldybių biudžetų taikomas

mokymo lėšų skyrimo vienam mokiniui principas.

Rezultato vertinimo kriterijai: 2022 2023

Šia programa 

įgyvendinamas 

savivaldybės strateginis 

tikslas

Užtikrinti gyventojams viešųjų paslaugų 

įvairovę, kokybę ir prieinamumą
Kodas 1

    21.01.01 Uždavinys. Ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo įstaigų ir bendrojo 

ugdymo mokyklų finansavimas ir priežiūra

Ikimokyklinis ugdymas vyksta šeimoje arba tėvų (globėjų) pageidavimu (pagal ikimokyklinio

ugdymo programą) švietimo įstaigose. Priešmokyklinis ugdymas vykdomas ikimokyklinio ugdymo

įstaigose ir bendrojo ugdymo mokyklose pagal vienerių metų privalomą programą ir pradedamas

teikti tais kalendoriniais metais, kai vaikui sueina 6 metai. Bendrojo ugdymo mokyklose yra

įgyvendinamos priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programos. Vykdant

šią priemonę, bus užtikrinamas ugdymo proceso organizavimas ir aplinkos išlaikymas 13 lopšelių-

darželių, 16 bendrojo ugdymo mokyklų.

Kokybiško švietimo indekso vertė 

(skalėje nuo 1 iki 10 )**                                                                                         

7.10 7.10

Besimokančių vaikų nuo 6 iki 16 

metų dalis nuo bendro to amžiaus 

vaikų skaičiaus

100,00 100,00



Mato vnt. 2021

proc. 64.00

proc. 100.00

proc. 34.7

Mato vnt. 2021

žm. 2.239,00

Mato vnt. 2021

žm. 580,00

Mato vnt. 2021

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Įstojančių į aukštąsias ir 

aukštesniąsias mokyklas abiturientų 

dalis

65.00 65.00

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    21.01.01.01 Sudaryti sąlygas ikimokykliniam vaikų ugdymui
    

Ikimokyklinio ugdymo paskirtis – padėti vaikui tenkinti prigimtinius, kultūros, socialinius,

pažintinius poreikius. Lėšos bus naudojamos garantuoti kokybišką, visavertį, mokinių ugdymo

poreikius atitinkantį ikimokyklinį  ugdymą, visose ikimokyklinio ugdymo įstaigose.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Patenkintų prašymų dalis nuo vietų 

skaičiaus ikimokyklinėse įstaigose

100.00 100.00

Ikimokykliniam, priešmokykliniam 

ir bendrajam ugdymui skirta 

Alytaus miesto savivaldybės 

biudžeto dalis

37,80 37,80

Mokinių, lankančių priešmokyklinio 

ugdymo grupes lopšeliuose-

darželiuose ir bendrojo ugdymo 

mokyklose, skaičius

580,00 580,00

    21.01.01.03 Finansuoti  bendrąjį ugdymą
    

Įgyvendinant šią priemonę reikalingas mokinių, kurie mokosi pagal pradinio, pagrindinio arba

vidurinio ugdymo programą, ugdymo finansavimas 15 bendrojo ugdymo mokyklų. Užtikrinant

bendrąjį išsilavinimą, bendrojo ugdymo mokyklose yra įgyvendinamos priešmokyklinio, pradinio,

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programos, finansuojamos mokymo lėšomis (mokytojų darbo

užmokestis, vadovėlių, mokymo priemonių įsigijimo ir kt. išlaidos)

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Mokinių, lankančių ikimokyklinio 

ugdymo grupes lopšeliuose-

darželiuose ir mokyklose-

darželiuose, skaičius

2.252,00 2.260,00

    21.01.01.02 Užtikrinti priešmokyklinio ugdymo prieinamumą

    

Priešmokyklinio ugdymo paskirtis – padėti vaikui pasirengti sėkmingai mokytis pagal

pradinio ugdymo programą. Šiai priemonei įgyvendinti reikalingas 26 Alytaus lopšelių-darželių ir

bendrojo ugdymo mokyklų priešmokyklinio vaikų ugdymo finansavimas.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023



žm. 5.881,00

Mato vnt. 2021

vnt. 49,00

Mato vnt. 2021

vnt. 29,00

Mato vnt. 2021

Alytaus miesto savivaldybėje 

įsteigtų Brandos egzaminų vykdymo 

ir vertinimo centrų skaičius

47,00 46,00

    21.01.01.05 Ugdymo finansavimo poreikių skirtumams tarp mokyklų sumažinti (išlyginti 
pedagoginių darbuotojų tarifinių atlygių koeficientų skirtumus, užtikrinti paslaugų 
prieinamumą ir jų įvairovę)

   Lėšas šiai priemonei skirs Alytaus miesto savivaldybė iš 2 proc. mokymo lėšų dalies. Jos 

naudojamos ugdymo finansavimo poreikių skirtumams tarp mokyklų sumažinti: pareiginių algų 

koeficientų skirtumui išlyginti, rečiau pasirenkamų užsienio kalbų laikinosioms grupėms sudaryti, 

mokymui namuose ir kt.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Mokinių, lankančių  bendrojo 

ugdymo  mokyklas (kartu su 

suaugusiųjų ir jaunimo mokyklos 

klasėmis) (be ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo grupes 

lankančių mokinių), skaičius

5.881,00 5.881,00

    21.01.01.04 Mokymosi pasiekimų patikrinimams organizuoti ir vykdyti (organizuoti ir 

vykdyti brandos egzaminus)
    

Organizuoti ir vykdyti mokymosi pasiekimų patikrinimus Alytaus miesto savivaldybės

bendrojo ugdymo mokyklose. Įgyvendinant šią priemonę lėšos bus skirtos Brandos egzaminų

vykdymui administruoti – vykdymo grupių narių ir vertinimo komisijų narių darbui apmokėti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Švietimo įstaigų, kurioms reikia  

lėšų pareiginių algų koeficientų 

skirtumui sumažinti, rečiau 

pasirenkamų užsienio kalbų 

laikinosioms grupėms sudaryti, 

mokymui namuose ir kt., skaičius

29,00 29,00

    21.01.01.06 Plėtoti skaitmeninį ugdymą
    

Bendrojo ugdymo mokyklų įsigyti skaitmeniniai mokymo(si) ištekliai, priemonės,

informacinių ir komunikacinių technologijų įranga padės siekti Pradinio ir pagrindinio ugdymo

bendrosiose programose, Vidurinio ugdymo bendrosiose programose, Lietuvių kalbos pradinio

ugdymo bendrojoje programoje ir Lietuvių kalbos ir literatūros pagrindinio ugdymo bendrojoje

programoje įvardytų mokymo(si) ir ugdymo(si) tikslų ir uždavinių. 2021 m. skiriama 176440 eurų

(5 881 mok. x 30 Eur = 176 440 Eur).

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023



žm. 5.881,00

Mato vnt. 2021

vnt. 28,00

Mato vnt. 2021

žm. 814,00

Mato vnt. 2021

vnt. 34,47

Mato vnt. 2020

proc. 100.00

Bendrojo ugdymo mokyklas 

lankančių vaikų (išskyrus 

priešmokyklinio ugdymo programas 

lankančius vaikus) skaičius

5.912,00 5.923,00

    21.01.01.08 Užtikrinti ikimokyklinio ugdymo ir bendrojo ugdymo mokyklų aplinkos 
išlaikymą

    

Šiai priemonei įgyvendinti reikalingas ugdymo aplinkos išlaikymo finansavimas, jis skiriamas

28 ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokykloms. Lėšos bus naudojamos darbo užmokesčiui,

mitybai, komandiruotėms, IKT prekėms ir paslaugoms, prekėms ir paslaugoms, komunalinėms ir

kt. išlaidoms apmokėti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Mokinių, lankančių  Šv. Benedikto 

gimnaziją, skaičius

810,00 810,00

    21.01.01.10 Užtikrinti šv. Benedikto gimnazijos aplinkos išlaikymą
    

    Šiai priemonei įgyvendinti reikalingas aplinkos išlaikymo finansavimas. Lėšos bus 

naudojamos darbo užmokesčiui, mitybai, komandiruotėms, IKT prekėms ir paslaugoms, prekėms ir 

paslaugoms, komunalinėms ir kt. išlaidoms apmokėti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo 

mokyklų skaičius

28,00 28,00

    21.01.01.09 Finansuoti bendrąjį ugdymą Šv. Benedikto  gimnazijoje
    

Įgyvendinant šią priemonę užtikrinamas mokinių, kurie mokosi pagal pradinio, pagrindinio ir

vidurinio ugdymo programą, ugdymo finansavimas Šv. Benedikto gimnazijoje. Užtikrinant

bendrąjį išsilavinimą Šv. Benedikto gimnazijoje yra įgyvendinamos pradinio, pagrindinio ir

vidurinio ugdymo programos, finansuojamos mokymo lėšomis (mokytojų darbo užmokestis,

vadovėlių, mokymo priemonių įsigijimo ir kt. išlaidos).

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Šv. Benedikto gimnazijos 

administracijos ir aptarnaujančio 

personalo etatų skaičius

35,00 35,00

    21.01.01.12 Plėtoti ir atnaujinti švietimo įstaigų techninę bei technologinę bazę

    21.01.01.11 Optimizuoti pedagoginių darbuotojų skaičių

Skirtos lėšos išlaidoms, susijusioms su pedagoginių darbuotojų skaičiaus optimizavimu, apmokėti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2021 2022

Išmokėtos išmokos atleistiems

darbuotojams



Mato vnt. 2021

vnt. 5.00

Mato vnt. 2021

vnt. 28,00

žm. 74,00

Mato vnt. 2021

žm. 4,00

Mato vnt. 2021

vnt. 26,00

Švietimo įstaigų, kuriose bus įsigyta  

įranga, reikalinga maitinimą 

organizuoti savitarnos būdu, 

skaičius

    21.01.01.13 Užtikrinti ugdymo proceso organizavimą ir valdymą
    

    Šios priemonės lėšos skirtos mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą 

organizuojančių skyrių vedėjų darbui apmokėti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

      Alytaus miesto savivaldybė skiria lėšas savivaldybės švietimo įstaigoms įsigyti įrangą, 

reikalingą organizuoti mokinių maitinimą savitarnos principu. 

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    21.01.01.14 Užtikrinti ugdymo proceso organizavimą ir valdymą Šv. Benedikto gimnazijoje

     Šios priemonės lėšos skirtos šv. Benedikto gimnazijos direktoriaus, jo pavaduotojų ugdymui 

darbui apmokėti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Šv. Benedikto gimnazijos 

darbuotojų, organizuojančių 

ugdymo procesą, etatų skaičius

4,00 4,00

Švietimo įstaigų, organizuojančių 

ugdymo procesą, skaičius

28,00 28,00

Švietimo įstaigų darbuotojų, 

organizuojančių ugdymo procesą 

(direktorius, pavaduotojas ugdymui, 

ugdymą organizuojančio skyriaus 

vedėjas), etatų skaičius

74,00 74,00

    21.01.01.16 Užtikrinti ugdymo proceso organizavimą ir valdymą privačiame darželyje 
„Vaikystės namelis“

    21.01.01.15 Sudaryti sąlygas ikimokykliniam vaikų ugdymui privačiame darželyje 
„Vaikystės namelis“

    Šios priemonės lėšos bus panaudotos užtikrinti ikimokyklinį vaikų ugdymą privačiame 

darželyje „Vaikystės namelis“

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Vaikų, lankančių privatų darželį 

„Vaikystės namelis“, skaičius

28,00 29,00



Mato vnt. 2021

vnt. 1,00

vnt. 1,00

Mato vnt. 2021

proc. 100.00

Mato vnt. 2021

proc. 100.00

Alytaus miesto savivaldybėje nuo 2018-09-01 pradėjo veikti privati ikimokyklinio ugdymo

įstaiga „Vaikystės namelis“. Pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu patvirtintas

Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo nuostatas šiai įstaigai yra

skiriamos lėšos iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto. Alytaus miesto savivaldybės

administracija pagal su MB „Vaikystės namelis“ pasirašytą biudžeto lėšų naudojimo sutartį kas

mėnesį iš mokymo lėšų skiria valstybės biudžeto lėšas ugdymo procesui organizuoti, valdyti ir

švietimo pagalbai įgyvendinti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Gavusių konsultacijas mokinių, 

patiriančių mokymosi sunkumų dėl 

nuotolinio mokymosi proceso 

organizavimo būdo, dalis

    21.01.01.17 Teikti konsultacijas mokiniams, patiriantiems mokymosi sunkumų dėl 
nuotolinio mokymo būdo

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021-02-08 įsakymu Nr. V-208 „Dėl

konsultacijų mokiniams, patiriantiems mokymosi sunkumų, finansavimo 2021 metais tvarkos

aprašo patvirtinimo ir lėšų skyrimo savivaldybėms ir valstybinėms mokykloms“ skirtos lėšos

savivaldybės švietimo įstaigoms išlaidoms padengti už konsultacijas mokiniams, ugdomiems pagal

bendrojo ugdymo programas ir patiriantiems mokymosi sunkumų dėl nuotolinio mokymo proceso

organizavimo būdo.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Privataus darželio „Vaikystės 

namelis“ vadovų, organizuojančių 

ugdymo procesą, skaičius

1,00 1,00

Specialistų, teikiančių švietimo 

pagalbą, skaičius

1,00 1,00

    21.01.01.18 Teikti konsultacijas šv. Benedikto gimnazijos mokiniams, patiriantiems 
mokymosi sunkumų dėl nuotolinio mokymo būdo

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021-02-08 įsakymu Nr. V-208 „Dėl

konsultacijų mokiniams, patiriantiems mokymosi sunkumų, finansavimo 2021 metais tvarkos

aprašo patvirtinimo ir lėšų skyrimo savivaldybėms ir valstybinėms mokykloms“ skirtos lėšos

išlaidoms padengti už konsultacijas šv. Benedikto gimnazijos mokiniams, ugdomiems pagal

bendrojo ugdymo programas ir patiriantiems mokymosi sunkumų dėl nuotolinio mokymo proceso

organizavimo būdo.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Gavusių konsultacijas mokinių, 

patiriančių mokymosi sunkumų dėl 

nuotolinio mokymosi proceso 

organizavimo būdo, dalis



Mato vnt. 2021

vnt. 148,00

Mato vnt. 2021

vnt. 583,00

žm. 167,00

Mato vnt. 2021

vnt. 3,00

Vykdomų programų  skaičiaus 152,00 152,00

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    21.01.02.01 Užtikrinti neformalųjį vaikų ir suaugusiųjų švietimą Muzikos ir Dailės 
mokyklose

    Neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančių ugdymo įstaigų paskirtis – 

tenkinti mokinių (vaikų) pažinimo, ugdymosi ir saviraiškos poreikius, padėti jiems tapti aktyviais 

visuomenės nariais, sistemingai plėsti tam tikros srities žinias ir suteikti papildomą dalykinę 

kompetenciją, vykdant trumpalaikes ir ilgalaikes programas. Įgyvendinant šią priemonę bus 

vykdomos neformaliojo švietimo programos, taikomos įvairios ugdymo(si) formos, didinamos 

neformaliojo vaikų švietimo galimybės ir užtikrinama 2 neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį 

švietimą papildančių ugdymo įstaigų veikla.

    21.01.02 Uždavinys. Vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo organizavimas, 

profesinio mokymosi galimybės mokiniams užtikrinimas

    Neformaliojo vaikų ir suaugusiųjų švietimo  paskirtis – tenkinti mokinių (vaikų) ir 

suaugusiųjų pažinimo, ugdymosi ir saviraiškos poreikius, padėti jiems sistemingaiiškai plėsti tam 

tikros srities žinias ir suteikti papildomą dalykinę kompetenciją, vykdant trumpalaikes ir ilgalaikes 

programas. Įgyvendinant šį uždavinį  bus taikomos įvairios ugdymo(si) formos, didinamos 

neformaliojo vaikų ir suaugusiųjų švietimo ir mokinių profesinio mokymosi galimybės.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Vaikų ir suaugusiųjų, lankančių 

neformaliojo švietimo užsiėmimus 

Dailės mokykloje, skaičius

178,00 178,00

    21.01.02.03 Koordinuoti formalųjį švietimą papildančias ugdymo programas
    

    Lėšas šiai priemonei skirs Alytaus miesto savivaldybė iš mokymo lėšų dalies atitinkamiems 

metams Alytaus miesto savivaldybės tarybos nustatyta tvarka įvertintoms ir atrinktoms formalųjį 

švietimą papildančioms programoms įgyvendinti. Taip pat naudojamos pagal M.K. Čiurlionio 

menų mokyklos rekomendaciją profesinės linkmės programoms įgyvendinti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Vaikų ir suaugusiųjų, lankančių 

neformaliojo švietimo užsiėmimus 

Muzikos mokykloje, skaičius

590,00 590,00

Mokyklų, vykdančių formalųjį 

švietimą papildančias ugdymo 

programas, skaičius

3,00 3,00

    21.01.02.04 Finansuoti neformalųjį  vaikų ir suaugusiųjų švietimą Alytaus jaunimo centre



Mato vnt. 2021

žm. 1.444,00

Mato vnt. 2021

žm. 2.327,00

Mato vnt. 2021

vnt. 2,00

Mato vnt. 2021

vnt. 23,00

Vaikų ir suaugusiųjų, lankančių 

neformaliojo švietimo užsiėmimus 

Alytaus jaunimo centre, skaičius

1.500,00 1.500,00

    21.01.02.06 Plėsti neformalųjį vaikų švietimą
    

    Priemonė finansuojama iš valstybės skiriamų lėšų, kurie naudojami  nustatyta tvarka 

neformaliojo vaikų švietimo programoms, kurias vykdo laisvieji mokytojai ir kiti neformaliojo 

vaikų švietimo teikėjai, finansuoti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    Neformaliojo vaikų švietimo paskirtis – tenkinti mokinių (vaikų) ir suaugusiųjų pažinimo, 

ugdymosi ir saviraiškos poreikius, padėti jiems tapti aktyviais visuomenės nariais, vykdant 

trumpalaikes programas. Įgyvendinant šią priemonę bus vykdomos neformaliojo švietimo 

programos, taikomos įvairios ugdymo(si) formos, didinamos neformaliojo vaikų švietimo 

galimybės.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Neformaliojo švietimo mokyklų 

skaičius

2,00 2,00

    21.01.02.09 Finansuoti neformaliojo suaugusiųjų švietimo projektus
    

Priemonės tikslas – skatinti asmenis mokytis visą gyvenimą, sudaryti jiems sąlygas tenkinti

įvairius pažinimo poreikius, tobulinti įgytą kvalifikaciją arba įgyti papildomą kompetenciją. 

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo finansavimo tvarkos aprašas reglamentuoja lėšų, skiriamų

iš savivaldybės biudžeto, neformaliojo suaugusiųjų švietimo programoms ir tiksliniams projektams

vykdyti skyrimo, panaudojimo ir atsiskaitymo, paraiškų pateikimo tvarką.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Vaikų, lankančių neformaliojo 

vaikų švietimo programas, skaičius

2.400,00 2.400,00

    21.01.02.07 Užtikrinti neformaliojo švietimo Alytaus dailės ir muzikos mokyklų aplinkos 

išlaikymą

      Šios priemonės lėšos naudojamos Alytaus dailės mokyklos, Alytaus muzikos mokyklos 

aplinkai išlaikyti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo 

finansuojamų projektų skaičius

25,00 25,00

    21.01.02.10 Organizuoti neformalųjį vaikų švietimą vykdančių mokyklų išorės vertinimą



Mato vnt. 2021

vnt. 0.00

Mato vnt. 2021

žm. 14,00

Mato vnt. 2021

žm. 125,00

vnt. 7,00

Mato vnt. 2021

žm. 295,00

Programos 

tikslas

21.02

Mokyklų, vykdančių  neformalųjį 

vaikų švietimą, kuriose atliktas 

išorės vertinimas, skaičius

2,00 2,00

    21.01.02.11 Užtikrinti Alytaus jaunimo centro aplinkos išlaikymą

    Lėšos skiriamos Alytaus jaunimo centro administracijai ir aptarnaujančiam personalui 

išlaikyti, komunalinėms paslaugoms, komandiruotėms  apmokėti, kvalifikacijai kelti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    Lėšos skiriamos iš Alytaus miesto savivaldybės biudžeto pagal Alytaus miesto savivaldybės 

tarybos sprendimu patvirtintą Alytaus miesto savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo ir 

formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokyklų ir kitų neformaliojo vaikų švietimo teikėjų 

veiklos įsivertinimo ir išorinio vertinimo metodikos tvarkos aprašą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Mokinių, lankančių Kauno 

taikomosios dailės mokyklos 

Alytaus filialą, skaičius

130,00 140,00

Kauno taikomosios dailės mokyklos 

Alytaus filialo aptarnaujančio 

personalo etatų skaičius

7,00 7,00

Alytaus jaunimo centro 

administracijos ir aptarnaujančio 

personalo etatų skaičius

14,00 14,00

    21.01.02.12 Užtikrinti Kauno taikomosios dailės mokyklos Alytaus filialo aplinkos 
išlaikymą

    

    Kauno taikomosios dailės mokyklos Alytaus filialui savivaldybės biudžeto lėšos skiriamos 

vykdant Alytaus miesto savivaldybės ir Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos pasirašytą 

bendradarbiavimo sutartį.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Ugdyti švietimo bendruomenę Kodas

    Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

    21.01.02.13 Finansuoti neformalųjį vaikų ir suaugusiųjų švietimą Likiškėlių 
progimnazijoje
    

    Vykdyti naujus mokymo ir mokymosi modelius, užtikrinančius kokybišką išsilavinimą, 

vykdyti neformalųjį vaikų švietimą Saugaus eismo klasėje, Rusų šeštadieninėje mokykloje ir 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo programas suaugusiems asmenims, kurie nesimoko pagal 

bendrojo ugdymo programas šioje mokykloje.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Asmenų, lankančių neformaliojo 

švietimo užsiėmimus Likiškėlių 

progimnazijoje, skaičius

315,00 320,00



Mato vnt. 2021

proc. 59,50

Mato vnt. 2021

proc. 4.2

Mato vnt. 2021

žm. 1.570,00

Šiam tikslui įgyvendinti svarbu sudaryti sąlygas teikti Alytaus miesto savivaldybės

bendruomenės nariams pedagoginę psichologinę pagalbą.    

Alytaus miesto savivaldybės švietimo bendruomenės veiklos organizavimo, vaikų ir mokinių

veiklos 2020 m. projekto tikslas – taip pat kurti ir ugdyti Alytaus miesto savivaldybės švietimo

bendruomenę, plėtoti ir remti vaikų ir neformaliojo švietimo ugdymo iniciatyvą, sporto

infrastruktūrą.    

Siekiant nuolatinio pedagoginio darbo kokybės gerinimo ir operatyvaus reagavimo į ugdymo

turinio kaitą, būtina nuolat organizuoti kvalifikacijos kėlimo kursus, dalintis metodinės veiklos ir

pedagoginio darbo patirtimi. Profesionali pedagoginė psichologinė pagalba turi būti koncentruota,

kad būtų galima sėkmingai konsultuoti tėvus ir vaikus, vykdyti individualias ir grupines pratybas,

padėti lavinti vaikų sutrikusias funkcijas, padėti mokytojams atpažinti vaikus, kuriems reikalinga

pedagoginė psichologinė pagalba.

Šio uždavinio priemonėmis įgyvendinama savivaldybės savarankiškoji funkcija – vaikų ir

jaunimo užimtumo organizavimas.

Rezultato vertinimo kriterijai: 2022 2023

Švietimo bendruomenės saviraiškai 

ir švietimo pagalbai skirta Alytaus 

miesto savivaldybės biudžeto dalis

4.2 4.2

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    21.02.01.01 Organizuoti pedagoginę psichologinę pagalbą ją teikiančioje įstaigoje
    

    Šio uždavinio lėšos bus naudojamos darbo užmokesčiui mokėti, paslaugoms, susijusioms su 

psichologine, specialiąja pedagogine pagalba, taip pat mokyklos bibliotekos darbuotojams 

išlaikyti.

Švietimo bendruomenės ugdymo 

veikloje dalyvaujančių žmonių dalis 

nuo bendro Alytaus miesto 

gyventojų skaičiaus

59,50 59,50

    21.02.01 Uždavinys. Sąlygų sudarymas švietimo bendruomenės saviraiškai ir švietimo 

pagalbai

Šio uždavinio lėšomis bus tenkinami švietimo bendruomenės lavinimosi ir saviraiškos

poreikiai, padedama tapti aktyviais visuomenės nariais, žadinamas jų aktyvumas, savarankiškumas,

atskleidžiami įvairūs gebėjimai, mokomasi bendrauti, spręsti aktualias visuomenės problemas, bus

siekiama sudaryti sąlygas įgyti išsilavinimą pagal atskiras ugdymo programas įvairių poreikių bei

galimybių mokiniams, dėl to būtina užtikrinti reikiamos pagalbos teikimą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    21.02.01.02 Organizuoti švietimo bendruomenės veiklą

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Žmonių, gavusių pedagoginę 

psichologinę pagalbą (mokinių, 

tėvų, mokytojų), skaičius

1.580,00 1.580,00



Mato vnt. 2021

vnt. 70,00

Mato vnt. 2021

vnt.

žm. 12.00

    

    Vykdant šią priemonę lėšos bus naudojamos Alytuje organizuojamiems miesto, šalies ir 

tarptautiniams renginiams, mokymams, kurie skirti mokiniams ir mokytojams,  taip pat mokiniams 

ir mokytojams pavėžėti į šalies ir tarptautinius renginius Lietuvoje, pavėžėjimui į tarptautinius 

renginius užsienyje kofinansuoti, Alytaus miesto savivaldybės tarptautinės Mokytojų dienos 

premijoms išmokėti, mokyklinei dokumentacijai įsigyti, įvairių konkursų, viktorinų ir kitų 

mokiniams skirtų renginių nugalėtojų prizams, maitinimo paslaugoms, suvenyrams.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Įgyvendintų švietimo bendruomenės 

veiklos organizavimo projektų 

skaičius

70,00 70,00

Parengtų sporto veiklos 

organizavimo metodinių 

rekomendacijų ikimokyklinukams 

skaičius

1,00

Apgyvendintų ir pamaitintų 

savanorių skaičius

    21.02.01.03 Įgyvendinti  vaikų ir mokinių veiklos projektus

Priemonė finansuojama Sporto rėmimo fondo lėšomis, prisidedant savivaldybės biudžeto lėšų

dalimi (pagal projekto reikalavimus) Alytaus lopšelio-darželio „Du gaideliai“ projektui

„Mokomės gyventi sveikai ir laimingai“ pabaigti. Projektas prasidėjo 2020 m. rugsėjo 1 d. Projekte

partnerio teise dalyvauja Alytaus lopšeliai-darželiai „Pušynėlis“, „Saulutė“ ir Alytaus „Vilties“

mokykla-darželis. Bus įsigyta priemonių (sporto inventoriaus) už 100,0 tūkst. Eur.

Pagal 2015 m. UNESCO generalinėje konferencijoje 4-ojo darnaus vystymosi tikslo, skirto

švietimui įgyvendinti, patvirtintą programą „Švietimas 2030“ ir tarptautinės jaunimo organizacijos

AIESEK atstovų 2020-11-27 kvietimą bendradarbiauti įgyvendinant projektą „Darykime kartu

2020 / We Do It Together2020“ lėšos skiriamos Alytaus lopšeliui-darželiui „Obelėlė“. Projekto

partneriai: Alytaus lopšeliai-darželiai „Nykštukas“, „Linelis“, „Du gaideliai“. Bendradarbiavimo

sutarčių pagrindu 4 lopšelių-darželių bendruomenės priims 12 savanorių. Jų apgyvendinimui ir

maitinimui Alytaus miesto savivaldybė skiria finansavimą. Numatoma projekto įgyvendinimo

pradžia – 2021 m. birželio mėn., trukmė – 5 savaitės.

Lėšos skiriamos Alytaus lopšeliui-darželiui "Boružėlė" ir Alytaus Šaltinių progimnazijai

projekto įgyvendinimui pagal Klimato kaitos programos lėšų naudojimo plano 1.2.1 priemonę

Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas Alytaus lopšelyje – darželyje „Boružėlė“ ir

Alytaus Šaltinių progimnazijoje. Bus įrengtos Saulės šviesos energijos elektrinės ant Alytaus

lopšelio – darželio „Boružėlė“ ir Alytaus Šaltinių progimnazijos stogų. Projekto įgyvendinimo

metu numatoma įrengti monokristalinių saulės elementų modulius. Projekto įgyvendinimo trukmė

– 18 mėn.

2021 m. bus įgyvendinamas Alytaus Adolfo Ramanausko - Vanago gimnazijos „Interreg V-A

Lietuvos-Lenkijos programos“ projektas. Įgyvendinus projektą bus atlikta Alytaus Adolfo

Ramanausko - Vanago gimnazijos aktų salės remonto darbai, aktų salės kėdžių pakeitimas ir

kondicionavimo sistemos įrengimas

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023



vnt.

vnt. 1.00

Mato vnt. 2021

žm. 2.000,00

Mato vnt. 2021

vnt. 1,00

Mato vnt. 2021

žm. 230,00

    21.02.01.04 Organizuoti mokyklų mokinių sporto varžybas
    

    Vykdant šią priemonę lėšos bus naudojamos Lietuvos mokyklų žaidynėms, Alytaus miesto 

varžyboms, kuriose dalyvauja Alytaus miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai, 

finansuoti (apmokama už teisėjų, visuomenės sveikatos priežiūros specialistų darbą, transporto 

nuomą, sportinius prizus ir medalius, šovinius, žemėlapius).

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Mokinių, dalyvaujančių sporto 

varžybose, skaičius

5.600,00 5.600,00

Įrengtų saulės šviesos energijos 

elektrinių skaičius

2.00

Modernizuota Alytaus Adolfo 

Ramanausko-Vanago gimnazijos 

aktų salė

    21.02.01.06 Kompensuoti Alytaus profesinio rengimo centro mokinių važiavimo išlaidas

    

Mokinių važiavimo išlaidų kompensavimo 2020 m. projektas parengtas vadovaujantis

Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymo 6 straipsniu – jame nurodyta, kad savivaldybės,

kurių teritorijoje yra švietimo įstaigos, savo nustatyta tvarka kompensuoja visas važiavimo išlaidas

kaimuose ir miesteliuose gyvenantiems bendrojo ugdymo mokyklų, profesinio mokymo įstaigų ir

neformaliojo vaikų švietimo įstaigų darbo dienomis važiavusiems į mokyklą ar įstaigą iki 40 km ir

atgal mokinio pažymėjime nurodytu maršrutu vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo

autobusais, tolimojo reguliaraus susisiekimo autobusais. Neformaliojo vaikų švietimo įstaigų

mokiniams ši lengvata taikoma ir ne darbo dienomis.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Alytaus profesinio rengimo centro 

mokinių, gavusių kompensaciją už 

važiavimo išlaidas, skaičius

230,00 235,00

    21.02.01.05 Užtikrinti Švietimo valdymo informacinės sistemos funkcionavimą

    Vykdant šią priemonę bus užtikrintas Alytaus miesto savivaldybės biudžetinėse ir viešosiose 

įstaigose sumontuotos radijo ryšio įrangos atnaujinimas, modernizavimas, atliekamos priežiūros 

paslaugos.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Įgyvendintų  Švietimo valdymo 

informacinės sistemos kūrimo 

projektų skaičius

1,00 1,00

    21.02.01.07 Tobulinti švietimo sistemos veiklą



Mato vnt. 2021

vnt. 2.721,00

Mato vnt. 2021

vnt. 0.00

Mato vnt. 2021

žm. 150,00

vnt. 4,00

Mato vnt. 2021

žm. 116,75

    21.02.01.08 Įgyvendinti visos dienos mokyklos koncepciją
    

    Šios priemonės lėšas panaudosime visapusiškam mokinių ugdymuisi, sveikatinimui, kultūrai, 

poilsiui reikalingai veiklai organizuoti. Prireikus lėšas panaudoti visos dienos mokyklos veiklai – 

aplinkai pritaikyti, maitinimui organizuoti, edukacinėms priemonėms įsigyti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Švietimo įstaigų, kuriose 

užtikrinama visos dienos mokyklos 

veikla, skaičius

2,00 2,00

    

    Šios priemonės lėšos bus skirtos užtikrinti elektroninės prašymų į ikimokyklines ugdymo 

įstaigas, bendrojo ugdymo, neformaliojo švietimo ir sporto įstaigas priėmimo sistemos 

funkcionavimą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Švietimo ir sporto įstaigoms, 

dirbančioms su elektronine prašymų  

priėmimo sistema „Ugdau alytiškį“, 

suteiktų konsultacijų  skaičius

2.089,00 1.863,00

Švietimo įstaigose veikiančių 

mokyklėlių, skirtų emigrantams, 

gabiems ir talentingiems mokiniams 

ugdyti, skaičius

4,00 4,00

    21.02.01.10 Organizuoti  švietimo pagalbą ugdymo įstaigose
    

    Šios priemonės lėšos bus naudojamos darbo užmokesčiui mokėti, paslaugoms, susijusioms su 

psichologine, specialiąja pedagogine, specialiąja ir socialine pedagogine pagalba, taip pat 

mokyklos bibliotekos darbuotojams išlaikyti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    21.02.01.09 Užtikrinti atvykusių, grįžusių iš užsienio ir motyvuotų mokinių papildomą 
pagilintą ugdymą

Šios priemonės lėšos bus naudojamos Alytaus Likiškėlių progimnazijos Lietuvybės centro

mokytojų darbui apmokėti, taip pat Alytaus Adolfo Ramanausko-Vanago gimnazijos jaunųjų

chemikų mokyklos, ekonomikos ir verslo akademijos, Alytaus Putinų gimnazijos FAB LAB

akademijos mokytojų ir/ar dėstytojų darbo užmokesčiui apmokėti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Emigrantų, gabių ir talentingų 

mokinių skaičius mokyklėlėse

150,00 150,00

Specialistų, teikiančių švietimo 

pagalbą švietimo įstaigose, etatų 

skaičius

130,00 153,00



Mato vnt. 2021

žm. 7,75

Mato vnt. 2021

žm. 100,00

proc. 75,00

vnt. 18,00

proc. 26,00

vnt. 8,00

Specialistų, teikiančių švietimo 

pagalbą Šv. Benedikto gimnazijoje, 

etatų skaičius

7,75 7,75

    21.02.01.12 Įgyvendinti Mokinių ugdymosi pasiekimų gerinimo diegiant kokybės krepšelį 
projektą (Alytaus Adolfo Ramanausko-Vanago gimnazija)

    Kokybės krepšelio lėšos bus panaudotos ugdymo kokybei gerinti ir kartu bus siekiama 

palaikyti geros mokyklos požymių raišką turinčios mokyklos lygį, sudaryti sąlygas, kad tokia 

mokykla dalytųsi patirtimi su silpnesnėmis.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    21.02.01.11 Organizuoti švietimo pagalbą Šv. Benedikto gimnazijoje
    

    Šios priemonės lėšos bus naudojamos šv. Benedikto gimnazijos darbo užmokesčiui mokėti, 

paslaugoms, susijusioms su psichologine, specialiąja pedagogine, specialiąja ir socialine 

pedagogine pagalba, taip pat mokyklos bibliotekos darbuotojams išlaikyti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Atnaujintų ir skaitmeninėmis 

priemonėmis aprūpintų  kabinetų 

skaičius

0,00 0,00

Abiturientų, pasirinkusių STEAM 

studijų kryptį, dalis (ne mažiau 

kaip)

0,00 0,00

Metodinėje konferencijoje 

„STEAM – kūrybiškumo, 

iniciatyvumo, verslumo ir lyderystės 

kompetencijų tobulinimas“ 

dalyvavusių mokytojų skaičius

0,00 0,00

Abiturientų,  įstojusių į aukštąsias 

mokyklas ir kolegijas, dalis (ne 

mažiau kaip)

0,00 0,00

Mokiniams suorganizuotų  praktinių 

renginių su KTU skaičius (ne 

mažiau kaip)

0,00 0,00

    21.02.01.13 Įgyvendinti iniciatyvą „Studijuok Alytuje“

Alytaus miesto savivaldybės Švietimo programos priemonės įgyvendinti iniciatyvą „Studijuok 

Alytuje“ tikslas – bendradarbiaujant su Mykolo Romerio, Vilniaus Gedimino technikos, Kauno 

technologijos universitetais, Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademija, siekti sudaryti 

galimybes aukštąjį mokslą įgyti arčiau namų, palankiomis sąlygomis studijuoti pasirinktas šių 

universitetų siūlomas programas ir gauti magistro išsilavinimą.

     Šios priemonės lėšos bus naudojamos vienkartinėms stipendijoms išmokėti, Alytaus miesto 

savivaldybėje deklaravusiems gyvenamąją vietą gyventojams, įstojusiems į bendrabarbiaujančių 

universitetų magistro programas, kurios vykdomos Alytuje.



Mato vnt. 2021

žm. 20.00

Mato vnt. 2021

proc. 100,00

Programos 

tikslas

21.03

Mato vnt. 2021

Studijuojančių magistro programose 

studentų, kurie gyvenamąją vietą 

deklaravę Alytaus miesto 

savivaldybėje, skaičius

20.00 20.00

    21.02.01.14 Plėtoti skaitmeninį ugdymą šv. Benedikto gimnazijoje
    

Įsigyti skaitmeniniai mokymo(si) ištekliai, priemonės, informacinių ir komunikacinių

technologijų įranga padės siekti Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosiose programose,

Vidurinio ugdymo bendrosiose programose, Lietuvių kalbos pradinio ugdymo bendrojoje

programoje ir Lietuvių kalbos ir literatūros pagrindinio ugdymo bendrojoje programoje įvardytų

mokymo(si) ir ugdymo(si) tikslų ir uždavinių. 2021 m. bus skiriama 24420 eurų (814 mok. x 30

Eur = 24 420 Eur).

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Įgyvendinant jaunimo politiką labai svarbu užtikrinti atviro jaunimo centro veiklos kokybę,

tuo tikslu reguliariai tikrinama atviro jaunimo centro veikla. Kita svarbi jaunimo politikos kryptis –

jaunimo savanoriškos veiklos plėtra. Tuo tikslu skiriamas finansavimas jaunimo ir su jaunimu

dirbančių organizacijų iniciatyvai, skatinančiai savanorišką veiklą, įgyvendinti. Alytaus mieste

gyvenančiam jaunimui suteikiama galimybė vykdyti ilgalaikę savanorystę, kuria užsiimdamas gali

gauti 0,25 balo – jis pridedamas prie stojamųjų egzaminų. Darbas su jaunimu gatvėje – labai

svarbus nemotyvuoto jaunimo įtraukčiai į veiklą. Tai gera prevencinė priemonė jauniems žmonėms

išvengti bet kokių priklausomybių. Periodiškai atliekamas jaunimo politikos kokybės tyrimas

padeda įvertinti esamą jaunimo politikos situaciją ir parodo perspektyvos gaires. Alytaus miesto

savivaldybėje veikia 22 jaunimo ar su jaunimu dirbančios organizacijos, kitos kultūros, sporto,

švietimo įstaigos ar organizacijos. Alytaus miesto jaunimas skatinamas dalyvauti valstybinių

švenčių ir atmintinų datų minėjimo renginiuose. Jaunimui skiriamos premijos pagal Alytaus miesto

savivaldybės premijuojamo 14–29 metų jaunimo atrankos konkurso nuostatus. Alytaus miesto

savivaldybei pasirašius bendradarbiavimo sutartį su Jaunimo reikalų departamentu ir Užimtumo

tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, jaunimui sudaromos sąlygos gauti paslaugas

regioniniame karjeros centre „Karjeras“. Čia suteikiamos ne tik profesinio orientavimo paslaugos,

bet jaunimas nukreipiamas į savanorystę ir savanorišką praktiką, atliekami individualūs profesinio

orientavimo testai. Į „Karjerą“ kviečiami įvairūs lektoriai, vedami mokymai finansinio raštingumo,

verslumo ir kitomis temomis.

Rezultato vertinimo kriterijai: 2022 2023

Įsisavintų lėšų, skirtų įsigyti 

skaitmeniniams mokymo(si) 

ištekliams, priemonėms, 

informacinių ir komunikacinių 

technologijų įrangai, dalis

100.00 100.00

Įgyvendinti jaunimo politiką Kodas

    Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 



proc. 35,00

Mato vnt. 2021

vnt. 22,00

Mato vnt. 2021

vnt. 7,00

žm. 9,00

Jaunimo, dalyvaujančio 

įgyvendinant jaunimo politiką, dalis 

nuo visų miesto gyventojų iki 29 m. 

amžiaus

36,00 36,00

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    21.03.01.02 Skatinti jaunimo iniciatyvą
    

Siekiant įgyvendinti šią priemonę skelbiami iniciatyvų atrankos konkursai. Organizacijos,

neformalios jaunimo grupės, verslo subjektai teikia paraiškas su prašymu finansuoti jaunimo

iniciatyvas. Tokiu būdu skatinamas jaunimo kūrybiškumas, organizuotumas, finansinis

raštingumas, atsakomybė, asmeninis tobulėjimas. Vienai jaunimo iniciatyvai finansuoti skiriama

iki 1 000 Eur. 

Premijos 14–29 metų jaunimui skiriamos pagal Alytaus miesto savivaldybės premijuojamo 14–29

metų jaunimo atrankos konkurso nuostatus. Premijavimo tikslas – skatinti kūrybingą ar gabų

14–29 metų jaunimą siekti mokslo laimėjimų, dalyvauti savanoriškoje ar visuomeninėje veikloje,

skatinti įvairių sričių kūrybiškumą. Lėšos pagal šiuos nuostatus konkurso tvarka skiriamos siekiant

įvertinti labai gerai besimokančius gabius jaunuolius, rašančius tiriamuosius mokslo darbus,

garsinančius Lietuvos vardą respublikos ar tarptautiniu lygiu; skatinti savanorystę ir aktyvų

dalyvavimą visuomeninėje veikloje; skatinti jaunuolių kūrybiškumą, saviraišką.  

Parengtas tvarkos aprašas, pagal kurį 14–29 metų jaunimas gali kelti kompetenciją įvairiuose

mokymuose, vykstančiuose Lietuvoje ar užsienyje, dalinai kompensuojamos mokymų išlaidos.

Taip pat kompensuojamos kelionės išlaidos vykstant viešuoju transportu. Jeigu į mokymus,

konferencijas vyksta jaunuolių grupė, užsakomas mikroautobusas ar autobusas ir padengiamos

kelionės išlaidos.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    21.03.01 Uždavinys. Jaunimo socializacijos vykdymas

    Šiuo uždaviniu skatinamas jaunimo iniciatyvumas, kūrybiškumas, užimtumas, įsitraukimas į 

įvairią veiklą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Jaunimo politikos įgyvendinimą 

užtikrinančių jaunimo ar su jaunimu 

dirbančių organizacijų skaičius

22,00 22,00

Jaunimo iniciatyvą ir laisvalaikio 

užimtumą plėtojančių renginių 

skaičius

7,00 7,00

Premijuojamo 14–29 metų jaunimo 

skaičius

9,00 9,00



Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:
Programos įgyvendinimo sėkmę bus galima vertinti pagal šiuos kriterijus: 

1. Sudarytos sąlygos visiems, norintiems lankyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes.

2. Optimalus savivaldybės teritorijoje veikiančių progimnazijų, pagrindinių mokyklų ir gimnazijų

skaičius.

3. Užtikrinamas Alytaus miesto savivaldybės švietimo biudžetinių ir viešųjų įstaigų savivaldybės

lėšų (lėšų kitoms savivaldybės išlaidoms) taupus naudojimas.  

4. Ugdymo įstaigose dirbančių pedagogų kvalifikacija atitinka švietimo įstaigoms keliamus

reikalavimus. 

5. Visos švietimo įstaigos sujungtos į vieningą informacinį tinklą. Tobulinama Alytaus miesto

savivaldybės ir jos švietimo biudžetinių ir viešųjų įstaigų švietimo valdymo informacinė sistema

(ŠVIS), plėtojamas savivaldybės politikų ir savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų,

darbuotojų, švietimo vadybininkų ir mokytojų gebėjimas naudotis šia sistema. Sudarytos sąlygos

gauti oficialią švietimo būklės informaciją. Duomenys renkami ir naudojami valdymo

sprendimams pagrįsti, mažinamas popierizmas ir teikiamų duomenų dubliavimas. 

6. Ugdomas švietimo bendruomeniškumas, bendruomenių tautiškumas, etninė kultūra,

pilietiškumas. 

7. Ugdymo įstaigų mokymo priemonės ir bazė atitinka standartus. Skiriamas reikiamas dėmesys

mokymo priemonėms įsigyti. Modernizuojamas formalusis ir neformalusis švietimas,

kompiuterizuojant mokinių ir mokytojų darbo vietas. 

8. Siekiama švietimo kokybės, veiksmingumo, gerų ugdymo rezultatų, demokratiško švietimo

valdymo, švietimo paslaugų įvairovės, tobulinamas metodinis darbas, užtikrinamas mokymosi visą

gyvenimą prieinamumas, suaugusiųjų švietimo plėtra.

9. Užtikrinus jaunimo saviraiškos ir kūrybiškumo sąlygas, padidės jaunimo, dalyvaujančio jaunimo

organizacijų veikloje, skaičius, pagerės veikla ir dalyvavimas Alytaus miesto visuomenės

gyvenime. Studentams ir mokiniams skirtos premijos skatins juos rūpintis Alytaus miesto

įvaizdžiu.

Planuojami programos finansavimo šaltiniai:

1. Savivaldybės biudžeto lėšos;2. Dotacijų iš valstybės ir kitų valstybės valdymo lygių lėšos;3. 

Europos Sąjungos ir kitų užsienio fondų paramos lėšos;4. Kitų šaltinių lėšos;2. Valstybės biudžeto 

lėšos

Susiję Lietuvos Respublikos ir savivaldybės teisės aktai: 
Švietimo įstatymas, Vietos savivaldos įstatymas, Valstybinė švietimo 2013–2022 metų strategija,

Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“, Priešmokyklinio ugdymo tvarkos aprašas,

Priešmokyklinio ugdymo bendroji programa, Kompleksiškai teikiamos švietimo pagalbos,

socialinės paramos, sveikatos priežiūros paslaugų ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus

vaikams ir jų tėvams tvarkos aprašas, Vidurinio ugdymo bendroji programa, Jaunimo politikos

pagrindų įstatymas ir kt.

**  https://savivald.neocities.org/Svietimas.html

https://savivald.neocities.org/Svietimas.html


Vilniaus politikos analizės instituto (VPAI) pateikti duomenys. Indekso sudėtis: 1. Nelankančių mokyklos privalomo 

mokytis amžiaus vaikų dalis. (proc. santykis tarp nelankančių mokyklos privalomo mokytis amžiaus vaikų skaičiaus / 

Atitinkamo amžiaus gyventojų skaičiaus); 2. 4-6 metų vaikų ugdymo aprėptis (proc., m. Santykis: 4-6 m. amžiaus 

ugdomų/mokomų vaikų skaičius / 4-6 m. amžiaus savivaldybės gyventojų skaičius); 3. Mokiniai dalyvaujantys 

neformaliojo vaikų švietimo programose arba lanko bendrojo ugdymo mokyklų būrelius (proc.); 4. Abiturientų, 

gavusių 51-100 brandos egzamino įvertinimo balų, dalis – matematika (proc., Santykis abiturientų, gavusių 51-100 

balų brandos egzamino įvertinimą, skaičius / Bendras abiturientų, laikiusių brandos egzaminą, skaičius); 5. 

Abiturientų, gavusių 51-100 brandos egzamino įvertinimo balų, dalis – lietuvių kalba (proc., Santykis abiturientų, 

gavusių 51-100 balų brandos egzamino įvertinimą, skaičius / Bendras abiturientų, laikiusių brandos egzaminą, 

skaičius); 6. Mokinių, baigusių 12 bendrojo ugdymo programos klasių ir tais pačiais metais tęsiančių mokslą 

universitete ar kolegijoje dalis (proc.);  Šaltiniai: Švietimo valdymo informacinė sistema: http://svis.emokykla.lt/# 

Lietuvos statistikos departamentas / Rodiklių duomenų bazė:https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/



2021 2022 2023

21 Švietimo programa 33,469.40 31,952.20 31,651.90

21.01 Užtikrinti kokybišką ugdymą ir tinkamą ugdymo aplinką 29,659.00 29,025.90 28,710.60 Besimokančių vaikų nuo 6 iki 16 metų dalis nuo bendro to 

amžiaus vaikų skaičiaus

proc. 100,00 100,00 100,00

Kokybiško švietimo indekso vertė (skalėje nuo 1 iki 10 )** balai 7.09 7.09 7.10

21.01.01 Ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo įstaigų ir 

bendrojo ugdymo mokyklų finansavimas ir priežiūra

26,730.80 26,068.60 25,679.40 Įstojančių į aukštąsias ir aukštesniąsias mokyklas abiturientų dalis proc. 64.00 65.00 65.00

Patenkintų prašymų dalis nuo vietų skaičiaus ikimokyklinėse 

įstaigose

proc. 100.00 100.00 100.00

Ikimokykliniam, priešmokykliniam ir bendrajam ugdymui skirta 

Alytaus miesto savivaldybės biudžeto dalis

proc. 34.7 37.80 37.80

21.01.01.01 Sudaryti sąlygas ikimokykliniam vaikų ugdymui 4,239.30 4,084.60 3,889.40 Mokinių, lankančių ikimokyklinio ugdymo grupes lopšeliuose-

darželiuose ir mokyklose-darželiuose, skaičius

žm. 2.239,00 2.252,00 2.260,00

D 3,334.10 3,035.00 2,858.30

SB 905.20 1,049.60 1,031.10

21.01.01.02 Užtikrinti priešmokyklinio ugdymo prieinamumą 980.40 955.10 968.60 Mokinių, lankančių priešmokyklinio ugdymo grupes lopšeliuose-

darželiuose ir bendrojo ugdymo mokyklose, skaičius

žm. 580,00 580,00 580,00

D 763.90 722.90 733.40

SB 216.50 232.20 235.20

21.01.01.03 Finansuoti  bendrąjį ugdymą 9,363.30 9,255.00 9,290.50 Mokinių, lankančių  bendrojo ugdymo  mokyklas (kartu su 

suaugusiųjų ir jaunimo mokyklos klasėmis) (be ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo grupes lankančių mokinių), skaičius

žm. 5.881,00 5.881,00 5.881,00

D 8,482.40 8,475.30 8,516.30

SB 730.60 691.40 692.40

ES 149.50 88.30 81.80

KT 0.80

21.01.01.04 Mokymosi pasiekimų patikrinimams organizuoti ir 

vykdyti (organizuoti ir vykdyti brandos egzaminus)

D 11.80 11.80 11.80 Alytaus miesto savivaldybėje įsteigtų Brandos egzaminų vykdymo 

ir vertinimo centrų skaičius

vnt. 49,00 47,00 46,00

21.01.01.05 Ugdymo finansavimo poreikių skirtumams tarp 

mokyklų sumažinti (išlyginti pedagoginių darbuotojų 

tarifinių atlygių koeficientų skirtumus, užtikrinti 

paslaugų prieinamumą ir jų įvairovę)

D 219.50 10.00 10.00 Švietimo įstaigų, kurioms reikia  lėšų pareiginių algų koeficientų 

skirtumui sumažinti, rečiau pasirenkamų užsienio kalbų 

laikinosioms grupėms sudaryti, mokymui namuose ir kt., skaičius

vnt. 29,00 29,00 29,00

Rodiklis Mato 

vnt.

Planas

Alytaus miesto savivaldybės 2021–2023 metų 

strateginio veiklos plano 1 priedo tęsinys

2021-2023 m. strateginio veiklos plano programos tikslų, uždavinių, priemonių, priemonių išlaidų ir kriterijų suvestinė

(tūkst. Eur)

Kodas Pavadinimas

L
ėš

ų
 š

al
ti

n
is

* 2021-ųjų metų 

asignavimai

2022-ųjų metų 

lėšų projektas

2023-ųjų metų 

lėšų projektas

Produkto /Rezultato



21.01.01.06 Plėtoti skaitmeninį ugdymą D 176.50 154.30 155.30 Bendrojo ugdymo mokyklas lankančių vaikų (išskyrus 

priešmokyklinio ugdymo programas lankančius vaikus) skaičius

žm. 5.881,00 5.912,00 5.923,00

21.01.01.08 Užtikrinti ikimokyklinio ugdymo ir bendrojo ugdymo 

mokyklų aplinkos išlaikymą

7,565.30 8,118.50 7,863.00 Ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų skaičius vnt. 28,00 28,00 28,00

SB 7,224.40 7,801.70 7,546.00

D 160.40 152.50 152.50

KT 114.90 105.60 105.90

ES 29.00 27.60 27.30

VB 36.60 31.10 31.30

21.01.01.09 Finansuoti bendrąjį ugdymą Šv. Benedikto  

gimnazijoje

1,212.00 1,200.00 1,200.00 Mokinių, lankančių  Šv. Benedikto gimnaziją, skaičius žm. 814,00 810,00 810,00

D 1,159.70 1,152.00 1,152.00

SB 52.30 48.00 48.00

21.01.01.10 Užtikrinti šv. Benedikto gimnazijos aplinkos išlaikymą 804.00 450.00 450.00 Šv. Benedikto gimnazijos administracijos ir aptarnaujančio 

personalo etatų skaičius

vnt. 34,47 35,00 35,00

SB 407.80 446.00 446.00

D 62.30

VB 323.90

KT 10.00 4.00 4.00

21.01.01.11 Optimizuoti pedagoginių darbuotojų skaičių D 20.40 Išmokėtos išmokos atleistiems darbuotojams proc. 100.00

21.01.01.12 Plėtoti ir atnaujinti švietimo įstaigų techninę bei 

technologinę bazę

SB 20.00 Švietimo įstaigų, kuriose bus įsigyta  įranga, reikalinga maitinimą 

organizuoti savitarnos būdu, skaičius

vnt. 5.00

21.01.01.13 Užtikrinti ugdymo proceso organizavimą ir valdymą 1,887.20 1,664.30 1,675.80 Švietimo įstaigų, organizuojančių ugdymo procesą, skaičius vnt. 28,00 28,00 28,00

D 1,412.20 1,131.40 1,137.40 Švietimo įstaigų darbuotojų, organizuojančių ugdymo procesą 

(direktorius, pavaduotojas ugdymui, ugdymą organizuojančio 

skyriaus vedėjas), etatų skaičius

žm. 74,00 74,00 74,00

SB 475.00 532.90 538.40

21.01.01.14 Užtikrinti ugdymo proceso organizavimą ir valdymą 

Šv. Benedikto gimnazijoje

D 157.50 122.00 122.00 Šv. Benedikto gimnazijos darbuotojų, organizuojančių ugdymo 

procesą, etatų skaičius

žm. 4,00 4,00 4,00

21.01.01.15 Sudaryti sąlygas ikimokykliniam vaikų ugdymui 

privačiame darželyje „Vaikystės namelis“

D 41.80 38.70 38.70 Vaikų, lankančių privatų darželį „Vaikystės namelis“, skaičius vnt. 26,00 28,00 29,00

21.01.01.16 Užtikrinti ugdymo proceso organizavimą ir valdymą 

privačiame darželyje „Vaikystės namelis“

D 5.00 4.30 4.30 Privataus darželio „Vaikystės namelis“ vadovų, organizuojančių 

ugdymo procesą, skaičius

vnt. 1,00 1,00 1,00

Specialistų, teikiančių švietimo pagalbą, skaičius vnt. 1,00 1,00 1,00

21.01.01.17 Teikti konsultacijas mokiniams, patiriantiems 

mokymosi sunkumų dėl nuotolinio mokymo būdo

D 23.50 Gavusių konsultacijas mokinių, patiriančių mokymosi sunkumų dėl 

nuotolinio mokymosi proceso organizavimo būdo, dalis

proc. 100.00

21.01.01.18 Teikti konsultacijas šv. Benedikto gimnazijos 

mokiniams, patiriantiems mokymosi sunkumų dėl 

nuotolinio mokymo būdo

D 3.30 Gavusių konsultacijas mokinių, patiriančių mokymosi sunkumų dėl 

nuotolinio mokymosi proceso organizavimo būdo, dalis

proc. 100.00

21.01.02 Vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo 

organizavimas, profesinio mokymosi galimybės 

mokiniams užtikrinimas

2,928.20 2,957.30 3,031.20 Vykdomų programų  skaičius vnt. 148,00 152,00 152,00



21.01.02.01 Užtikrinti neformalųjį vaikų ir suaugusiųjų švietimą 

Muzikos ir Dailės mokyklose

1,102.10 1,106.00 1,106.50 Vaikų ir suaugusiųjų, lankančių neformaliojo švietimo užsiėmimus 

Muzikos mokykloje, skaičius

vnt. 583,00 590,00 590,00

SB 1,088.50 1,103.00 1,103.50 Vaikų ir suaugusiųjų, lankančių neformaliojo švietimo užsiėmimus 

Dailės mokykloje, skaičius

žm. 167,00 178,00 178,00

ES 13.60 3.00 3.00

21.01.02.03 Koordinuoti formalųjį švietimą papildančias ugdymo 

programas

134.50 124.90 124.90 Mokyklų, vykdančių formalųjį švietimą papildančias ugdymo 

programas, skaičius

vnt. 3,00 3,00 3,00

D 134.50 124.90 124.90

21.01.02.04 Finansuoti neformalųjį  vaikų ir suaugusiųjų švietimą 

Alytaus jaunimo centre

673.70 719.10 777.30 Vaikų ir suaugusiųjų, lankančių neformaliojo švietimo užsiėmimus 

Alytaus jaunimo centre, skaičius

žm. 1.444,00 1.500,00 1.500,00

SB 659.70 703.10 759.30

KT 14.00 16.00 18.00

21.01.02.06 Plėsti neformalųjį vaikų švietimą D 375.70 346.90 346.90 Vaikų, lankančių neformaliojo vaikų švietimo programas, skaičius žm. 2.327,00 2.400,00 2.400,00

SB 10.20

21.01.02.07 Užtikrinti neformaliojo švietimo Alytaus dailės ir 

muzikos mokyklų aplinkos išlaikymą

260.90 248.80 250.80 Neformaliojo švietimo mokyklų skaičius vnt. 2,00 2,00 2,00

SB 215.40 221.20 223.20

ES 27.90 10.00 10.00

KT 17.60 17.60 17.60

21.01.02.09 Finansuoti neformaliojo suaugusiųjų švietimo 

projektus

SB 10.00 24.00 24.00 Neformaliojo suaugusiųjų švietimo finansuojamų projektų skaičius vnt. 23,00 25,00 25,00

21.01.02.10 Organizuoti neformalųjį vaikų švietimą vykdančių 

mokyklų išorės vertinimą

SB 4.00 4.00 Mokyklų, vykdančių  neformalųjį vaikų švietimą, kuriose atliktas 

išorės vertinimas, skaičius

vnt. 2,00 2,00

21.01.02.11 Užtikrinti Alytaus jaunimo centro aplinkos išlaikymą 253.30 259.90 273.10 Alytaus jaunimo centro administracijos ir aptarnaujančio 

personalo etatų skaičius

žm. 14,00 14,00 14,00

SB 150.70 153.40 161.10

KT 102.60 106.50 112.00

21.01.02.12 Užtikrinti Kauno taikomosios dailės mokyklos Alytaus 

filialo aplinkos išlaikymą

SB 70.90 82.70 82.70 Mokinių, lankančių Kauno taikomosios dailės mokyklos Alytaus 

filialą, skaičius

žm. 125,00 130,00 140,00

Kauno taikomosios dailės mokyklos Alytaus filialo aptarnaujančio 

personalo etatų skaičius

vnt. 7,00 7,00 7,00

21.01.02.13 Finansuoti neformalųjį vaikų ir suaugusiųjų švietimą 

Likiškėlių progimnazijoje

SB 36.90 41.00 41.00 Asmenų, lankančių neformaliojo švietimo užsiėmimus Likiškėlių 

progimnazijoje, skaičius

žm. 295,00 315,00 320,00

21.02 Ugdyti švietimo bendruomenę 3,786.60 2,906.30 2,921.30 Švietimo bendruomenės ugdymo veikloje dalyvaujančių žmonių 

dalis nuo bendro Alytaus miesto gyventojų skaičiaus

proc. 59,50 59,50 59,50

21.02.01 Sąlygų sudarymas švietimo bendruomenės 

saviraiškai ir švietimo pagalbai

3,786.60 2,906.30 2,921.30 Švietimo bendruomenės saviraiškai ir švietimo pagalbai skirta 

Alytaus miesto savivaldybės biudžeto dalis

proc. 4.2 4.2 4.2

21.02.01.01 Organizuoti pedagoginę psichologinę pagalbą ją 

teikiančioje įstaigoje

274.90 266.00 266.00 Žmonių, gavusių pedagoginę psichologinę pagalbą (mokinių, 

tėvų, mokytojų), skaičius

žm. 1.570,00 1.580,00 1.580,00

D 160.70 160.00 160.00

SB 112.20 104.00 104.00

KT 2.00 2.00 2.00

21.02.01.02 Organizuoti švietimo bendruomenės veiklą 93.80 93.00 93.00 Įgyvendintų švietimo bendruomenės veiklos organizavimo 

projektų skaičius

vnt. 70,00 70,00 70,00

SB 62.40 93.00 93.00

ES 31.40



21.02.01.03 Įgyvendinti  vaikų ir mokinių veiklos projektus 729.80 164.50 164.00 Modernizuota Alytaus Adolfo Ramanausko-Vanago gimnazijos 

aktų salė

vnt. 1.00

SB 366.60 Įrengtų saulės šviesos energijos elektrinių skaičius vnt. 2.00

D 115.00 Parengtų sporto veiklos organizavimo metodinių rekomendacijų 

ikimokyklinukams skaičius

vnt. 1,00

VB 96.00 60.00 84.00 Apgyvendintų ir pamaitintų savanorių skaičius žm. 12.00

ES 152.20 104.50 80.00

21.02.01.04 Organizuoti mokyklų mokinių sporto varžybas SB 2.00 17.00 17.00 Mokinių, dalyvaujančių sporto varžybose, skaičius žm. 2000 5.600,00 5.600,00

21.02.01.05 Užtikrinti Švietimo valdymo informacinės sistemos 

funkcionavimą

SB 14.60 14.50 14.50 Įgyvendintų  Švietimo valdymo informacinės sistemos kūrimo 

projektų skaičius

vnt. 1,00 1,00 1,00

21.02.01.06 Kompensuoti Alytaus profesinio rengimo centro 

mokinių važiavimo išlaidas

SB 2.00 25.00 25.00 Alytaus profesinio rengimo centro mokinių, gavusių kompensaciją 

už važiavimo išlaidas, skaičius

žm. 230,00 230,00 235,00

21.02.01.07 Tobulinti švietimo sistemos veiklą SB 36.00 12.00 12.00 Švietimo ir sporto įstaigoms, dirbančioms su elektronine prašymų  

priėmimo sistema „Ugdau alytiškį“, suteiktų konsultacijų  skaičius

vnt. 2.721,00 2.089,00 1.863,00

21.02.01.08 Įgyvendinti visos dienos mokyklos koncepciją SB 12.80 14.30 Švietimo įstaigų, kuriose užtikrinama visos dienos mokyklos 

veikla, skaičius

vnt. 2,00 2,00

21.02.01.09 Užtikrinti atvykusių, grįžusių iš užsienio ir motyvuotų 

mokinių papildomą pagilintą ugdymą

50.90 62.10 62.10 Emigrantų, gabių ir talentingų mokinių skaičius mokyklėlėse žm. 150,00 150,00 150,00

SB 50.90 62.10 62.10 Švietimo įstaigose veikiančių mokyklėlių, skirtų emigrantams, 

gabiems ir talentingiems mokiniams ugdyti, skaičius

vnt. 4,00 4,00 4,00

21.02.01.10 Organizuoti  švietimo pagalbą ugdymo įstaigose 2,308.60 2,085.10 2,099.10 Specialistų, teikiančių švietimo pagalbą švietimo įstaigose, etatų 

skaičius

žm. 116,75 130,00 153,00

D 1,514.20 1,405.40 1,413.40

SB 794.40 679.70 685.70

21.02.01.11 Organizuoti švietimo pagalbą Šv. Benedikto 

gimnazijoje

124.80 119.90 119.90 Specialistų, teikiančių švietimo pagalbą Šv. Benedikto 

gimnazijoje, etatų skaičius

žm. 7,75 7,75 7,75

D 94.20 92.70 92.70

SB 30.60 27.20 27.20

21.02.01.12 Įgyvendinti Mokinių ugdymosi pasiekimų gerinimo 

diegiant kokybės krepšelį projektą (Alytaus Adolfo 

Ramanausko-Vanago gimnazija)

114.70 Metodinėje konferencijoje „STEAM – kūrybiškumo, iniciatyvumo, 

verslumo ir lyderystės kompetencijų tobulinimas“ dalyvavusių 

mokytojų skaičius

žm. 100,00 0,00 0,00

SB Abiturientų,  įstojusių į aukštąsias mokyklas ir kolegijas, dalis (ne 

mažiau kaip)

proc. 75,00 0,00 0,00

D 114.70 Atnaujintų ir skaitmeninėmis priemonėmis aprūpintų  kabinetų 

skaičius

vnt. 18,00 0,00 0,00

Abiturientų, pasirinkusių STEAM studijų kryptį, dalis (ne mažiau 

kaip)

proc. 26,00 0,00 0,00

Mokiniams suorganizuotų  praktinių renginių su KTU skaičius (ne 

mažiau kaip)

vnt. 8,00 0,00 0,00

21.02.01.13 Įgyvendinti iniciatyvą „Studijuok Alytuje“ SB 10.00 10.00 10.00 Studijuojančių magistro programose studentų, kurie gyvenamąją 

vietą deklaravę Alytaus miesto savivaldybėje, skaičius

žm. 20.00 20.00 20.00

21.02.01.14 Plėtoti skaitmeninį ugdymą šv. Benedikto gimnazijoje D 24.50 24.40 24.40 Įsisavintų lėšų, skirtų įsigyti skaitmeniniams mokymo(si) 

ištekliams, priemonėms, informacinių ir komunikacinių 

technologijų įrangai, dalis

proc. 100,00 100,00 100,00

21.03 Įgyvendinti jaunimo politiką 23.80 20.00 20.00 Jaunimo, dalyvaujančio įgyvendinant jaunimo politiką, dalis nuo 

visų miesto gyventojų iki 29 m. amžiaus

proc. 35,00 36,00 36,00



21.03.01 Jaunimo socializacijos vykdymas 23.80 20.00 20.00 Jaunimo politikos įgyvendinimą užtikrinančių jaunimo ar su 

jaunimu dirbančių organizacijų skaičius

vnt. 22,00 22,00 22,00

21.03.01.02 Skatinti jaunimo iniciatyvą SB 23.80 20.00 20.00 Jaunimo iniciatyvą ir laisvalaikio užimtumą plėtojančių renginių 

skaičius

vnt. 7,00 7,00 7,00

Premijuojamo 14–29 metų jaunimo skaičius žm. 9,00 9,00 9,00

Ekonominės klasifikacijos grupės

2021-ųjų 

metų 

asignavimai

2022-ųjų 

metų lėšų 

projektas

2023-ųjų 

metų lėšų 

projektas

1. Iš viso lėšų poreikis: 33,469.4 31,952.2 31,651.9

2. Finansavimo šaltiniai:

2.1. 1. Savivaldybės lėšos (iš viso) 32,347.4 31,376.0 31,075.0

2.1.1. 1. Savivaldybės biudžetas su dotacijomis 

(iš jų)

32,347.4 31,376.0 31,075.0

2.1.1.1. 1. Savivaldybės biudžeto lėšos (SB) 13,779.6 14,211.5 14,020.7

2.1.1.2. 2. Dotacijų iš valstybės ir kitų 

valstybės valdymo lygių lėšos (D)

18,567.8 17,164.5 17,054.3

2.2. 2. Valstybės biudžeto lėšos (VB) 456.5 91.1 115.3

2.3. 3. Europos Sąjungos ir kitų užsienio fondų 

paramos lėšos (ES)

403.6 233.4 202.1

2.4. 4. Kitų šaltinių lėšos (KT) 261.9 251.7 259.5

Lėšų šaltinis*

(SB+D)  – savivaldybės biudžetas

**

Bendras lėšų  poreikis ir numatomi finansavimo šaltiniai

(tūkst. Eur)

SB – lėšos savarankiškoms savivaldybės funkcijoms vykdyti, Aplinkos apsaugos specialiosios programos lėšos, paskolų lėšos, biudžetinių įstaigų veiklos 

pajamos, metų pradžios lėšų likučio lėšos ir kt.

D – lėšos valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti, kitos spec. tikslinės dotacijos (perduotoms iš apskričių įstaigoms išlaikyti, 

mokymo lėšos ir kt.),  ES dotacijos, kitos dotacijos ir lėšos iš kitų valdymo lygių.

VB – kitos valstybės biudžeto lėšos (netvirtinamos biudžete)

ES–Europos Sąjungos lėšos (netvirtinamos biudžete)

KT – kitos lėšos (netvirtinamos biudžete) – įstaigų veiklos pajamos, paramos lėšos ir kt.  

https://savivald.neocities.org/Svietimas.html

https://savivald.neocities.org/Svietimas.html


Vilniaus politikos analizės instituto (VPAI) pateikti duomenys. Indekso sudėtis: 1. Nelankančių mokyklos privalomo mokytis amžiaus vaikų dalis. (proc. 

santykis tarp nelankančių mokyklos privalomo mokytis amžiaus vaikų skaičiaus / Atitinkamo amžiaus gyventojų skaičiaus); 2. 4-6 metų vaikų ugdymo 

aprėptis (proc., m. Santykis: 4-6 m. amžiaus ugdomų/mokomų vaikų skaičius / 4-6 m. amžiaus savivaldybės gyventojų skaičius); 3. Mokiniai dalyvaujantys 

neformaliojo vaikų švietimo programose arba lanko bendrojo ugdymo mokyklų būrelius (proc.); 4. Abiturientų, gavusių 51-100 brandos egzamino 

įvertinimo balų, dalis – matematika (proc., Santykis abiturientų, gavusių 51-100 balų brandos egzamino įvertinimą, skaičius / Bendras abiturientų, laikiusių 

brandos egzaminą, skaičius); 5. Abiturientų, gavusių 51-100 brandos egzamino įvertinimo balų, dalis – lietuvių kalba (proc., Santykis abiturientų, gavusių 

51-100 balų brandos egzamino įvertinimą, skaičius / Bendras abiturientų, laikiusių brandos egzaminą, skaičius); 6. Mokinių, baigusių 12 bendrojo ugdymo 

programos klasių ir tais pačiais metais tęsiančių mokslą universitete ar kolegijoje dalis (proc.);  Šaltiniai: Švietimo valdymo informacinė sistema: 

http://svis.emokykla.lt/# Lietuvos statistikos departamentas / Rodiklių duomenų bazė:https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/



Programos 

tikslas

22.01

    Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

Šia programa įgyvendinamas 

savivaldybės strateginis 

tikslas:

Užtikrinti gyventojams viešųjų paslaugų 

įvairovę, kokybę ir prieinamumą
Kodas 1

Stiprinti ir kryptingai plėtoti asmens ir visuomenės 

sveikatos priežiūros paslaugas

Kodas

Programos parengimo 

argumentai

Ši programa skirta sveikatos apsaugos politikai įgyvendinti Alytaus

mieste, ji parengta siekiant įgyvendinti Lietuvos sveikatos 2014–2025

metų strategijoje  numatytus tikslus.

Siekiama užtikrinti, stiprinti ir kryptingai plėtoti Alytaus miesto

gyventojų asmens ir visuomenės sveikatos priežiūrą, sveikatos

politikos įgyvendinimą savivaldybės lygiu. Programa numato

efektyviai formuoti sveikatos priežiūros sistemą, tikslingai paskirstyti

lėšas asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros įstaigoms ir sveikatos

priežiūrai, gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir

prieinamumą. Įgyvendinamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatyme nustatytos savivaldybių savarankiškosios funkcijos – pirminė

asmens ir visuomenės sveikatos priežiūra, sveikatos programų

rengimas ir įgyvendinimas; parama savivaldybės gyventojų sveikatos

priežiūrai. Įgyvendinant programą bus siekiama skatinti aktyvesnį

visuomenės domėjimąsi sveikata, skatinti ligų prevenciją, sveikatos

ugdymą ir stiprinimą, mažinti Alytaus miesto gyventojų sergamumą,

neįgalumą ir mirtingumą, kurį lemia neteisinga žmonių gyvensena,

elgsena, neigiami aplinkos veiksniai.

Savivaldybės prioritetas Viešųjų paslaugų kokybės ir prieinamumo 

užtikrinimas, ugdant sumanią, veiklią ir 

solidarią miesto bendruomenę

Kodas 1

Vykdytojas (programos 

koordinatorius)

Savivaldybės gydytojas

Programos pavadinimas Sveikatos apsaugos programa Kodas 22

Alytaus miesto savivaldybės 

2021–2023 metų strateginio veiklos 

plano 2 priedas

Sveikatos apsaugos programa

 PROGRAMOS APRAŠYMAS 

Biudžetiniai metai 2021 metai 

Asignavimų valdytojai, kodas Alytaus miesto savivaldybės administracija 01   

188706935;Visuomenės sveikatos biuras 43   301768543



Mato vnt. 2021

proc. 31,00

žm. 11,10

Mato vnt. 2021

žm. 1.218,00Bendro gyventojų mirtingumo 100 000 

gyventojų skaičius

1.218,00 1.218,00

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    22.01.01.01 Organizuoti Visuomenės sveikatos biuro veiklą, stiprinant visuomenės sveikatą ir 

vykdant jos stebėseną (monitoringą)

    Įgyvendindamas visuomenės sveikatos stiprinimą bendruomenėje, biuras formuoja aktyvų 

visuomenės požiūrį į sveiką gyvenseną, ieško ir taiko labiausiai priimtinus metodus ir formas 

mokydamas bendruomenę sveikatingumo įgūdžių, bendradarbiauja su sveiką gyvenseną 

propaguojančiomis organizacijomis, įstaigomis, įmonėmis. Visuomenės sveikatos biuras yra atsakingas 

už savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo) vykdymą ir stebėsenos ataskaitos 

rengimą.  Atsižvelgiant į visuomenės sveikatos stebėsenos rodiklius savivaldybės gyventojams 

organizuojamos visuomenės sveikatos stiprinimo priemonės.  Visuomenės sveikatos biuras teikia 

mokamas higienos įgūdžių mokymo paslaugas – tikimasi, daugiau asmenų išsiugdys tinkamus asmens 

higienos įpročius, naudosis tinkamais darbo aplinkos higienos reikalavimais, saugos save ir darbo 

aplinką nuo neatsakingo, rizikingo elgesio. Teikiant alkoholio ir narkotikų žalos sveikatai mokymus 

daugiau asmenų mokės kritiškai vertinti  savo elgesį, susijusį su alkoholio, narkotikų ir psichotropinių 

ar kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimu. Teikiant pirmosios pagalbos mokymus dalyviai išmoks 

tinkamai reaguoti į susidariusią situaciją ir panaudos įgytas žinias ir įgūdžius, kaip tinkamai teikti 

pirmąją pagalbą.

Vienam gyventojui tenkantis 

apsilankymų pas gydytojus skaičius

11,10 11,10

    22.01.01 Uždavinys. Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų teikimo užtikrinimas

    Įgyvendinant šį uždavinį, bus įgyvendinamos Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos 

stebėsenos (monitoringo) įstatymo nuostatos – vykdoma visuomenės sveikatos stebėsena 

(monitoringas), siekiant gauti išsamią informaciją apie savivaldybės visuomenės sveikatos būklę, 

sveikatos rizikos veiksnius ir ja remiantis, planuoti ir įgyvendinti visuomenės sveikatos stiprinimo 

priemones bendruomenėje. Visuomenės sveikatos biuro veiklos tikslas – rūpintis savivaldybės 

gyventojų sveikata, vykdyti savivaldybės teritorijoje Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės 

aktais reglamentuojamą savivaldybių visuomenės sveikatos priežiūrą, siekiant mažinti gyventojų 

sergamumą ir mirtingumą, gerinti gyvenimo kokybę, teikiant kokybiškas visuomenės sveikatos 

priežiūros paslaugas. Taip pat šiuo uždaviniu bus įgyvendinamos Lietuvos Respublikos žmonių 

užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės, Alkoholio kontrolės, Triukšmo prevencijos ir mažinimo 

įstatymo nuostatos.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    Pagrindinis tikslas – stiprinti ir kryptingai plėtoti asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros 

paslaugas. Įgyvendinti savivaldybei priskirtas savarankiškas sveikatos priežiūros funkcijas, nustatytas 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnyje: pirminę asmens ir visuomenės sveikatos 

priežiūrą (įstaigų steigimas, reorganizavimas, likvidavimas, išlaikymas). Savivaldybių sveikatinimo 

priemonių planavimas ir įgyvendinimas, parama savivaldybės gyventojų sveikatos priežiūrai. 

Įgyvendinant tikslą siekiama įgyvendinti savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiąją 

programą, kitas sveikatos programas bei vykdyti savivaldybės gyventojų sveikatos priežiūrą.

Rezultato vertinimo kriterijai: 2022 2023

Išvengiamas mirtingumas 30,00 29,00



Mato vnt. 2021

žm. 5.100,00

vnt. 83,00

žm. 500,00

Mato vnt. 2021

žm. 29.000,00

proc. 90,00

Mato vnt. 2021

žm. 3.000,00

vnt. 12,00

    22.01.01.04 Vykdyti „Mažais žingsneliais – sveikos gyvensenos link“ projektą

Sveikatingumo veikloje dalyvavusių 

asmenų skaičius

3.100,00 3.200,00

Finansuotų projektų skaičius 12,00 12,00

Profilaktiškai pasitikrinusių asmenų 

dalis

90,00 90,00

    22.01.01.03 Įgyvendinti visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemones

   Konkurso būdu atrenkami ir finansuojami visuomenės sveikatos projektai.   Per savivaldybės 

visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis finansuojamus projektus siekiama 

stiprinti savivaldybės gyventojų sveikatą, vykdyti užkrečiamųjų ligų profilaktiką ir kontrolę, 

neinfekcinių ligų profilaktiką, priklausomybių prevenciją. Siekiama išsaugoti ir stiprinti savivaldybės 

gyventojų sveikatą, mažinti sergamumą ir mirtingumą dėl labiausiai paplitusių priežasčių, skatinti 

visuomenės sveikatinimo veiklos aktyvumą, todėl pagal patvirtintus prioritetus dalis visuomenės 

sveikatos stiprinimo paslaugų teikiama, įsigyjant jas Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 

nustatyta tvarka.
Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    22.01.01.02 Organizuoti mokinių ir ikimokyklinukų visuomenės sveikatos priežiūrą ugdymo 
įstaigose

   Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymo 6 straipsnio 1 dalies 1 punkte  

nurodyta, kad savivaldybės vykdo valstybines (valstybės perduotas savivaldybėms) visuomenės 

sveikatos priežiūros funkcijas: visuomenės sveikatos priežiūrą savivaldybės teritorijoje esančiose 

ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose ugdomų mokinių 

pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, mokinių 

visuomenės sveikatos stiprinimą ir stebėseną. Vaikų sveikatos priežiūros stiprinimo, ugdymo ir 

profilaktinę veiklą Alytaus miesto 13 ikimokyklinio ugdymo, 17 bendrojo ugdymo mokyklų ir 1 

profesinio mokymo įstaigoje vykdo visuomenės sveikatos priežiūros specialistai.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Ugdymo įstaigose vykdomos 

sveikatingumo veiklos dalyvių 

skaičius

29.100,00 29.200,00

Surinktų visuomenės sveikatos 

stebėsenos duomenų ir rodiklių 

skaičius

51,00 76,00

Žmonių, dalyvavusių privalomuose  

mokymuose, skaičius

510,00 520,00

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Sveikatingumo veikloje dalyvavusių 

asmenų skaičius

5.200,00 5.300,00



Mato vnt. 2021

žm. 60,00

Mato vnt. 2021

žm. 2.350,00

Mato vnt. 2021

vnt. 1,00

vnt. 1,00

vnt. 1,00

    22.01.01.07 Įgyvendinti Sveikatos kabinetų paslaugų kokybės gerinimo projektą

Parengtų integruotos sistemos tvarkos 

aprašų skaičius

0,00 0,00

Suorganizuotų susitikimų su 

bendruomenės nariais skaičius

0,00 0,00

    22.01.01.06 Vykdyti Integruotų priklausomybės ligų gydymo paslaugų kokybės ir prieinamumo 
gerinimo projektą

    

    Įgyvendinant projektą siekiama sukurti integruotą ankstyvosios diagnostikos, priklausomybių 

gydymo ir socialinės pagalbos sistemą, kuri padidins asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros bei 

socialinių paslaugų prieinamumą ir kokybę asmenims, piktnaudžiaujantiems alkoholiu ir kitomis 

psichoaktyviosiomis medžiagomis, socialinės rizikos šeimoms ir jose gyvenantiems vaikams. Siekiant 

efektyvaus veiklos organizavimo ir paslaugų prieinamumo gerinimo numatoma parengti integruotos 

sistemos diegimo savivaldybėse tvarkos aprašus, aiškiai nustatant įstaigų, teikiančių priklausomybės 

ligų diagnostikos, gydymo ir socialinės integracijos paslaugas, tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

principus.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Suorganizuotos apskritojo stalo 

diskusijos Lietuvos apskrityse

0,00 0,00

    22.01.01.05 Plėtoti visuomenės psichikos sveikatos paslaugų prieinamumą bei ankstyvojo 
savižudžių atpažinimo ir kompleksinės pagalbos teikimo sistemą

  Įgyvendinant visuomenės psichikos sveikatos stiprinimo ir savižudybių prevencijos priemonę bus 

vykdomi: mokyklų bendruomenės psichikos sveikatos gebėjimų stiprinimas, organizuojant mokymus 

komandiniu principu, ankstyvosios intervencijos, skirtos nereguliariai vartojantiems psichoaktyviąsias 

medžiagas ar eksperimentuojantiems jomis jaunuoliams, vykdymas, priklausomybių konsultantų 

paslaugų teikimo savivaldybėse organizavimas, psichikos sveikatos stiprinimo programos 

įgyvendinimas įstaigų darbuotojams ir gyventojams.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Sveikatingumo veikloje dalyvavusių 

asmenų skaičius

2.360,00 2.370,00

    

    Įgyvendinant Europos Sąjungos struktūrinėmis paramos lėšomis finansuojamą projektą bus 

organizuojami praktiniai fizinio aktyvumo užsiėmimai Alytaus miesto gyventojams, visuomenė 

informuojama apie sveikos gyvensenos skatinimo būdus, neinfekcinių ligų profilaktiką, skleidžiama 

mokslo įrodymais pagrįsta informacija apie fizinio aktyvumo naudą vyresnio amžiaus žmonėms, 

kraujotakos ir galvos smegenų kraujotakos ligų priežastis (rizikos veiksnius) ir jų mažinimą, pirminę 

profilaktiką, ankstyvuosius insulto požymius tikslinių grupių asmenims.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Tikslinių grupių asmenų, kurie 

dalyvavo informavimo, švietimo ir 

mokymo renginiuose bei sveikatos 

raštingumą didinančioje veikloje, 

skaičius

0,00 0,00



Mato vnt. 2021

vnt. 30,00

vnt. 7,00

žm. 0,00

Mato vnt. 2021

vnt. 4,50

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    22.01.02.02 Finansuoti tikslinių grupių asmens sveikatos priežiūros paslaugas

    22.01.02 Uždavinys. Asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir prieinamumo 

užtikrinimas

    Asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumui didelės įtakos turi socialiniai pokyčiai ir 

demografinė situacija. Siekdama užtikrinti tinkamą ir prieinamą sveikatos priežiūrą nustatytų 

kategorijų gyventojams, savivaldybė gali remti sveikatos priežiūros paslaugas, kurių sąrašą ir teikimo 

tvarkos aprašą tvirtina savivaldybės taryba. Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 48 

straipsnis reglamentuoja savivaldybių remiamą sveikatos priežiūrą. Savivaldybė, papildomai 

finansuodama asmens sveikatos priežiūros įstaigų veiklą, užtikrina šių įstaigų teikiamų paslaugų plėtrą, 

materialinės bazės ir infrastruktūros stiprinimą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Šeimos gydytojų, tenkančių 10 000 

gyventojų, skaičius

5,00 5,50

Suremontuotų  sveikatos kabinetų 

ugdymo įstaigose skaičius

0,00 0,00

Paslaugų gavėjų skaičius 2.600,00

    

    Projekto tikslas – pagerinti ikimokyklinio ir mokyklinio ugdymo įstaigų sveikatos kabinetuose 

teikiamų paslaugų kokybę vaikams, tokiu būdu užtikrinant vaikų ir jaunimo gerovę. Projekto 

įgyvendinimo metu planuojama atlikti 7 sveikatos kabinetų (Alytaus Panemunės  progimnazija, 

Alytaus piliakalnio progimnazija, Alytaus darželis-mokykla „Viltis“, Alytaus Jotvingių gimnazija, 

Alytaus Vidzgirio progimnazija, Alytaus „Volungės“ progimnazija, Alytaus Likiškėlių progimnazija) 

paprastojo remonto darbus. 30 mokyklų sveikatos kabinetų bus aprūpinti nauja literatūra 

(psichologinės savipagalbos knygomis vaikams ir jaunimui, teorinėmis ir metodinėmis knygomis 

specialistams, specializuotomis psichikos sveikatos knygelėmis ikimokyklinio ir jaunesnio mokyklinio 

amžiaus vaikams), moderniomis ir inovatyviomis edukacinėmis priemonėmis, žaidimais, specializuota 

įranga (segmentiniu kūno analizatoriumi, kėde stresui ir įtampai mažinti, garso kolonėlėmis) ir kitomis 

priemonėmis, didžiąją dalį skiriant psichikos sveikatos priemonėms, skirtoms psichinės sveikatos 

prevencijai ir stiprinimui. Įsigijus priemones, vaikams ir jaunimui bus vykdomi aktyvūs psichinės 

sveikatos, patyčių, fizinio aktyvumo, nutukimo prevencijos užsiėmimai, akcijos  ir individualios 

konsultacijos. Mokiniams, kuriems reikalinga individuali pagalba, bus teikiamos individualios 

konsultacijos ir užsiėmimai mitybos, fizinio aktyvumo, psichinės sveikatos gerinimo klausimais. 

Individualių konsultacijų metu ir naudojant modernų segmentinį kūno analizatorių bus nustatomos 

gairės, kuria linkme turėtų dirbti VS specialistas: gerinti vaiko mitybą, fizinį aktyvumą ar psichologinę 

savijautą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Metodinių priemonių, skirtų psichinės 

sveikatos prevencijai ir stiprinimui, 

komplektų skaičius

0,00 0,00



Mato vnt. 2021

žm. 150,00

Mato vnt. 2021

žm. 2.950,00

Mato vnt. 2021

žm. 5,00

žm. 4.600,00

    22.01.02.08 Vykdyti Ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų gerinimo tuberkulioze 

sergantiems asmenims projektą

Atvykusių gydytojų ir rezidentų į 

trūkstamas specialybes skaičius

6,00 7,00

Paslaugų gavėjų skaičius 4.650,00 4.700,00

Asmenų, gavusių sveikatos priežiūros 

paslaugas, skaičius

2.960,00 2.970,00

    22.01.02.05 Gerinti asmens sveikatos priežiūros įstaigų teikiamų paslaugų kokybę ir 

prieinamumą

   Įgyvendinant šią priemonę bus skiriamos lėšos sveikatos priežiūros įstaigų paslaugų kokybei 

gerinti, gydymo materialinei, techninei bazei stiprinti, siekiant užtikrinti teikiamų sveikatos paslaugų 

kokybę ir prieinamumą gyventojams. Finansavimas bus skiriamas atvykstantiems  dirbti į Alytaus 

miesto savivaldybės asmens sveikatos priežiūros įstaigas trūkstamos specialybės gydytojams ir 

rezidentams.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Pacientų, kuriems suteiktos asmens 

sveikatos priežiūros paslaugos, 

skaičius

150,00 150,00

    22.01.02.04 Teikti kitas asmens sveikatos priežiūros, sveikatinimo ir švietėjiškas paslaugas, 
nefinansuojamas iš privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšų (PSDF)

   Skiriamos lėšos kitoms asmens sveikatos priežiūros, sveikatinimo ir švietėjiškoms paslaugoms 

teikti, kurios yra nefinansuojamas iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo (PSDF). Vadovaujantis 

Sveikatos sistemos įstatymo 48 straipsniu savivaldybių remiama sveikatos priežiūra apima savo 

teritorijos gyventojų sveikatos priežiūrą ją papildomai finansuojant iš savivaldybių biudžetų lėšų. 

Atsižvelgiant į opiausias Alytaus miesto gyventojų sveikatos problemas, 2019 m. papildomai skiriamos 

savivaldybės biudžeto lėšos gerinant psichinę sveikatą, ypač vaikų ir paauglių. Ypatingas dėmesys bus 

kreipiamas į savižudybių prevenciją, reprodukcinę sveikatą, vaikų ir paauglių lytiškumo, pozityvios 

tėvystės ugdymą. Papildomai bus teikiamos paslaugos vaikams ir paaugliams, kurie susiduria su 

dažniausiais sveikatos sutrikimais, t. y. regos, raumenų ir skeleto sistemos sutrikimai.  Įgyvendinant 

priemonę didelis dėmesys bus sutelktas į ankstyvą tuberkuliozės diagnostiką ir prevenciją.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    

    Finansuojant tikslinių grupių asmens sveikatos priežiūros paslaugas siekiama užtikrinti galimybę 

nedraustiesiems privalomuoju sveikatos draudimu ir neprisirašiusiems pirmojo lygio gydymo įstaigose 

Alytaus gyventojams gauti kokybišką asmens sveikatos priežiūrą. Nedraustiesiems privalomuoju 

sveikatos draudimu ir neprisirašiusiems pirmojo lygio gydymo įstaigose asmenims už suteiktas 

medicinos ir asmens sveikatos priežiūros paslaugas (išskyrus būtinąją pagalbą) reikėtų susimokėti. 

Tačiau dažnai asocialų gyvenimą gyvenantys, neturintys pastovios gyvenamosios vietos, nedrausti 

piliečiai tam neturi lėšų.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023



Mato vnt. 2021

vnt. 35,00

Mato vnt. 2021

vnt. 4.000,00

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:
Pagerėjusi sveikatos priežiūros paslaugų kokybė, prieinamos sveikatos priežiūros paslaugos 

savivaldybės gyventojams, sveikatos priežiūros paslaugų spektro plėtra; kokybiškesnės sveikatos 

priežiūros paslaugos; visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų sustiprinimas; didesnė visuomenės 

dalis vadovaujasi sveikos gyvensenos principais; sveikatos statistikos rodiklių gerėjimas (mažėjantis 

gyventojų sergamumas, mirštamumas ir kt.).

Planuojami programos finansavimo šaltiniai:
2. Dotacijų iš valstybės ir kitų valstybės valdymo lygių lėšos;1. Savivaldybės biudžeto lėšos;4. Kitų 

šaltinių lėšos

Susiję Lietuvos Respublikos ir savivaldybės teisės aktai: 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės programa, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 

Sveikatos sistemos įstatymas, Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymas, Visuomenės sveikatos priežiūros 

įstatymas, Visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo) įstatymas, Žmonių užkrečiamųjų ligų 

profilaktikos ir kontrolės įstatymas, Triukšmo valdymo įstatymas, Geriamojo vandens įstatymas, 

Nuodingų medžiagų kontrolės įstatymas, Narkologinės priežiūros įstatymas, Sveikatos draudimo 

įstatymas.

    22.01.02.10 Įgyvendinti Pasitikėjimo kabineto Alytuje projektą
    

    Priemonės tikslas – sukurti ir įdiegti integruotą priklausomybės nuo alkoholio bei kitų 

psichoaktyviųjų medžiagų prevencijos, gydymo bei socialinės integracijos sistemą, kuri padidintų 

asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros bei socialinių paslaugų prieinamumą ir kokybę asmenims, 

piktnaudžiaujantiems alkoholiu ir kitomis psichoaktyviosiomis medžiagomis ir priklausomiems nuo jų, 

socialinės rizikos šeimoms bei jose gyvenantiems vaikams, mažinant jų socialinę atskirtį, gerinti 

ankstyvosios intervencijos, specializuoto priklausomybių gydymo, socialinės integracijos bei žemo 

slenksčio paslaugų prieinamumą ir kokybę suaugusiesiems ir vaikams.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Asmenų apsilankymų skaičius 4.000,00 0,00

   Vykdant ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų gerinimo tuberkulioze sergantiems asmenims 

projektą, pacientams tuberkuliozės ambulatorinio gydymo metu bus skiriami maisto talonai maisto 

produktams įsigyti ir kompensuojamos kelionės į asmens sveikatos priežiūros įstaigą ir atgal į namus 

išlaidos. Tuberkulioze sergančių pacientų ambulatorinio gydymo metu paslaugos yra teikiamos Alytaus 

miesto savivaldybės DOTS (tiesiogiai stebimo trumpo gydymo kurso paslaugų teikimo) kabinete.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Tuberkulioze sergančių pacientų, 

kuriems buvo suteiktos socialinės 

paramos priemonės (maisto talonų 

dalijimas ir kelionės išlaidų 

kompensavimas) tuberkuliozės 

ambulatorinio gydymo metu, skaičius

0,00 0,00



2021 2022 2023

22 Sveikatos apsaugos programa 1,205.80 883.80 831.40

22.01 Stiprinti ir kryptingai plėtoti asmens ir visuomenės 

sveikatos priežiūros paslaugas

1,205.80 883.80 831.40 Vienam gyventojui tenkantis apsilankymų pas gydytojus 

skaičius

žm. 11,10 11,10 11,10

Išvengiamas mirtingumas proc. 31,00 30,00 29,00

22.01.01 Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų teikimo 

užtikrinimas

885.50 580.00 588.50 Bendro gyventojų mirtingumo 100 000 gyventojų skaičius žm. 1.218,00 1.218,00 1.218,00

22.01.01.01 Organizuoti Visuomenės sveikatos biuro veiklą, 

stiprinant visuomenės sveikatą ir vykdant jos 

stebėseną (monitoringą)

184.40 145.50 150.50 Sveikatingumo veikloje dalyvavusių asmenų skaičius žm. 5.100,00 5.200,00 5.300,00

D 136.20 140.00 145.00 Surinktų visuomenės sveikatos stebėsenos duomenų ir 

rodiklių skaičius

vnt. 83,00 51,00 76,00

SB 47.70 5.00 5.00 Žmonių, dalyvavusių privalomuose  mokymuose, skaičius žm. 500,00 510,00 520,00

KT 0.50 0.50 0.50

22.01.01.02 Organizuoti mokinių ir ikimokyklinukų visuomenės 

sveikatos priežiūrą ugdymo įstaigose

D 280.80 285.00 290.00 Ugdymo įstaigose vykdomos sveikatingumo veiklos dalyvių 

skaičius

žm. 29.000,00 29.100,00 29.200,00

Profilaktiškai pasitikrinusių asmenų dalis proc. 90,00 90,00 90,00

22.01.01.03 Įgyvendinti visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiosios programos priemones

SB 42.70 41.00 43.00 Sveikatingumo veikloje dalyvavusių asmenų skaičius žm. 3.000,00 3.100,00 3.200,00

Finansuotų projektų skaičius vnt. 12,00 12,00 12,00

22.01.01.04 Vykdyti „Mažais žingsneliais – sveikos gyvensenos 

link“ projektą

24.80 Tikslinių grupių asmenų, kurie dalyvavo informavimo, švietimo 

ir mokymo renginiuose bei sveikatos raštingumą didinančioje 

veikloje, skaičius

žm. 60,00 0,00 0,00

D 22.70

SB 2.10

22.01.01.05 Plėtoti visuomenės psichikos sveikatos paslaugų 

prieinamumą bei ankstyvojo savižudžių atpažinimo ir 

kompleksinės pagalbos teikimo sistemą

96.10 100.00 105.00 Sveikatingumo veikloje dalyvavusių asmenų skaičius žm. 2.350,00 2.360,00 2.370,00

D 96.10 100.00 105.00

22.01.01.06 Vykdyti Integruotų priklausomybės ligų gydymo 

paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimo projektą

D 16.20 Suorganizuotos apskritojo stalo diskusijos Lietuvos apskrityse vnt. 1,00 0,00 0,00

Parengtų integruotos sistemos tvarkos aprašų skaičius vnt. 1,00 0,00 0,00

Rodiklis Mato 

vnt.

Planas

Alytaus miesto savivaldybės 2021–2023 metų 

strateginio veiklos plano 2 priedo tęsinys

2021-2023 m. strateginio veiklos plano programos tikslų, uždavinių, priemonių, priemonių išlaidų ir kriterijų suvestinė

(tūkst. Eur)
Kodas Pavadinimas

L
ėš

ų
 š

al
ti

n
is

* 2021-ųjų metų 

asignavimai

2022-ųjų metų 

lėšų projektas

2023-ųjų 

metų lėšų 

projektas

Produkto /Rezultato



Suorganizuotų susitikimų su bendruomenės nariais skaičius vnt. 1,00 0,00 0,00

22.01.01.07 Įgyvendinti Sveikatos kabinetų paslaugų kokybės 

gerinimo projektą

240.50 8.50 Metodinių priemonių, skirtų psichinės sveikatos prevencijai ir 

stiprinimui, komplektų skaičius

vnt. 30,00 0,00 0,00

D 189.50 7.50 Suremontuotų  sveikatos kabinetų ugdymo įstaigose skaičius vnt. 7,00 0,00 0,00

SB 51.00 1.00 Paslaugų gavėjų skaičius žm. 0,00 2.600,00

22.01.02 Asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir 

prieinamumo užtikrinimas

320.30 303.80 242.90 Šeimos gydytojų, tenkančių 10 000 gyventojų, skaičius vnt. 4,50 5,00 5,50

22.01.02.02 Finansuoti tikslinių grupių asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas

SB 8.50 10.30 10.30 Pacientų, kuriems suteiktos asmens sveikatos priežiūros 

paslaugos, skaičius

žm. 150,00 150,00 150,00

22.01.02.04 Teikti kitas asmens sveikatos priežiūros, sveikatinimo 

ir švietėjiškas paslaugas, nefinansuojamas iš 

privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšų (PSDF)

SB 29.80 39.80 39.80 Asmenų, gavusių sveikatos priežiūros paslaugas, skaičius žm. 2.950,00 2.960,00 2.970,00

22.01.02.05 Gerinti asmens sveikatos priežiūros įstaigų teikiamų 

paslaugų kokybę ir prieinamumą

SB 179.40 192.80 192.80 Atvykusių gydytojų ir rezidentų į trūkstamas specialybes 

skaičius

žm. 5,00 6,00 7,00

Paslaugų gavėjų skaičius žm. 4.600,00 4.650,00 4.700,00

22.01.02.08 Vykdyti Ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų 

gerinimo tuberkulioze sergantiems asmenims projektą

5.70 Tuberkulioze sergančių pacientų, kuriems buvo suteiktos 

socialinės paramos priemonės (maisto talonų dalijimas ir 

kelionės išlaidų kompensavimas) tuberkuliozės ambulatorinio 

gydymo metu, skaičius

vnt. 35,00 0,00 0,00

SB 0.50

D 5.20

22.01.02.10 Įgyvendinti Pasitikėjimo kabineto Alytuje projektą D 96.90 60.90 Asmenų apsilankymų skaičius vnt. 4.000,00 4.000,00

Ekonominės klasifikacijos grupės

2021-ųjų 

metų 

asignavimai

2022-ųjų 

metų lėšų 

projektas

2023-ųjų 

metų lėšų 

projektas

1. Iš viso lėšų poreikis: 1,205.8 883.8 831.4

2. Finansavimo šaltiniai:

2.1. 1. Savivaldybės lėšos (iš viso) 1,205.3 883.3 830.9

2.1.1. 1. Savivaldybės biudžetas su dotacijomis 

(iš jų)

1,205.3 883.3 830.9

2.1.1.1. 1. Savivaldybės biudžeto lėšos (SB) 361.7 289.9 290.9

2.1.1.2. 2. Dotacijų iš valstybės ir kitų 

valstybės valdymo lygių lėšos (D)

843.6 593.4 540.0

2.2. 2. Valstybės biudžeto lėšos (VB)

2.3. 3. Europos Sąjungos ir kitų užsienio fondų 

paramos lėšos (ES)

0.0 0.0 0.0

Bendras lėšų  poreikis ir numatomi finansavimo šaltiniai

(tūkst. Eur)



2.4. 4. Kitų šaltinių lėšos (KT) 0.5 0.5 0.5

Lėšų šaltinis*

(SB+D)  – savivaldybės biudžetas

D – lėšos valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti, kitos spec. tikslinės dotacijos (perduotoms iš apskričių įstaigoms išlaikyti, 

mokymo lėšos ir kt.),  ES dotacijos, kitos dotacijos ir lėšos iš kitų valdymo lygių.

VB – kitos valstybės biudžeto lėšos (netvirtinamos biudžete)

ES–Europos Sąjungos lėšos (netvirtinamos biudžete)

KT – kitos lėšos (netvirtinamos biudžete) – įstaigų veiklos pajamos, paramos lėšos ir kt.  

SB – lėšos savarankiškoms savivaldybės funkcijoms vykdyti, Aplinkos apsaugos specialiosios programos lėšos, paskolų lėšos, biudžetinių įstaigų veiklos 

pajamos, metų pradžios lėšų likučio lėšos ir kt.



Programos parengimo 

argumentai

Ši programa padeda kurti saugią socialinę aplinką. Bendradarbiaujant

su partneriais formuojama ir įgyvendinama savivaldybės socialinės

plėtros politika. Programa tęstinė, numatoma vykdyti nuolat.

Įgyvendinamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu

nustatytos savarankiškosios savivaldybių funkcijos: socialinių paslaugų

planavimas ir teikimas, socialinių paslaugų įstaigų steigimas, išlaikymas

ir bendradarbiavimas su nevyriausybinėmis organizacijomis; sąlygų

savivaldybės teritorijoje gyvenančių neįgaliųjų socialiniam integravimui 

į bendruomenę sudarymas; piniginės socialinės paramos

nepasiturintiems gyventojams teikimas. 

Vykdytojas (programos 

koordinatorius)

Socialinės paramos skyrius

Programos pavadinimas Socialinės apsaugos programa Kodas 23

Alytaus miesto savivaldybės 

2021–2023 metų strateginio veiklos 

plano 3 priedas

Socialinės apsaugos programa

 PROGRAMOS APRAŠYMAS

Biudžetiniai metai 2021 metai 

Asignavimų valdytojai, 

kodai

Alytaus miesto savivaldybės administracija 01 188706935;Nakvynės

namai 40 149938665; Alytaus miesto šeimos centras 42

191056967;Lopšelis-darželis Vyturėlis 09 191054044;Lopšelis-

darželis Šaltinėlis 08 191053476;Lopšelis-darželis Pušynėlis 03

291052560;Lopšelis-darželis Saulutė 05 191052940;Vidzgirio

progimnazija 25 191056433;Lopšelis-darželis Obelėlė 07

191053323;Lopšelis-darželis Du gaideliai 11 191054578;Šaltinių

progimnazija 20 191056390;Lopšelis-darželis Girinukas 15

191055484;Drevinuko mokykla-darželis 16 191054763;Lopšelis-

darželis Linelis 10 191054425;Volungės progimnazija 26

191056629;Sakalėlio pradinė mokykla 18 291054230;Lopšelis-

darželis Boružėlė 14 191055331;Dainavos progimnazija 24

191056052;Lopšelis-darželis Pasaka 04 191052755;Lopšelis-darželis

Volungėlė 13 191054959;Piliakalnio progimnazija 23

191055865;Putinų gimnazija 28 191056248;Dzūkijos mokykla 21

191055527;A. Ramanausko-Vanago gimnazija 29 291055670;Vilties

mokykla-darželis 17 191055146;Panemunės progimnazija 22

191056771;Senamiesčio pradinė mokykla 19 193313549;Lopšelis-

darželis Putinėlis 12 191054610;Jotvingių gimnazija 30

191056586;Lopšelis-darželis Nykštukas 06 191053280;Likiškėlių

progimnazija 27   191056814



Programos 

tikslas

23.01

Mato 

vnt.

2021

žm. 77,00

Mato 

vnt.

2021

žm. 3.983,00

Šia programa 

įgyvendinamas 

savivaldybės strateginis 

tikslas

Užtikrinti gyventojams viešųjų paslaugų 

įvairovę, kokybę ir prieinamumą
Kodas 1

Sukurti saugesnę socialinę aplinką Kodas

Taip pat įgyvendinamos valstybinės (valstybės perduotos

savivaldybėms) funkcijos: mokinių nemokamo maitinimo savivaldybės

įsteigtose mokyklose ir savivaldybės teritorijoje įsteigtose

nevalstybinėse mokyklose administravimas ir nepasiturinčių šeimų

mokinių, deklaravusių gyvenamąją vietą arba gyvenančių savivaldybės

teritorijoje, aprūpinimo mokinio reikmenimis administravimas;

socialinių išmokų ir kompensacijų, išskyrus socialinę paramą ir

kompensacijas, socialinės globos teikimo asmenims su sunkia negalia

užtikrinimas.

Savivaldybės prioritetas Viešųjų paslaugų kokybės ir 

prieinamumo užtikrinimas, ugdant 

sumanią, veiklią ir solidarią miesto 

bendruomenę

Kodas 1.

    23.01.01 Uždavinys. Socialinių paslaugų teikimas

    Šiuo uždaviniu įgyvendinama Alytaus nakvynės namų, VšĮ Alytaus miesto socialinių paslaugų 

centro, VšĮ Alytaus medicininės reabilitacijos ir sporto centro, VšĮ Alytaus miesto bendruomenės 

centro, VšĮ Alytaus poliklinikos veikla. Užtikrinama be tėvų globos likusių vaikų socialinė globa, 

finansuojami socialiniai projektai, užtikrinamas paslaugų teikimas asmenims su negalia ir senyvo 

amžiaus asmenims. Administruojama socialinės apsaugos programa.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Socialinių paslaugų gavėjų skaičius 3.983,00 3.983,00

    Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

    Įgyvendinant programos tikslą teikiamos socialinės paslaugos įvairių socialinių grupių 

asmenims, įgyvendinami socialiniai projektai, siekiama socialinės atskirties mažinimo įgyvendinant 

užimtumo programą, teikiant įvairias socialines lengvatas, organizuojant prevencinę veiklą.

Rezultato vertinimo kriterijai: 2022 2023

Socialinių paslaugų gavėjų skaičius 

1 000 gyventojų

77,00 77,00

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    23.01.01.01 Teikti socialines paslaugas Alytaus nakvynės namuose
    

    Priemonė vykdoma įgyvendinant savarankiškąją savivaldybės funkciją – savivaldybės 

biudžetinių įstaigų steigimą ir išlaikymą, savivaldybės viešųjų įstaigų, savivaldybės įmonių ir kitų 

savivaldybės juridinių asmenų steigimą.



Mato 

vnt.

2021

žm. 99,00

žm. 32,00

vnt. 20,00

žm. 15,00

Mato 

vnt.

2021

žm. 35,00

vnt. 10,00

Mato 

vnt.

2021

žm. 20,00

vnt. 3,00

žm. 33,00

Vidutinis teikiamų paslaugų gavėjų 

mėnesio skaičius

101,00 99,00

Vidutinis apgyvendinimo paslaugos 

gavėjų mėnesio skaičius

33,00 33,00

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    23.01.01.02 Teikti paslaugas šeimoms, globėjams, be tėvų globos likusiems vaikams Alytaus 

miesto šeimos centre

    Priemonė vykdoma įgyvendinant savarankiškąją savivaldybės funkciją – savivaldybės 

biudžetinių įstaigų steigimą ir išlaikymą, savivaldybės viešųjų įstaigų, savivaldybės įmonių ir kitų 

savivaldybės juridinių asmenų steigimą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Bendruomeniniuose vaikų globos 

namuose gyvenančių vaikų skaičius

40,00 40,00

Vidutinis apgyvendinimo 

savarankiško gyvenimo namuose 

paslaugas gaunančių  gavėjų 

mėnesio skaičius

20,00 20,00

Laikino apnakvindinimo paslaugas 

gaunančių asmenų mėnesio 

skaičius

17,00 17,00

Vidutinis centro  socialinės 

priežiūros-pagalbos namuose 

paslaugų gavėjų mėnesio skaičius

22,00 24,00

Šeimos krizių centre apgyvendintų 

šeimų (ir vaiko laikinoji priežiūra) 

skaičius

2,00 1,00

Naujai parengtų (apmokytų) 

globėjų skaičius

10,00 8,00

    23.01.01.04 Teikti socialines paslaugas VšĮ Alytaus miesto socialinių paslaugų centre

    Priemonė vykdoma įgyvendinant savarankiškąją  savivaldybės funkciją – socialinių paslaugų 

planavimą ir teikimą, socialinių paslaugų įstaigų, šeimynų steigimą, išlaikymą ir bendradarbiavimą su 

nevyriausybinėmis organizacijomis.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Vidutinis centro dienos socialinės 

globos institucijoje paslaugų gavėjų 

mėnesio skaičius

30,00 33,00



žm. 54,00

Mato 

vnt.

2021

vnt. 48,00

vnt. 11,00

vnt. 148,00

Mato 

vnt.

2021

žm. 39,00

Mato 

vnt.

2021

žm. 400,00

žm. 125,00

Mato 

vnt.

2021

    23.01.01.05 Teikti socialines paslaugas šeimoms VšĮ Alytaus miesto socialinių paslaugų 

centre

    Priemonė vykdoma įgyvendinant savarankiškąją savivaldybės funkciją – socialinių paslaugų 

planavimą ir teikimą, socialinių paslaugų įstaigų, šeimynų steigimą, išlaikymą ir bendradarbiavimą su 

nevyriausybinėmis organizacijomis.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Atvejų skaičius per mėnesį 45,00 42,00

Vidutinis centro dienos socialinės 

globos namuose paslaugų gavėjų 

mėnesio skaičius

55,00 56,00

    23.01.01.06 Teikti socialines paslaugas VšĮ Alytaus medicininės  reabilitacijos ir sporto 

centre

    Priemonė vykdoma įgyvendinant savarankiškąją savivaldybės funkciją – socialinių paslaugų 

planavimą ir teikimą, socialinių paslaugų įstaigų, šeimynų steigimą, išlaikymą ir bendradarbiavimą su 

nevyriausybinėmis organizacijomis.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Ilgalaikės globos gavėjų skaičius 39,00 39,00

Užbaigtų atvejų skaičius per mėnesį 11,00 11,00

Šeimų, kurioms teikiamos 

paslaugos, skaičius per mėnesį

145,00 142,00

Vidutinis vaikų ir jaunimo dienos 

centro lankytojų mėnesio skaičius

150,00 170,00

    23.01.01.08 Finansuoti ir koordinuoti socialinių paslaugų projektus, teikti paramą higienos 

prekėmis

   Priemonė skirta koordinuoti Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo 

programą, teikiant nepasiturintiems asmenims paramą maisto produktais ir asmens higienos 

prekėmis.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    23.01.01.07 Teikti socialines ir sociokultūrines paslaugas VšĮ Alytaus miesto bendruomenės 

centre

   Priemonė  vykdoma įgyvendinant savarankiškąją savivaldybės funkciją, kitas funkcijas, 

nepriskirtas valstybės institucijoms. Ji skirta  organizuoti jaunimo ir suaugusiųjų laisvalaikio 

užimtumo veiklą, inicijuoti renginių įvairovę, plėsti turiningo laisvalaikio pasiūlą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Vidutinis suaugusiems teikiamų 

paslaugų gavėjų mėnesio skaičius

425,00 430,00



žm. 2.300,00

Mato 

vnt.

2021

vnt. 8,00

žm. 320,00

Mato 

vnt.

2021

žm. 120,00

Mato 

vnt.

2021

žm. 2.300,00

žm. 23,00

žm. 30,00

žm. 100,00

Finansuotų projektų skaičius 9,00 9,00

Paslaugų gavėjų skaičius 350,00 350,00

Paramą higienos prekėmis gavusių 

asmenų skaičius

2.300,00 2.200,00

    23.01.01.09 Finansuoti ir įgyvendinti socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems 

bendruomenėje projektus

    

    Priemonė vykdoma įgyvendinant savarankiškąją savivaldybės funkciją – sąlygų savivaldybės 

teritorijoje gyvenančių neįgaliųjų socialiniam integravimui į bendruomenę sudarymą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    23.01.01.11 Teikti maitinimo, laidojimo, paramos maisto produktais ir kitas socialines 

paslaugas

   Priemonė  vykdoma įgyvendinant savarankiškąją savivaldybės funkciją – socialinių paslaugų 

planavimą ir teikimą, socialinių paslaugų įstaigų, šeimynų steigimą, išlaikymą ir bendradarbiavimą su 

nevyriausybinėmis organizacijomis.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Paramą maisto produktais gavusių 

asmenų skaičius

2.300,00 2.200,00

    23.01.01.10 Teikti ilgalaikės socialinės globos paslaugas asmenims su sunkia negalia

    Priemonė vykdoma įgyvendinant valstybinę (valstybės perduotą savivaldybėms) funkciją – 

socialinės globos teikimo asmenims su sunkia negalia užtikrinimą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Ilgalaikės globos paslaugų gavėjų 

kitų savivaldybių globos įstaigose 

skaičius

130,00 140,00

Pagalbą į namus gaunančių asmenų 

mėnesio skaičius

105,00 110,00

Transporto paslaugas gaunančių 

asmenų mėnesio skaičius

24,00 24,00

Vidutinis maitinimo paslaugas 

gaunančių asmenų mėnesio 

skaičius

30,00 29,00

    23.01.01.13 Įgyvendinti Alytaus miesto bendruomeninių šeimos namų projektą
    

    Įgyvendinant šią priemonę bus užtikrinamas kompleksiškai teikiamų paslaugų šeimai 

2016–2023 m. veiksmų plano paslaugų teikimas šeimoms, bus gerinama asmens (šeimos) gyvenimo 

kokybė, stiprinama socialinė sanglauda, užtikrinamos visiems lygios galimybės, siekiama vaiko ir 

šeimos gerovės, stiprinama ir saugoma visuomenės sveikata.



Mato 

vnt.

2021

žm. 220.00

Mato 

vnt.

2021

žm. 84,00

Mato 

vnt.

2021

proc. 95,00

Mato 

vnt.

2021

kompl. 1,00

Mato 

vnt.

2021

    23.01.01.16 Teikti socialines paslaugas VšĮ Alytaus poliklinikoje
    

    Priemonė  vykdoma įgyvendinant savarankiškąją savivaldybės funkciją – socialinių paslaugų 

planavimą ir teikimą, socialinių paslaugų įstaigų, šeimynų steigimą, išlaikymą ir bendradarbiavimą su 

nevyriausybinėmis organizacijomis.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Paslaugos gavėjų  skaičius 0,00 0,00

Administravimui skirtų lėšų 

panaudojimas

95,00 95,00

    23.01.01.19 Įgyvendinti Šeimai artimos aplinkos sukūrimo Alytaus mieste projektą
    

    Projektas įgyvendinamas pagal 8 prioriteto – socialinės įtraukties didinimo ir kovos su skurdu 

priemonę Nr. 08.1.1-CPVA-V-427 – institucinės globos pertvarką: investicijas  į infrastruktūrą. 2019-

08-01  pasirašyta finansavimo-administravimo sutartis. Projektas finansuojamas 100 proc. iš ES 

struktūrinių fondų. Nuo projekto pradžios buvo numatyta įsigyti gyvenamąjį namą ir 4-ių kambarių 

butą Alytaus mieste, suremontuoti 102,02 kv. m patalpų Jiezno g. 1, įsigyti reikalingus baldus bei 

įrangą. 2021 m. planuojama įsigyti įrangą. Projektas turi būti įgyvendintas iki 2021-02-28. 

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Vidutinis dienos socialinės globos 

namuose paslaugos gavėjų mėnesio 

skaičius

85,00 85,00

    23.01.01.17 Administruoti Socialinės apsaugos programą
    

    Priemonė skirta socialinės apsaugos programai administruoti (darbo užmokestis, patalpų 

išlaikymas, kitos išlaidos).

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Įsigyta įranga 0,00 0,00

    23.01.01.20 Įgyvendinti Supratingos pasienio bendruomenės projektą (VšĮ Alytaus miesto 

bendruomenės centras)

   Projektas bus įgyvendinamas su Lenkijos Luko (Ełk) miestu. Projekto trukmė 21 mėn. Projekto 

metu  bus vykdoma socialinę atskirtį patiriančių neįgaliųjų vaikų ir jaunimo socialinė integracija per 

socialines paslaugas: muzikos, šokio, sporto, kulinarinė terapija. AMBC vyks muzikos ir šokio 

terapijos neįgaliesiems, numatyta įsigyti šioms terapijos rūšims reikalingą inventorių, lauke pastatyti 

neįgaliesiems skirtus lauko treniruoklius. Taip pat  bus suremontuota AMBC salė, koridorius ir 

laiptinės, įrengti nuožulnūs keltuvai, nupirkti kopikliai neįgaliesiems.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023



žm. 30,00

kv. m. 0,00

Mato 

vnt.

2021

žm. 100.00

d./val.  3/4

Mato 

vnt.

2021

žm. 209,00

Mato 

vnt.

2021

vnt. 22,00

vnt. 80,00

Projekto dalyvių skaičius

Suremontuotų patalpų plotas 130,00

Paslaugos teikimo trukmė: dienų 

per savaitę (ne mažiau) / valandų 

per dieną (ne trumpiau)

 3/4  3/4

    23.01.02 Uždavinys. Socialinės atskirties mažinimas

    Šiuo uždaviniu siekiama kurti efektyvią socialinės apsaugos sistemą, garantuojančią deramą 

neįgaliųjų asmenų socialinę apsaugą, ginančią žmonių teises ir lygybę, skatinančią mažas pajamas 

turinčius asmenis dalyvauti užimtumo programoje, dirbti ir užsidirbti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    23.01.01.21 Akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai organizuoti ir teikti 

Įgyvendinant šią priemonę teikiamos vaikų dienos centruose socialinės priežiūros paslaugos, 

kuriomis siekiama ugdyti vaiko ir jo šeimos narių socialinius bei gyvenimo įgūdžius. Paslaugos 

gavėjai – socialinę riziką patiriantys vaikai ir jų šeimos, neįgalūs vaikai ir jų šeimos, kiti vaikai (pvz., 

likę be tėvų globos vaikai ir jų šeimos). Teikiamos paslaugos: informavimas, konsultavimas, 

tarpininkavimas, kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir (ar) palaikymas, ir (ar) atkūrimas 

(savitvarka, asmens higiena, sveikos gyvensenos įgūdžiai ir kt.), pagalba ruošiant pamokas, maitinimo 

organizavimas, laisvalaikio organizavimas, psichologinės pagalbos organizavimas, kitos individualios 

socialinės paslaugos, atsižvelgiant į vaiko poreikius (pvz., logopedo paslaugos).

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Vidutinis teikiamų paslaugų gavėjų 

mėnesio skaičius

100.00 100.00

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Atrinktų darbdavių skaičius 22,00 22,00

Integruotų į visuomenę asmenų 

skaičius

209,00 209,00

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    23.01.02.01 Įgyvendinti Užimtumo didinimo programą
    

    Priemonė vykdoma įgyvendinant savarankiškąją savivaldybės funkciją  – dalyvavimą 

sprendžiant gyventojų užimtumo, kvalifikacijos įgijimo ir perkvalifikavimo klausimus, viešųjų ir 

sezoninių darbų organizavimą, valstybės deleguotą funkciją – darbo rinkos politikos ir gyventojų 

užimtumo priemonių įgyvendinimą.

Įdarbintų asmenų skaičius 85,00 85,00

    23.01.02.02 Užkirsti kelią prekybai žmonėmis, smurtui artimoje aplinkoje ir padėti 

nukentėjusiems



Mato 

vnt.

2021

žm. 20,00

Mato 

vnt.

2021

žm. 20,00

Mato 

vnt.

2021

žm. 80,00

Mato 

vnt.

2021

vnt. 10,00

vnt. 2,00

Paslaugų gavėjų skaičius 25,00 25,00

    23.01.02.03 Įgyvendinti žmogaus teises, siekiant užtikrinti asmenų lygybę

Lygiateisiškumas – vienas pagrindinių žmogaus teisių principų yra reglamentuojamas

tarptautiniuose dokumentuose ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose. Lygiateisiškumą pažeidžianti

veikla – diskriminacija yra draudžiama, todėl ir siekiama sudaryti sąlygas lygiateisiškumui užtikrinti

ir įgyvendinti. Priemonė reikalinga siekiant ugdyti darbuotojų sąmoningumą lyčių lygybės

klausimais, darbuotojų teisinį išprusimą ir sąmoningumą, padedantį išvengti galimų konfliktų,

siekiant gilinti žinias apie antidiskriminacinius teisės aktus, kurie garantuoja lygias galimybes

nepaisant lyties, amžiaus, tautybės, religijos ar įsitikinimų, lytinės orientacijos, negalios, šeiminės ar

socialinės padėties.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

   Įgyvendinant šią priemonę siekiama ginti asmenis nuo smurto artimoje aplinkoje, greitai reaguoti 

į iškilusią grėsmę, imtis prevencijos priemonių, taikyti apsaugos priemones ir teikti tinkamą pagalbą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Paslaugų gavėjų skaičius

    23.01.02.05 Pritaikyti būstą neįgaliesiems
    

    Priemonė vykdoma įgyvendinant savarankiškąją savivaldybės funkciją – sąlygų savivaldybės 

teritorijoje gyvenančių neįgaliųjų socialiniam integravimui į bendruomenę sudarymą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Paslaugų gavėjų skaičius 20,00 20,00

    23.01.02.04 Įgyvendinti Užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir 

socialinę paramą gaunantiems asmenims modelio įgyvendinimo projektą

   Įgyvendinant priemonę bus įdarbintas mentorius bei perkamos socialinės paslaugos 

nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    23.01.02.06 Teikti papildomas lengvatas soc. remtiniems asmenims, paėmusiems lengvatinį 

būsto kreditą

Būstų, pritaikytų neįgaliesiems, 

skaičius

12,00 15,00

Būstų, pritaikytų vaikams su sunkia 

negalia, skaičius

2,00 2,00



Mato 

vnt.

2021

žm. 40,00

Mato 

vnt.

2021

vnt. 7,00

Mato 

vnt.

2021

vnt. 5,00

žm. 700,00

Mato 

vnt.

2021

vnt. 10,00

Programos 

tikslas

23.02

Mato 

vnt.

2021

   Teikti papildomas lengvatas asmenims, paėmusiems lengvatinį būsto kreditą. Pagal Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1993-04-19  nutarimą Nr. 274 „Dėl Gyvenamųjų namų, butų, statybos arba 

pirkimo lengvatinio kreditavimo tvarkos patvirtinimo“ Alytaus miesto savivaldybė teikia papildomas 

lengvatas socialiai remtiniems asmenims, gavusiems lengvatinius kreditus.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Asmenų, gaunančių lengvatas, 

skaičius

40,00 40,00

    23.01.02.08 Remti savivaldybės bendruomeninę veiklą
    

    Priemonė skirta skatinti stiprinti bendruomenių sutelktumą ir tarpusavio pasitikėjimą bei didinti 

bendruomenės narių atsakomybę už jų bendruomenėse sprendžiamus klausimus.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Įgyvendintų projektų skaičius 5,00 5,00

    23.01.02.07 Kompensuoti būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalį

    Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacijos teisę turi 

asmenys ir šeimos, turintys socialinio būsto nuomos teisę.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Šeimų, gavusių paramą, skaičius 7,00 7,00

Įgyvendintų projektų skaičius 8,00 0,00

Užtikrinti socialinę apsaugą mokant socialines 

išmokas ir kompensacijas
Kodas

    Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

Projektų veikloje dalyvavusių 

asmenų skaičius

700,00 700,00

    23.01.02.09 Įgyvendinti Alytaus miesto vietos plėtros strategiją
    

    Teikti socialines ir kitas  paslaugas, skirtas socialinėje atskirtyje esantiems asmenims, 

užtikrinant šių paslaugų plėtrą ir prieinamumą Alytaus mieste. Užtikrinti neformalią užimtumo ir 

verslumo iniciatyvą, skatinant įsidarbinimo galimybes.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    Įgyvendinant šį tikslą, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintais teisės 

aktais ir įgyvendinamaisiais teisės aktais, yra mokamos socialinės išmokos, valstybinės šalpos 

išmokos, teikiama socialinė parama mokiniams ir kitoms paslaugų gavėjų grupėms.

Rezultato vertinimo kriterijai: 2022 2023



žm. 335,00

Mato 

vnt.

2021

žm. 18.900,00

Mato 

vnt.

2021

vnt. 1.500,00

proc. 100,00

Mato 

vnt.

2021

proc. 100,00

vnt. 4.200,00

Mato 

vnt.

2021

proc. 100,00

žm. 8.900,00

    23.02.01 Uždavinys. Teisės aktais numatytų socialinių išmokų ir kompensacijų mokėjimas

    Šiuo uždaviniu įgyvendinama piniginė socialinė parama nepasiturintiems asmenims ir 

asmenims, kuriems reikalinga epizodinė piniginė parama ligos ir kitos nelaimės atveju. Teikiama 

parama: socialinė pašalpa, vienkartinė pašalpa, šildymo išlaidų, išlaidų karštam, geriamam vandeniui 

kompensacijos, parama mirties atveju, kompensacijos už komunalines paslaugas nukentėjusiems 

asmenims, išmokos vaikams, parama mokiniams.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Išmokų ir kompensacijų gavėjų 

skaičius

18.600,00 18.200,00

Išmokų ir kompensacijų gavėjų 

skaičius 1 000 gyventojų

335,00 330,00

Šeimų, gaunančių socialines 

pašalpas, mėnesio skaičius

1.500,00 1.500,00

Patenkintų prašymų skaičius 100,00 100,00

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    23.02.01.01 Mokėti socialines pašalpas ir teikti vienkartinę paramą nepasiturintiems 

asmenims

   Priemonė vykdoma įgyvendinant savarankiškąją savivaldybės funkciją – socialinės pašalpos ir 

kompensacijų, nustatytų Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatyme, teikimą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Šeimų, gaunančių kompensacijas, 

mėnesio skaičius

4.200,00 4.200,00

    23.02.01.03 Mokėti išmokas vaikams
    

    Priemonė vykdoma įgyvendinant valstybinę funkciją – mokėti išmokas vaikams, nustatytas 

Išmokų vaikams įstatymo.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    23.02.01.02 Mokėti kompensacijas už šildymą, karštą ir geriamąjį vandenį nepasiturintiems 

asmenims

   Priemonė vykdoma įgyvendinant savarankiškąją savivaldybės funkciją – socialinės pašalpos ir 

kompensacijų, nustatytų Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatyme, teikimą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Patenkintų prašymų skaičius 100,00 100,00

Patenkintų prašymų skaičius 100,00 100,00

Vidutinis išmokas gavusių vaikų 

mėnesio skaičius

9.000,00 9.000,00



Mato 

vnt.

2021

žm. 700,00

Mato 

vnt.

2021

žm. 1,00

Mato 

vnt.

2021

žm. 1,00

Mato 

vnt.

2021

vnt. 1.400.000,00

    23.02.01.04 Teikti paramą mirties atveju
    

    Priemonė vykdoma įgyvendinant valstybinę (valstybės perduotą savivaldybei) funkciją – 

socialinių išmokų ir kompensacijų, išskyrus socialinę pašalpą ir kompensacijas, nustatytas Lietuvos 

Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatyme, skaičiavimą ir 

mokėjimą. Prie šios priemonės priskiriamas ir palaikų iš užsienio pargabenimas.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Paramos gavėjų skaičius 700,00 700,00

    23.02.01.06 Mokėti kompensacijas už komunalines paslaugas nepriklausomybės gynėjams

    Priemonė vykdoma įgyvendinant valstybinę  (perduotą savivaldybei) funkciją – socialinių 

išmokų ir kompensacijų, išskyrus socialinę pašalpą ir kompensacijas, nustatytas Lietuvos 

Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatyme, skaičiavimą ir 

mokėjimą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Kompensacijų gavėjų skaičius 1,00 1,00

    23.02.01.05 Mokėti vienkartines kompensacijas asmenims, sužalotiems atliekant būtinąją 

karinę tarnybą sovietinėje armijoje, ir šioje armijoje žuvusiųjų šeimoms

   Vienkartinių kompensacijų asmenims, sužalotiems atliekant būtinąją karinę tarnybą sovietinėje 

armijoje, ir šioje armijoje žuvusiųjų šeimoms išmokėjimo tvarkos aprašas reglamentuoja vienkartinių 

kompensacijų, mokamų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos įstatymu „Dėl socialinės paramos asmenims, sužalotiems atliekant būtinąją karinę 

tarnybą sovietinėje armijoje, ir šioje armijoje žuvusiųjų šeimoms (1945-07-22–1991-12-31)“, 

skyrimą ir mokėjimą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Kompensacijų gavėjų skaičius 1,00 1,00

    23.02.01.08 Mokėti kitas tikslines išmokas ir kompensacijas
    

    Priemonė vykdoma įgyvendinant valstybinę funkciją – mokėti Valstybinių šalpos išmokų 

įstatyme ir Transporto lengvatų įstatyme numatytas išmokas.

    23.02.01.07 Mokėti kompensacijas už lengvatinį keleivių vežimą
    

    Įgyvendinant šį uždavinį vykdomos savarankiškosios savivaldybės funkcijos – keleivių vežimo 

vietiniais maršrutais organizavimas, lengvatinio keleivių vežimo kompensacijų skaičiavimas ir 

mokėjimas.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Kompensacijų skaičius 1.510.000,00 1.500,00



Mato 

vnt.

2021

žm. 1.900,00

Mato 

vnt.

2021

žm. 2.100,00

žm. 180,00

Mato 

vnt.

2021

žm. 650,00

Mato 

vnt.

2021

žm. 45,00

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Vidutinis tikslinių kompensacijų 

gavėjų mėnesio skaičius

1.900,00 1.900,00

Vaikų, dalyvaujančių vasaros 

stovyklose, skaičius

180,00 180,00

    23.02.01.10 Mokinius nemokamai aprūpinti mokymo reikmenimis
    

    Priemonė vykdoma įgyvendinant valstybinę (perduotą savivaldybei) funkciją – mokinių 

nemokamo maitinimo savivaldybės įsteigtose mokyklose ir savivaldybės teritorijoje įsteigtose 

nevalstybinėse mokyklose administravimą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    23.02.01.09 Mokinius nemokamai maitinti ir užtikrinti jų užimtumą vasaros stovyklose

    Priemonė vykdoma įgyvendinant valstybinę (perduotą savivaldybei) funkciją – mokinių 

nemokamo maitinimo savivaldybės įsteigtose mokyklose ir savivaldybės teritorijoje įsteigtose 

nevalstybinėse mokyklose administravimą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Vidutinis mokinių, kuriems 

teikiamas nemokamas maitinimas, 

mėnesio skaičius

2.100,00 2.100,00

Vidutinis mokinių, kuriems 

teikiamas nemokamas maitinimas, 

mėnesio skaičius

40,00 40,00

Mokinių, gavusių paramą mokinio 

reikmenimis, skaičius

650,00 650,00

    23.02.01.11 Mokinius nemokamai maitinti VšĮ Alytaus Šv. Benedikto gimnazijoje
    

    Priemonė vykdoma įgyvendinant valstybinę (perduotą savivaldybei) funkciją – mokinių 

nemokamo maitinimo savivaldybės įsteigtose mokyklose ir savivaldybės teritorijoje įsteigtose 

nevalstybinėse mokyklose administravimą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023



Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:
Vykdant efektyvių socialinės paramos priemonių įgyvendinimą įvairioms Alytaus miesto gyventojų

socialinėms grupėms sudaroma galimybė sparčiau integruotis į visuomenę, užtikrinti būtiniausių

socialinių poreikių tenkinimą, gyvenimo sąlygų gerinimą.

Teikiant socialinę paramą labiausiai šito stokojantiems Alytaus miesto gyventojams, įgyvendinami

socialinio teisingumo, žmogaus teisių užtikrinimo, lygiateisiškumo, diskriminacijos mažinimo

principai.

Vykdant prevencinę priemonę ir visuomenės informavimo veiklą, dirbant su socialinės rizikos

asmenimis, šeimomis, vaikais, mažinamas visuomenės socialinių problemų pavojus.

Teikiant socialines paslaugas socialinės rizikos grupių asmenims, vykdant jų integraciją į visuomenę,

siekiama prisidėti prie Alytaus miesto kriminogeninės situacijos gerėjimo, mažinti narkomanijos,

alkoholizmo paplitimą.

Teikiant paslaugas pagyvenusiems asmenims bei asmenims, turintiems negalią, organizuojant

socialinę reabilitaciją, užtikrinama šių grupių asmenų integracija į visuomenę, socialinių poreikių

tenkinimas, atsižvelgiant į asmens poreikius ir pajamas. Plėtojamas kompleksinių socialinių paslaugų

teikimas.

Įgyvendinant bendruomenės iniciatyvą, plėtojant socialines paslaugas, sudaromos palankesnės

sąlygos asmenims gauti daugiau ir įvairesnių socialinių paslaugų.

Įtraukiant Nevyriausybines organizacijas (NVO) į socialinių paslaugų teikimą, kuriamos naujos darbo

vietos, plėtojamas pilietinis visuomenės aktyvumas, ugdomi visuomenės lyderiai. NVO suteikiama

galimybė parodyti iniciatyvą teikiant įvairiapuses socialines paslaugas, įgyvendinant socialinės

reabilitacijos priemones, prisidedant prie teikiamų socialinių paslaugų plėtros, jų kokybės gerinimo.

Planuojami programos finansavimo šaltiniai:
2. Dotacijų iš valstybės ir kitų valstybės valdymo lygių lėšos;1. Savivaldybės biudžeto lėšos;4. Kitų 

šaltinių lėšos;3. Europos Sąjungos ir kitų užsienio fondų paramos lėšos;2. Valstybės biudžeto lėšos

Susiję Lietuvos Respublikos ir savivaldybės teisės aktai: 

Valstybinių šalpos išmokų įstatymas, Neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymas, Socialinių 

paslaugų įstatymas, Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymas, Išmokų 

vaikams įstatymas, Socialinės paramos mokiniams įstatymas.



2021 2022

23 Socialinės apsaugos programa 20,889.50 20,132.40 20,167.50

23.01 Sukurti saugesnę socialinę aplinką 5,446.70 5,177.70 5,209.70 Socialinių paslaugų gavėjų skaičius 1 000 gyventojų žm. 77,00 77,00

23.01.01 Socialinių paslaugų teikimas 5,073.50 4,881.60 4,914.60 Socialinių paslaugų gavėjų skaičius žm. 3.983,00 3.983,00

23.01.01.01 Teikti socialines paslaugas Alytaus nakvynės 

namuose

SB 293.70 306.00 317.00 Vidutinis teikiamų paslaugų gavėjų mėnesio skaičius žm. 99,00 101,00

Vidutinis apgyvendinimo paslaugos gavėjų mėnesio skaičius žm. 32,00 33,00

Vidutinis apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose paslaugas 

gaunančių  gavėjų mėnesio skaičius

vnt. 20,00 20,00

Laikino apnakvindinimo paslaugas gaunančių asmenų mėnesio 

skaičius

žm. 15,00 17,00

23.01.01.02 Teikti paslaugas šeimoms, globėjams, be tėvų globos 

likusiems vaikams Alytaus miesto šeimos centre

1,004.90 964.00 964.00 Bendruomeniniuose vaikų globos namuose gyvenančių vaikų skaičius žm. 35,00 40,00

D 39.40 20.00 20.00 Naujai parengtų (apmokytų) globėjų skaičius vnt. 10,00 10,00

SB 809.20 800.00 800.00

KT 123.30 111.00 111.00

ES 33.00 33.00 33.00

23.01.01.04 Teikti socialines paslaugas VšĮ Alytaus miesto 

socialinių paslaugų centre

953.70 1,041.00 1,041.00 Vidutinis centro  socialinės priežiūros-pagalbos namuose paslaugų 

gavėjų mėnesio skaičius

žm. 20,00 22,00

D 333.60 402.00 402.00 Šeimos krizių centre apgyvendintų šeimų (ir vaiko laikinoji priežiūra) 

skaičius

vnt. 3,00 2,00

SB 482.00 490.00 490.00 Vidutinis centro dienos socialinės globos institucijoje paslaugų gavėjų 

mėnesio skaičius

žm. 33,00 30,00

KT 138.10 149.00 149.00 Vidutinis centro dienos socialinės globos namuose paslaugų gavėjų 

mėnesio skaičius

žm. 54,00 55,00

23.01.01.05 Teikti socialines paslaugas šeimoms VšĮ Alytaus 

miesto socialinių paslaugų centre

360.30 359.00 359.00 Atvejų skaičius per mėnesį vnt. 48,00 45,00

D 356.40 355.00 355.00 Užbaigtų atvejų skaičius per mėnesį vnt. 11,00 11,00

SB 3.90 4.00 4.00 Šeimų, kurioms teikiamos paslaugos, skaičius per mėnesį vnt. 148,00 145,00

23.01.01.06 Teikti socialines paslaugas VšĮ Alytaus medicininės  

reabilitacijos ir sporto centre

641.70 650.00 680.00 Ilgalaikės globos gavėjų skaičius žm. 39,00 39,00

D 82.00 90.00 95.00

SB 363.60 360.00 380.00

Rodiklis Mato 

vnt.

Planas

Alytaus miesto savivaldybės 2021–2023 metų 

strateginio veiklos plano 3 priedo tęsinys

2021-2023 m. strateginio veiklos plano programos tikslų, uždavinių, priemonių, priemonių išlaidų ir kriterijų suvestinė

(tūkst. Eur)
Kodas Pavadinimas

L
ėš

ų
 š

a
lt

in
is

* 2021-ųjų metų 

asignavimai

2022-ųjų 

metų lėšų 

projektas

2023-ųjų 

metų lėšų 

projektas

Produkto /Rezultato



KT 196.10 200.00 205.00

23.01.01.07 Teikti socialines ir sociokultūrines paslaugas VšĮ 

Alytaus miesto bendruomenės centre

122.10 120.10 122.10 Vidutinis suaugusiems teikiamų paslaugų gavėjų mėnesio skaičius žm. 400,00 425,00

SB 107.70 120.00 122.00 Vidutinis vaikų ir jaunimo dienos centro lankytojų mėnesio skaičius žm. 125,00 150,00

VB 14.20

KT 0.20 0.10 0.10

23.01.01.08 Finansuoti ir koordinuoti socialinių paslaugų projektus, 

teikti paramą higienos prekėmis

Paramą higienos prekėmis gavusių asmenų skaičius žm. 2.300,00 2.300,00

23.01.01.09 Finansuoti ir įgyvendinti socialinės reabilitacijos 

paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektus

106.60 107.50 107.50 Finansuotų projektų skaičius vnt. 8,00 9,00

SB 17.10 18.00 18.00 Paslaugų gavėjų skaičius žm. 320,00 350,00

VB 89.50 89.50 89.50

23.01.01.10 Teikti ilgalaikės socialinės globos paslaugas 

asmenims su sunkia negalia

544.10 422.00 422.00 Ilgalaikės globos paslaugų gavėjų kitų savivaldybių globos įstaigose 

skaičius

žm. 120,00 130,00

D 504.10 382.00 382.00

SB 40.00 40.00 40.00

23.01.01.11 Teikti maitinimo, laidojimo, paramos maisto produktais 

ir kitas socialines paslaugas

SB 141.80 185.00 185.00 Paramą maisto produktais gavusių asmenų skaičius žm. 2.300,00 2.300,00

Transporto paslaugas gaunančių asmenų mėnesio skaičius žm. 23,00 24,00

Vidutinis maitinimo paslaugas gaunančių asmenų mėnesio skaičius žm. 30,00 30,00

Pagalbą į namus gaunančių asmenų mėnesio skaičius žm. 100,00 105,00

23.01.01.13 Įgyvendinti Alytaus miesto bendruomeninių šeimos 

namų projektą

ES 26.00 Paslaugos gavėjų  skaičius žm. 220.00 0.00

23.01.01.16 Teikti socialines paslaugas VšĮ Alytaus poliklinikoje 255.70 264.40 264.40 Vidutinis dienos socialinės globos namuose paslaugos gavėjų 

mėnesio skaičius

žm. 84,00 85,00

D 200.00 206.40 206.40

SB 55.70 58.00 58.00

23.01.01.17 Administruoti Socialinės apsaugos programą SB 322.30 333.00 334.00 Administravimui skirtų lėšų panaudojimas proc. 95,00 95,00

23.01.01.19 Įgyvendinti Šeimai artimos aplinkos sukūrimo Alytaus 

mieste projektą

D 27.90 6.00 Įsigyta įranga kompl. 1,00 0,00

23.01.01.20 Įgyvendinti Supratingos pasienio bendruomenės 

projektą (VšĮ Alytaus miesto bendruomenės centras)

SB 115.10 6.00 1.00 Projekto dalyvių skaičius žm. 30,00

Suremontuotų patalpų plotas kv. m. 0,00 130,00

23.01.01.21 Akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai 

organizuoti ir teikti 

157.60 117.60 117.60 Vidutinis teikiamų paslaugų gavėjų mėnesio skaičius žm. 100.00 100.00

D 117.60 117.60 117.60 Paslaugos teikimo trukmė: dienų per savaitę (ne mažiau) / valandų 

per dieną (ne trumpiau)

d./val.  3/4  3/4

SB 40.00

23.01.02 Socialinės atskirties mažinimas 373.20 296.10 295.10 Integruotų į visuomenę asmenų skaičius žm. 209,00 209,00



23.01.02.01 Įgyvendinti Užimtumo didinimo programą 215.20 210.50 210.50 Atrinktų darbdavių skaičius vnt. 22,00 22,00

D 164.20 160.50 160.50 Įdarbintų asmenų skaičius vnt. 80,00 85,00

SB 51.00 50.00 50.00

23.01.02.02 Užkirsti kelią prekybai žmonėmis, smurtui artimoje 

aplinkoje ir padėti nukentėjusiems

SB 1.00 1.00 1.00 Paslaugų gavėjų skaičius žm. 20,00 25,00

23.01.02.03 Įgyvendinti žmogaus teises, siekiant užtikrinti asmenų 

lygybę

SB 1.00 1.00 1.00 Paslaugų gavėjų skaičius žm. 20,00 20,00

23.01.02.04 Įgyvendinti Užimtumo skatinimo ir motyvavimo 

paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą 

gaunantiems asmenims modelio įgyvendinimo 

projektą

D 62.60 Paslaugų gavėjų skaičius žm. 80,00

23.01.02.05 Pritaikyti būstą neįgaliesiems SB 40.00 40.00 40.00 Būstų, pritaikytų neįgaliesiems, skaičius vnt. 10,00 12,00

Būstų, pritaikytų vaikams su sunkia negalia, skaičius vnt. 2,00 2,00

23.01.02.06 Teikti papildomas lengvatas soc. remtiniems 

asmenims, paėmusiems lengvatinį būsto kreditą

VB 2.00 2.00 2.00 Asmenų, gaunančių lengvatas, skaičius žm. 40,00 40,00

23.01.02.07 Kompensuoti būsto nuomos ar išperkamosios būsto 

nuomos mokesčių dalį

D 10.30 4.60 4.60 Šeimų, gavusių paramą, skaičius vnt. 7,00 7,00

23.01.02.08 Remti savivaldybės bendruomeninę veiklą VB 36.00 36.00 36.00 Įgyvendintų projektų skaičius vnt. 5,00 5,00

Projektų veikloje dalyvavusių asmenų skaičius žm. 700,00 700,00

23.01.02.09 Įgyvendinti Alytaus miesto vietos plėtros strategiją SB 5.10 1.00 Įgyvendintų projektų skaičius vnt. 10,00 8,00

23.02 Užtikrinti socialinę apsaugą mokant socialines 

išmokas ir kompensacijas

15,442.80 14,954.70 14,957.80 Išmokų ir kompensacijų gavėjų skaičius 1 000 gyventojų žm. 335,00 335,00

23.02.01 Teisės aktais numatytų socialinių išmokų ir 

kompensacijų mokėjimas

15,442.80 14,954.70 14,957.80 Išmokų ir kompensacijų gavėjų skaičius žm. 18.900,00 18.600,00

23.02.01.01 Mokėti socialines pašalpas ir teikti vienkartinę paramą 

nepasiturintiems asmenims

SB 1,414.90 1,500.00 1,500.00 Šeimų, gaunančių socialines pašalpas, mėnesio skaičius vnt. 1.500,00 1.500,00

Patenkintų prašymų skaičius proc. 100,00 100,00

23.02.01.02 Mokėti kompensacijas už šildymą, karštą ir geriamąjį 

vandenį nepasiturintiems asmenims

SB 550.00 550.00 550.00 Patenkintų prašymų skaičius proc. 100,00 100,00

Šeimų, gaunančių kompensacijas, mėnesio skaičius vnt. 4.200,00 4.200,00

23.02.01.03 Mokėti išmokas vaikams 8,623.10 8,025.00 8,025.00 Patenkintų prašymų skaičius proc. 100,00 100,00

SB 140.00 140.00 140.00 Vidutinis išmokas gavusių vaikų mėnesio skaičius žm. 8.900,00 9.000,00

VB 8,483.10 7,885.00 7,885.00

23.02.01.04 Teikti paramą mirties atveju D 291.40 270.00 270.00 Paramos gavėjų skaičius žm. 700,00 700,00

23.02.01.05 Mokėti vienkartines kompensacijas asmenims, 

sužalotiems atliekant būtinąją karinę tarnybą 

sovietinėje armijoje, ir šioje armijoje žuvusiųjų 

šeimoms

VB 2.00 2.00 2.00 Kompensacijų gavėjų skaičius žm. 1,00 1,00

23.02.01.06 Mokėti kompensacijas už komunalines paslaugas 

nepriklausomybės gynėjams

D 0.20 0.20 0.20 Kompensacijų gavėjų skaičius žm. 1,00 1,00

23.02.01.07 Mokėti kompensacijas už lengvatinį keleivių vežimą SB 290.00 440.00 440.00 Kompensacijų skaičius vnt. 1.400.000,00 1.510.000,00

23.02.01.08 Mokėti kitas tikslines išmokas ir kompensacijas VB 3,570.00 3,550.00 3,550.00 Vidutinis tikslinių kompensacijų gavėjų mėnesio skaičius žm. 1.900,00 1.900,00

23.02.01.09 Mokinius nemokamai maitinti ir užtikrinti jų užimtumą 

vasaros stovyklose

D 611.80 542.50 545.60 Vidutinis mokinių, kuriems teikiamas nemokamas maitinimas, 

mėnesio skaičius

žm. 2.100,00 2.100,00



Vaikų, dalyvaujančių vasaros stovyklose, skaičius žm. 180,00 180,00

23.02.01.10 Mokinius nemokamai aprūpinti mokymo reikmenimis D 55.00 55.00 55.00 Mokinių, gavusių paramą mokinio reikmenimis, skaičius žm. 650,00 650,00

23.02.01.11 Mokinius nemokamai maitinti VšĮ Alytaus Šv. 

Benedikto gimnazijoje

D 34.40 20.00 20.00 Vidutinis mokinių, kuriems teikiamas nemokamas maitinimas, 

mėnesio skaičius

žm. 45,00 40,00

Ekonominės klasifikacijos grupės

2021-ųjų 

metų 

asignavimai

2022-ųjų 

metų lėšų 

projektas

2023-ųjų 

metų lėšų 

projektas

1. Iš viso lėšų poreikis: 20,889.5 20,132.4 20,167.5

2. Finansavimo šaltiniai:

2.1. 1. Savivaldybės lėšos (iš viso) 8,176.0 8,074.8 8,104.9

2.1.1. 1. Savivaldybės biudžetas su dotacijomis 

(iš jų)

8,176.0 8,074.8 8,104.9

2.1.1.1. 1. Savivaldybės biudžeto lėšos (SB) 5,285.1 5,443.0 5,471.0

2.1.1.2. 2. Dotacijų iš valstybės ir kitų 

valstybės valdymo lygių lėšos (D)

2,890.9 2,631.8 2,633.9

2.2. 2. Valstybės biudžeto lėšos (VB) 12,196.8 11,564.5 11,564.5

2.3. 3. Europos Sąjungos ir kitų užsienio fondų 

paramos lėšos (ES)

59.0 33.0 33.0

2.4. 4. Kitų šaltinių lėšos (KT) 457.7 460.1 465.1

Lėšų šaltinis*

(SB+D)  – savivaldybės biudžetas

D – lėšos valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti, kitos spec. tikslinės dotacijos (perduotoms iš apskričių įstaigoms išlaikyti, 

mokymo lėšos ir kt.),  ES dotacijos, kitos dotacijos ir lėšos iš kitų valdymo lygių.

VB – kitos valstybės biudžeto lėšos (netvirtinamos biudžete)

ES–Europos Sąjungos lėšos (netvirtinamos biudžete)

KT – kitos lėšos (netvirtinamos biudžete) – įstaigų veiklos pajamos, paramos lėšos ir kt.  

Bendras lėšų  poreikis ir numatomi finansavimo šaltiniai

(tūkst. Eur)

SB – lėšos savarankiškoms savivaldybės funkcijoms vykdyti, Aplinkos apsaugos specialiosios programos lėšos, paskolų lėšos, biudžetinių įstaigų veiklos 

pajamos, metų pradžios lėšų likučio lėšos ir kt.



2023

77,00

3.983,00

99,00

33,00

20,00

17,00

40,00

8,00

24,00

1,00

33,00

56,00

42,00

11,00

142,00

39,00

Alytaus miesto savivaldybės 2021–2023 metų 

strateginio veiklos plano 3 priedo tęsinys



430,00

170,00

2.200,00

9,00

350,00

140,00

2.200,00

24,00

29,00

110,00

0.00

85,00

95,00

0,00

100.00

 3/4

209,00



22,00

85,00

25,00

20,00

15,00

2,00

40,00

7,00

5,00

700,00

0,00

330,00

18.200,00

1.500,00

100,00

100,00

4.200,00

100,00

9.000,00

700,00

1,00

1,00

1.500,00

1.900,00

2.100,00



180,00

650,00

40,00



Alytaus miesto savivaldybės 

2021–2023 metų strateginio veiklos 

plano 4 priedas

Kultūros programa

 PROGRAMOS APRAŠYMAS

Biudžetiniai metai 2021 metai 

Asignavimų valdytojai, 

kodai

Alytaus miesto savivaldybės administracija 01   188706935;Miesto 

teatras 39   191059358;Jurgio Kunčino viešoji biblioteka 37   

188205340;Kraštotyros muziejus 38   191058256

Programos parengimo 

argumentai

Europos Sąjungos valstybėms aktualūs siekiai – saugoti ir puoselėti

nacionalinės kultūros tapatumą, skatinti kūrybinę veiklą ir meno

įvairovę, kultūros atvirumą, sudaryti visuomenei sąlygas dalyvauti

kultūroje ir ją vartoti. Lietuvoje savivaldybėms Vietos savivaldos

įstatymu nustatyta vykdyti bendrosios kultūros ugdymo ir etnokultūros

puoselėjimo funkciją. Alytaus miesto savivaldybėje, užtikrinant

kultūros politikos tęstinumą, 2021 m. numatoma plėtoti ir gerinti

miesto kultūros infrastruktūrą, saugoti ir prižiūrėti kultūros paveldo

objektus, puoselėti nacionalinės kultūros tapatumą ir etninę kultūrą,

globoti nematerialaus kultūros paveldo vertybes, skatinti kūrybinę

veiklą ir meno įvairovę, kurti ir palaikyti sąlygas bendruomenei

dalyvauti kultūros veikloje, gauti ir skleisti kultūros informaciją,

tobulinti kultūros darbuotojų kvalifikaciją, kurti ir palaikyti palankias

sąlygas ugdyti (is) kultūrinę žmogaus kompetenciją ir kūrybingumą,

įtraukti partnerius – sporto, švietimo, verslo, turizmo, įvairių Lietuvos

regionų ir kitų tautų kultūros atstovus. Atsižvelgiant į Lietuvos

kultūros politikos strategiją, Kultūros kelių vystymo Lietuvoje

koncepciją, Lietuvos pažangos strategiją „Lietuva 2030“, projekto

„Alytus – Lietuvos kultūros sostinė 2022. Kuriantys tiltus“

įgyvendinimo programą užtikrinama, kad mieste vyrautų

bendruomenei, verslui ir investicijoms palanki kultūrinė aplinka.

Numatoma organizuoti valstybinių švenčių, atmintinų datų minėjimo

ir kitus bendruomenei skirtus viešus renginius.

Savivaldybės prioritetas Viešųjų paslaugų kokybės ir prieinamumo 

užtikrinimas, ugdant sumanią, veiklią ir 

solidarią miesto bendruomenę

Kodas 1

Vykdytojas (programos 

koordinatorius)

Kultūros skyrius

Programos pavadinimas Kultūros programa Kodas 24

Šia programa 

įgyvendinamas 

savivaldybės strateginis 

tikslas

Užtikrinti gyventojams viešųjų paslaugų 

įvairovę, kokybę ir prieinamumą
Kodas 1



Programos 

tikslas

24.01

Mato vnt. 2021

vnt. 739.00

žm. 320.300,00

Mato vnt. 2021

žm. 212.000,00

žm. 60.200,00

vnt. 650.00

vnt. 69.00

    Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

    Įgyvendinant programą dalyvauja 3 savivaldybės biudžetinės kultūros įstaigos: Alytaus miesto 

teatras, Alytaus Jurgio Kunčino viešoji biblioteka, Alytaus kraštotyros muziejus, VšĮ Alytaus 

kultūros centras, SĮ Alytaus telekinas, kultūros organizacijos (asociacijos ir viešosios įstaigos, kurių 

steigėja nėra savivaldybė). Programa siekiama kryptingai vykdyti savivaldybei priskiriamas 

bendrosios kultūros ugdymo ir etnokultūros puoselėjimo funkcijas. Rengiant šią programą 

atsižvelgta į valstybės kultūros politikos nuostatas – jomis esame raginami sudaryti administracines, 

finansines ir teisines kultūros plėtros sąlygas, kurti kultūros informacijos sistemą, į kultūros veiklą 

įtraukti švietimo, verslo, turizmo, įvairių regionų ir kitų tautų kultūros atstovus.

Siekiant kurti palankias sąlygas, užtikrinančias Alytaus miesto bendruomenei galimybes plėtoti 

įvairią kultūros veiklą, numatomi 2 uždaviniai: 

1. Kultūros paslaugų užtikrinimas kultūros įstaigose.

2. Bendruomenės kultūrinio aktyvumo ir kūrybiškumo skatinimas.

Rezultato vertinimo kriterijai: 2022 2023

Suorganizuotų kultūros renginių ir 

kultūros įstaigų projektų skaičius

808.00 825,00

Sukurti palankias sąlygas miesto bendruomenės 

kultūriniam ir kūrybiniam  aktyvumui, gerinant 

kultūrinių paslaugų prieinamumą ir kokybę

Kodas

Suorganizuotų kultūros įstaigų 

renginių lankytojų ir žiūrovų 

skaičius

267.000,00 279.000,00

Kultūros įstaigų projektų dalyvių ir 

žiūrovų skaičius

68.800,00 66.000,00

Suorganizuotų kultūros renginių ir 

kultūros įstaigų projektų dalyvių, 

lankytojų ir žiūrovų skaičius

219.500,00 374.700,00

    24.01.01 Uždavinys. Kultūros paslaugų užtikrinimas kultūros įstaigose

    Šio uždavinio priemonėmis įgyvendinamos valstybės kultūros nuostatos, apimančios kultūros 

vertybių ir  paveldo objektų populiarinimą bei etninės kultūros puoselėjimą. Įgyvendinami kultūros 

biudžetinių ir viešųjų  įstaigų, kurių savininkė arba dalininkė yra Alytaus miesto savivaldybė, ir 

kultūros įstaigų meno kolektyvų viešieji renginiai, veiklos projektai, skatinantys skaitymą, 

populiarinantys muziejines vertybes,  įvairiapusį scenos ir mėgėjų meną.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    24.01.01.01 Plėtoti informacijos ir komunikacijos galimybes J. Kunčino viešojoje 
bibliotekoje

Suorganizuotų kultūros įstaigų 

renginių skaičius

720.00 730,00

Kultūros įstaigų projektų skaičius 66,00 71,00



Mato vnt. 2021

vnt. 5.00

žm. 2.000,00

vnt. 110.00

žm. 90.000,00

    

    BĮ Alytaus Jurgio Kunčino viešoji biblioteka ir jos filialai atlieka pagrindines bibliotekos 

funkcijas.  Piliečiams yra kuriamos optimalios naudojimosi informacija sąlygos, palanki  bibliotekos 

aplinka,  pagal galimybes  tobulinama bibliotekos darbuotojų kvalifikacija ir atnaujinama įranga, 

užtikrinamas saugumas. 

    BĮ Alytaus Jurgio Kunčino viešoji biblioteka nuo 2019 m. dalyvauja ES lėšomis finansuojamuose 

projektuose:  Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje viešosios interneto 

prieigos infrastruktūroje ir „Prisijungusi Lietuva: efektyvi, saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė 

bendruomenė“. Jų  tikslas – atnaujinti bibliotekos IT infrastruktūrą, suteikti naujų įgūdžių 

bibliotekos darbuotojams bei padėti gyventojams išmokti efektyviai, saugiai, atsakingai naudotis 

informacinėmis technologijomis  ir internetu, jų teikiamomis galimybėmis. Biblioteka numato 

organizuoti IT mokymus, taip pat skaitymą skatinančius viešuosius renginius, populiarinančius 

Alytaus krašto  bei Lietuvos rašytojus ir kitus profesionalius kūrėjus; vykdyti projektus:  „Dėmesio! 

Dvi kartos traukinyje“, „Biblioteka  – vaikų ir jaunimo skaitymo ir kultūros erdvė“, „Interaktyvi  

vasaros skaitykla “, „Mobiliam  J. Kunčino viešosios bibliotekos vartotojui – mobilios paslaugos“ 

(programėlės sukūrimas).

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

J. Kunčino viešojoje bibliotekoje 

organizuojamų renginių skaičius

120.00 120,00

J. Kunčino viešosios bibliotekos 

lankytojų ir organizuojamų renginių 

lankytojų skaičius

115.000,00 120.000,00

J. Kunčino viešosios bibliotekos 

projektų skaičius

4,00 4,00

J. Kunčino viešosios bibliotekos 

projektų dalyvių ir žiūrovų skaičius

2.000,00 2.000,00

    24.01.01.02 Užtikrinti Alytaus kraštotyros muziejaus veiklą
    

    BĮ Alytaus kraštotyros muziejus dalyvauja projektų konkursuose (vykdo edukacines programas, 

rengia ekspozicijas, tobulina muziejaus informacinę sistemą, organizuoja įvairius kultūros 

renginius). Siekiant pritraukti daugiau lankytojų, atsižvelgiama į bendruomenės poreikius, ieškoma 

naujų veiklos formų, papildomų finansavimo šaltinių,  viešinama informacija apie muziejaus veiklą 

ir Alytaus istorinius įvykius. Muziejuje per pastaruosius keletą metų sukurtos ir kuriamos naujos 

sąlygos ir naujos veiklos galimybės, plėtojama muziejaus padalinių veikla, rengiamos edukacinės 

programos šeimai, vaikams ir jaunimui – skaitymo skatinimo projektai, organizuojama veikla  pagal 

pomėgius.

        BĮ Alytaus kraštotyros muziejus 2021m. numato organizuoti šviečiamuosius, muziejines 

vertybes populiarinančius projektus: 7 parodų ciklas „Iš Alytaus kraštotyros muziejaus rinkinių“, 

„Muziejų kelias: Lietuvos kraštovaizdžiai: parkų ir sodų menas“, Tarptautinė muziejų naktis, 

archeologinių vertybių restauravimas, Baltų vienybės diena. Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2021 

m. yra paskelbusi Juozo Zikaro, Totorių istorijos ir kultūros, Marijos Gimbutienės, archyvų metais, 

todėl bus organizuojamos parodos šiomis temomis.  2021 m. bus įgyvendinamas ES finansuojamas 

projektas: „Pasienio poezija – kalbantis paveikslas“, jis propaguoja pasienio regiono plėtrą per 

kultūros paveldą. Numatoma atidaryti naujas edukacines erdves Alytaus kraštotyros muziejuje ir A. 

Matučio memorialiniame muziejuje. Muziejus aktyviai dalyvaus įgyvendinant Kultūros paso 

programą, kurs ir tobulins esamas edukacines programas. Muziejus numato rengti šviečiamuosius 

leidinius istorine tematika, rengti muziejinių rinkinių katalogus.



Mato vnt. 2021

žm. 4.000,00

žm. 12.000,00

vnt. 90,00

vnt. 5,00

Mato vnt. 2021

žm. 40.000,00

žm. 17.000,00

vnt. 350,00

vnt. 5,00

Mato vnt. 2021

Kraštotyros muziejaus 

organizuojamų renginių lankytojų ir 

žiūrovų skaičius

15.000,00 15.000,00

Kraštotyros muziejuje 

organizuojamų renginių skaičius

90,00 90,00

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Kraštotyros muziejaus projektų 

lankytojų ir žiūrovų skaičius

4.000,00 4.000,00

Miesto teatro organizuojamų 

profesionaliojo meno renginių 

žiūrovų skaičius

60.000,00 60.000,00

Miesto teatro projekto dalyvių ir 

žiūrovų skaičius

20.000,00 25.000,00

Kraštotyros muziejaus projektų 

skaičius

5,00 5,00

    24.01.01.03 Plėtoti Alytaus miesto teatro profesionalųjį meną
    

    BĮ Alytaus miesto teatre siekiama sudaryti optimalias profesionaliojo meno sklaidos sąlygas. 

Teatro didžiojoje ir mažojoje salėse rodomi ne tik Alytaus miesto teatro trupės kūrybinių darbuotojų 

sukurti spektakliai, tačiau ir kitų šalies bei užsienio menininkų kūriniai. Teatro erdvėse nuolat vyksta 

aukšto meninio lygio koncertai, kiti profesionaliojo scenos meno renginiai ir valstybinių švenčių bei 

miesto bendruomenei svarbūs renginiai. Alytaus miesto teatras siekia tapti reprezentacine Pietų 

Lietuvos scenos meno įstaiga. BĮ Alytaus miesto teatras 2021 m. numato organizuoti įvairiapusį 

scenos meną populiarinančius projektus: Tarptautinės teatro dienos minėjimą ir „Teatrakmenių“ 

apdovanojimus,  premjerą „Ivona, Burgundijos princesė“, (režisierius K. Szabo Istvan, Vengrija), 

spektaklį  paaugliams „Puf“ (režisierė A. Kavaliauskaitė), muzikinį interaktyvų Kūdikių teatro 

spektaklį „Miškinukai“ (režisierė G. Latvėnaitė), premjerą „Tylus tolstančių žingsnių šnabždesys“ 

(režisierius K. Glušajevas), jubiliejinį X tarptautinį teatrų festivalį COM MEDIA, 6-ąjį nacionalinį 

dramaturgų konkursą, 2-ąjį respublikinį teatrinio plakato konkursą  ir kitus su projektine veikla 

susijusius viešuosius renginius.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    24.01.01.04 Vykdyti kino meno sklaidą „Dainavos“ kino teatre

    SĮ Alytaus telekinas (kino teatras ,,Dainava“) siekia teikti kokybiškas filmų demonstravimo 

paslaugas – formuoja Pietų Lietuvos gyventojams patrauklų repertuarą, rodydamas svarbiausias tiek 

respublikines, tiek pasaulines kino filmų premjeras, siekia nuolat atsinaujinti ir  laikytis naujausių 

kino teatrų techninių reikalavimų, užtikrina patrauklią ir patogią aplinką kino teatro lankytojams bei 

teikia kokybiškas klientų aptarnavimo  paslaugas. Kino teatras „Dainava“ vykdo kino meno 

populiarinimo veiklą – įsitraukia ir rodo tarptautinių festivalių programas, organizuoja susitikimus 

su kino kūrėjais, skatina diskusijas apie kino meną, siekia suburti kino mylėtojus, dalyvauja 

įvairiuose projektuose. 
Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Miesto teatre organizuojamų 

profesionaliojo meno renginių 

skaičius

400,00 400,00

Miesto teatro projektų skaičius 6,00 6,00



žm. 50.000,00

Mato vnt. 2021

žm. 30.000,00

vnt. 100,00

vnt. 44,00

žm. 20.000,00

Mato vnt. 2021

vnt. 3,00

žm. 1.000,00

Kino teatrą ,,Dainava“ lankančių 

žiūrovų skaičius

55.000,00 60.000,00

VšĮ Alytaus kultūros centre 

organizuojamų renginių skaičius

110,00 120,00

Kultūros centro projektų skaičius 46,00 48,00

    24.01.01.05 Plėtoti kultūros paslaugų  ir meno mėgėjų veiklą VšĮ  Alytaus kultūros centre

    

    VšĮ Alytaus kultūros centre organizuojama ir vykdoma veikla, kuria tenkinami Alytaus miesto 

bendruomenės sociokultūriniai poreikiai, yra puoselėjama etnokultūra ir mėgėjų menas. Centre 

esančiose koncertinėse ir kitose erdvėse puoselėjama profesionalioji ir mėgėjiška meninė veikla, jos 

pritaikytos kultūriniams poreikiams tenkinti: didžioji ir mažoji salės, parodų erdvės, repeticijų salės, 

baleto ir choreografijos patalpos, lauko amfiteatras. Amfiteatrinė lauko scena leidžia plėtoti įstaigos 

veiklą ir organizuoti plataus masto renginius Alytaus miesto gyventojams ir svečiams. Centre 

vykdoma ir profesionaliojo meno sklaida, jos pristatymas Alytaus mieste ir regione. Sudarytos 

sąlygos ir galimybė organizuoti kultūros (ir kitų sričių) darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo 

renginius, konferencijas, seminarus, diskusijas, mokymus ir kita.   

VšĮ Alytaus kultūros centre veikia ir kuria 7 meno mėgėjų kolektyvai (folkloro ansamblis 

„Žvangucis“, liaudies meno studija „Dainava“, kamerinis mišrus choras „Varsa“, politinių kalinių ir 

tremtinių choras ,,Atmintis“, kūrybinė studija „Alytaus miestelėnai“, cirko studija „Dzūkija“, teatro 

studija). 2021 m. numatoma organizuoti šiuos projektus: 2021 m. miesto gimtadienio šventę, etninės 

kultūros konferenciją, tarptautinį folkloro festivalį ,,Ateik, saulute, su pyragais“, Dzūkų dainų ir 

šokių šventę, X tarptautinį cirko konkursą-festivalį. Tęsiami ir kiti kultūros projektai, siejami su 

meno kolektyvais: vaikų ir mokinių konkursas „Leliumoj“, ,,Tramtatulis“, ,,Sidabro vainikėlis“, 

,,Visa Lietuva šoka“, dainų šventės pasiruošimo renginiai ir peržiūros, tarptautinis žiemos folkloro 

festivalis „Atvažiuoj Kalėdos“, ,,Vasaros fontano“ renginiai.

        Kultūros centras Alytaus mieste organizuoja viešuosius renginius: valstybinius minėjimus, 

rengia kalendorines šventes (Advento vakarones, Užgavėnes, Atvelykį) ir kitas atmintinas datas.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Kultūros centro projektų dalyvių ir 

žiūrovų skaičius

31.000,00 32.000,00

Renginių skaičius 0,00 0,00

Projekto renginių dalyvių ir žiūrovų 

skaičius

0,00 0,00

Kultūros centro organizuojamų 

renginių dalyvių ir žiūrovų skaičius

22.000,00 24.000,00

    24.01.01.11 Įgyvendinti projektą „Pasienio poezija– kalbantis paveikslas“ Alytaus 
kraštotyros muziejuje

    

    2020–2021 m. kartu su Lenkijos Suvalkų apygardos muziejumi ir Lazdijų krašto istorijos 

muziejumi  įgyvendinamas projektas, kurio tikslas – skatinti kultūros paveldo propagavimą, didinant 

kultūros objektų patrauklumą. Planuojami rezultatai – A. Matučio memorialinio muziejaus ir 

Alytaus kraštotyros muziejaus edukacinių erdvių pritaikymas lankytojams, lauko edukacinės erdvės  

įrengimas, edukacinių programų sukūrimas, festivalis „Gamta ir džiaugsmas“ .

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023



Mato vnt. 2021

žm. 2.200,00

vnt. 5,00

Mato vnt. 2021

vnt. 2,00

žm. 4.000,00

Projekto renginių skaičius 3,00 0,00

    24.01.01.13 Įgyvendinti projektą „Žmonių galia partnerystėje“ Alytaus miesto teatre
    

    Vykdydamas projektą  pagal programą „Creative Europe“ BĮ Alytaus miesto teatras kartu su 13 

kitų partnerių (Vokietija, Danija, Rumunija, Kroatija, Latvija, Ispanija, Portugalija, D. Britanija, 

Italija, Čekija) kurs dalijimosi kūrybine veikla platformą, kuri įgalins miestus partnerius ne tik kurti 

bendrus projektus, keistis patirtimi, tačiau ir didinti auditorijos pasiekiamumą bei įtraukti ją.  

Projektas sieks užtikrinti auditorijos plėtros procesus, pritraukti potencialų, ypač jauną, žiūrovą. Jis 

apims visokeriopą kryptingą veiklą (bendruomenės įtraukimo į kultūros procesus mokymai, teatro 

rinkodaros seminarai, scenos meno produktų platinimo/sklaidos dirbtuvės, festivalių organizavimas), 

sieks padėti kultūros institucijoms sukurti ilgalaikius ryšius su plataus spektro socialinėmis 

grupėmis. Projekto metu vyks kūrybinės dirbtuvės  bei  spektaklio/eskizo sukūrimas ir adaptacija 

gastrolėms, dviejų lauko spektaklių/pasirodymų pristatymai, jie sieks patenkinti įvairius visuomenės 

sociokultūrinius poreikius, skatins kultūros prieinamumo, novatoriškumo procesus, taip pat didins 

auditorijos plėtrą, kurs priklausymo bendruomenei jauseną. Projektas teiks papildomą vertę miestui, 

reprezentuodamas jį gastrolėse projekto partnerių šalyse bei projekto „Alytus – Lietuvos kultūros 

sostinė 2022“ metu.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    24.01.01.12 Įgyvendinti projektą „Kuriant tiltus: turizmo ir kultūros vystymas Sovietsko ir 

Alytaus regionuose Alytaus miesto teatre“

    

    Projekto tikslas – pagerinti Sovetsko ir Alytaus miestų turistinį patrauklumą plėtojant kultūros 

ryšius ir išlaikant pasienio regiono kultūros tradicijas. Norėdami pasiekti šį tikslą, projekto naudos 

gavėjai – Sovetsko miesto teatras  ir Alytaus miesto teatras vykdys bendrą projektą, skirtą stiprinti 

kultūrinius mainus: Rusijos kultūros dienos Alytaus mieste ir Lietuvos kultūros dienos Sovetske, 

kultūros tradicijų išsaugojimas per kūrybines laboratorijas ir aktorystės mokykla, taip pat „Tilsit“ 

teatro muziejaus  sukūrimas ir knygų apie abiejų teatrų partnerių istoriją leidyba. Be to, planuojama 

plėtoti abiejų miestų kultūros institucijų bendradarbiavimą, teatrų meno srities bendradarbiavimas 

įgis naują plėtros impulsą. 

Projekto veikla bus skirta  miestų gyventojams ir svečiams, kurie tiesiogiai dalyvaus veikloje, taip 

pat kūrybingam jaunimui, užsiimančiam teatro studijomis, kuris turės unikalią galimybę pabendrauti 

su savo bendraamžiais iš kitos šalies. Partneriai stengsis plėtoti bendrą veiklą, kuri ateityje išaugs į 

turizmo produktus, plėsis abiejų regionų kultūrinis turizmas. 

Bendra projekto sąmata 573 856,81 Eur. Programos finansavimas 516 471,12 Eur. Alytaus miesto 

teatrui tenkanti programos paramos suma 267 951,6 Eur.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Projekto renginių dalyvių ir žiūrovų 

skaičius

1.800,00 0,00

    24.01.02 Uždavinys. Bendruomenės kultūrinio aktyvumo ir kūrybiškumo skatinimas

    Įgyvendinant šį uždavinį skatinama bendruomenės saviraiška, kultūrinė iniciatyva, 

organizuojami bendruomenei aktualūs projekto „Alytus – Lietuvos kultūros sostinė 2022 m.“ 

įgyvendinimo programų renginiai, remiamos religinės bendruomenės.

Projekto renginių skaičius 2,00 8,00

Projekto renginių dalyvių ir žiūrovų 

skaičius

10.000,00 30.000,00



Mato vnt. 2021

vnt. 20,00

žm. 2.000,00

Mato vnt. 2021

vnt. 20,00

žm. 2.000,00

Mato vnt. 2021

vnt. 5.00

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Įgyvendintų kultūrinės iniciatyvos ir 

viešųjų renginių  skaičius

22,00 24,00

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Įgyvendintų kultūrinės iniciatyvos ir 

viešųjų renginių  skaičius

22,00 24,00

Įgyvendintų kultūrinės iniciatyvos ir 

viešųjų renginių dalyvių ir žiūrovų 

skaičius

2.500,00 2.700,00

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    24.01.02.02 Skatinti bendruomenės saviraišką ir kultūrinę iniciatyvą, organizuoti 
bendruomenei aktualius renginius
    

    Miesto bendruomenė skatinama dalyvauti valstybinių švenčių ir atmintinų datų minėjimo 

renginiuose, organizuoti kitus miesto bendruomenei aktualius renginius. Šiuos renginius inicijuoja ir 

koordinuoja Kultūros skyrius, vykdydamas reikiamos kultūros paslaugos pirkimą. Atsižvelgiant į 

šalies ir miesto kultūros gyvenimo aktualijas, organizuojami įvairūs renginiai: miesto gimtadienio 

šventė, eglutės įžiebimo šventė, kiti bendruomeniškumą, tautiškumą ir pilietiškumą skatinantys 

renginiai. Skatinant kultūros veikėjų kūrybiškumą skiriamos kultūros premijos ir stipendijos 

jauniesiems menininkams.

Paremtų bendruomenių skaičius 5,00 5,00

    24.01.02.05 Įgyvendinti projekto „Alytus – Lietuvos kultūros sostinė 2022. Kuriantys tiltus“  
programą

             Alytaus miesto savivaldybės tarybos  2018-12-20 sprendimu Nr. T-399 patvirtinta projekto 

„Alytus – Lietuvos kultūros sostinė 2022. Kuriantys tiltus“ įgyvendinimo programa (toliau – 

programa), siekiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2018-07-11 įsakymo Nr. ĮV-

562 „Dėl 2020, 2021, 2022 metų projektų „Lietuvos kultūros sostinė“ eiliškumo nustatymo“ 

nuostatą, kad 2022 m. Alytaus miesto  savivaldybė įgyvendins projektą „Alytus – Lietuvos kultūros 

sostinė 2022. Kuriantys tiltus“. Jam įgyvendinti numatoma skirti dalinį finansavimą iš valstybės 

biudžeto lėšų. Programa siekiama skatinti Alytaus miesto gyventojų kultūrinį aktyvumą ir 

kūrybingumą, plėtoti kultūrą ir meną, kūrybinę iniciatyvą bei kultūros prieinamumą, kurti ir 

formuoti Alytaus – atviro pokyčiams, kultūros jungtims su miestelėnais ir miesto svečiais, unikalaus 

ir svetingo Dzūkijos krašto – įvaizdį. 

Įgyvendintų kultūrinės iniciatyvos ir 

viešųjų renginių dalyvių ir žiūrovų 

skaičius

2.500,00 2.700,00

    24.01.02.03 Remti religines bendruomenes
    

    Šia priemone siekiama skatinti ir populiarinti patrauklių kultūros kelių vystymą, pasitelkiant 

religinių bendruomenių partnerystę, puoselėjant religinio kultūros paveldo vertybes, maldos namų  

istorinį ir šiuolaikišką savitumą. Religinių bendruomenių rėmimas suteikia galimybę  atlikti pastatų 

remonto, aplinkos, vidaus patalpų tvarkymo darbus.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023



Mato vnt. 2021

vnt. 200.00

vnt. 1.00

proc.

Programos 

tikslas

24.02

Mato vnt. 2021

vnt. 56,00

Mato vnt. 2021

proc. 25,00

Mato vnt. 2021

vnt. 14,00

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Programos įgyvendinimas 100.00

Saugoti ir populiarinti kultūros vertybes ir paveldo 

objektus

Kodas

    Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

Įsigyta kėdžių lauko renginiams

Įsigyta garso aparatūra lauko 

renginiams

    24.02.01 Uždavinys. Kultūros vertybių ir paveldo objektų priežiūra, apskaita ir 

populiarinimas

    Šio uždavinio priemonėmis įgyvendinamos valstybės kultūros politikos nuostatos, apimančios 

kultūros vertybių ir  paveldo objektų priežiūrą, apskaitą ir populiarinimą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Prižiūrimų kultūros paveldo objektų 

dalis nuo saugotinų kultūros 

vertybių ir paveldo objektų

25,00 25,00

    Įgyvendinant valstybės kultūros politikos nuostatas Alytaus miesto savivaldybėje 

koordinuojama,  inicijuojama ir prižiūrima su kultūros paveldu susijusi veikla, vykdoma  tradicinio 

kultūros paveldo saugojimo programa, rūpinamasi nekilnojamojo kultūros paveldo objektų apsauga. 

Siekiama saugoti, aktualizuoti ir puoselėti kultūros tradicijas ir paveldą. Šiuo metu Kultūros vertybių 

registre registruotos 55  nekilnojamosios kultūros vertybės (su kompleksų dalimis – 67) ir 31 

kilnojamoji kultūros vertybė (su kompleksų dalimis – 49).

       Siekiant  saugoti ir populiarinti kultūros vertybes ir paveldo objektus numatomas 1  uždavinys – 

kultūros vertybių ir paveldo objektų priežiūra, apskaita  ir populiarinimas.

Rezultato vertinimo kriterijai: 2022 2023

Saugotinų kultūros vertybių ir 

paveldo objektų skaičius

56,00 56,00

Prižiūrėtų kultūros paveldo objektų 

skaičius

14,00 14,00

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    24.02.01.01 Prižiūrėti, apskaityti ir populiarinti kultūros vertybes ir paveldo objektus
    

    2021 m. numatoma prižiūrėti, apskaityti,  įamžinti ir populiarinti 14 kultūros paveldo objektų: 

Alytaus piliakalnį su gyvenviete, Alytaus sinagogos pastatą, Namą Jiezno gatvėje, Lietuvos 

partizanų kapą, Lietuvos karių kapus, Lietuvos  karių savanorių kapus, Rašytojo Anzelmo 

Matulaičio-Matučio  namą, Alytaus geležinkelio stoties keleivių namą, Alytaus geležinkelio stoties 

siurblinę, Bokšickių šeimos namą, Alytaus miesto sodą, Alytaus geležinkelio tilto liekanas, Alytaus 

žydų žudynių ir užkasimo vietą, Lietuvos karių sukilėlių kapus. 

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023



Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:
Įgyvendinant programą mieste 2021 m. kuriama piliečiams, verslui ir investicijoms palanki kultūros 

aplinka, sudaromos profesionaliojo meno sklaidos, profesionaliosios kultūros vartojimo, 

bendruomenės kūrybingumo sklaidos sąlygos, saugomos ir populiarinamos nekilnojamosios ir 

kilnojamosios kultūros vertybės.  Programai įgyvendinti bus panaudotos ir įstaigų lėšos, gautos ne 

kaip biudžeto asignavimai, ieškoma galimybių pritraukti lėšų iš kitų finansavimo šaltinių.

Planuojami programos finansavimo šaltiniai:
1. Savivaldybės biudžeto lėšos;3. Europos Sąjungos ir kitų užsienio fondų paramos lėšos;4. Kitų 

šaltinių lėšos;2. Valstybės biudžeto lėšos

Susiję Lietuvos Respublikos ir savivaldybės teisės aktai: 
Vietos savivaldos įstatymas, Biudžeto sandaros įstatymas, Biudžetinių įstaigų įstatymas, Viešųjų 

įstaigų įstatymas, Asociacijų įstatymas, Teatrų ir koncertinių įstaigų įstatymas, Bibliotekų įstatymas, 

Muziejų įstatymas, Kultūros centrų įstatymas, Kino įstatymas ir kiti kultūros veiklą 

reglamentuojantys įstatymai, kiti teisės aktai.



(tūkst. Eur)

2021 2022 2023

24 Kultūros programa 3,053.10 3,732.40 3,501.00

24.01 Sukurti palankias sąlygas miesto bendruomenės 

kultūriniam ir kūrybiniam  aktyvumui, gerinant kultūrinių 

paslaugų prieinamumą ir kokybę

3,024.20 3,682.40 3,451.00 Suorganizuotų kultūros renginių ir kultūros įstaigų projektų 

skaičius

vnt. 739.00 808.00 825,00

Suorganizuotų kultūros renginių ir kultūros įstaigų projektų 

dalyvių, lankytojų ir žiūrovų skaičius

žm. 320.300,00 219.500,00 374.700,00

24.01.01 Kultūros paslaugų užtikrinimas kultūros įstaigose 2,813.30 3,282.40 3,271.00 Suorganizuotų kultūros įstaigų renginių lankytojų ir žiūrovų 

skaičius

žm. 212.000,00 267.000,00 279.000,00

Kultūros įstaigų projektų dalyvių ir žiūrovų skaičius žm. 60.200,00 68.800,00 66.000,00

Suorganizuotų kultūros įstaigų renginių skaičius vnt. 650.00 720.00 730,00

Kultūros įstaigų projektų skaičius vnt. 69.00 66,00 71,00

24.01.01.01 Plėtoti informacijos ir komunikacijos galimybes J. 

Kunčino viešojoje bibliotekoje

663.50 696.00 715.60

SB 574.20 674.90 694.50 J. Kunčino viešosios bibliotekos projektų skaičius vnt. 5.00 4,00 4,00

D 65.20 J. Kunčino viešosios bibliotekos projektų dalyvių ir žiūrovų 

skaičius

žm. 2.000,00 2.000,00 2.000,00

VB 24.00 21.00 21.00 J. Kunčino viešojoje bibliotekoje organizuojamų renginių skaičius vnt. 110.00 120.00 120,00

KT 0.10 0.10 0.10 J. Kunčino viešosios bibliotekos lankytojų ir organizuojamų 

renginių lankytojų skaičius

žm. 90.000,00 115.000,00 120.000,00

24.01.01.02 Užtikrinti Alytaus kraštotyros muziejaus veiklą 521.70 576.30 576.30

D 4.50 Kraštotyros muziejaus projektų lankytojų ir žiūrovų skaičius žm. 4.000,00 4.000,00 4.000,00

KT 0.30 0.30 0.30 Kraštotyros muziejaus organizuojamų renginių lankytojų ir 

žiūrovų skaičius

žm. 12.000,00 15.000,00 15.000,00

SB 506.90 566.00 566.00 Kraštotyros muziejuje organizuojamų renginių skaičius vnt. 90,00 90,00 90,00

VB 10.00 10.00 10.00 Kraštotyros muziejaus projektų skaičius vnt. 5,00 5,00 5,00

24.01.01.03 Plėtoti Alytaus miesto teatro profesionalųjį meną 791.10 940.00 964.00

VB 45.00 47.00 49.00 Miesto teatro organizuojamų profesionaliojo meno renginių 

žiūrovų skaičius

žm. 40.000,00 60.000,00 60.000,00

D 7.80 Miesto teatro projekto dalyvių ir žiūrovų skaičius žm. 17.000,00 20.000,00 25.000,00

SB 730.30 883.00 905.00 Miesto teatre organizuojamų profesionaliojo meno renginių 

skaičius

vnt. 350,00 400,00 400,00

Alytaus miesto savivaldybės 2021–2023 metų strateginio 

veiklos plano 4 priedo tęsinys

2021-2023 m. strateginio veiklos plano programos tikslų, uždavinių, priemonių, priemonių išlaidų ir kriterijų suvestinė

Kodas Pavadinimas

L
ėš

ų
 š

a
lt

in
is

* 2021-ųjų 

metų 

asignavimai

2022-ųjų 

metų lėšų 

projektas

2023-ųjų 

metų lėšų 

projektas

Produkto /Rezultato

Rodiklis Mato vnt. Planas



KT 8.00 10.00 10.00 Miesto teatro projektų skaičius vnt. 5,00 6,00 6,00

24.01.01.04 Vykdyti kino meno sklaidą „Dainavos“ kino teatre SB 100.00 100.00 Kino teatrą ,,Dainava“ lankančių žiūrovų skaičius žm. 50.000,00 55.000,00 60.000,00

24.01.01.05 Plėtoti kultūros paslaugų  ir meno mėgėjų veiklą VšĮ  

Alytaus kultūros centre

516.70 821.10 823.10

SB 390.00 697.10 698.10 Kultūros centro projektų dalyvių ir žiūrovų skaičius žm. 30.000,00 31.000,00 32.000,00

D 4.70 VšĮ Alytaus kultūros centre organizuojamų renginių skaičius vnt. 100,00 110,00 120,00

KT 78.00 80.00 81.00 Kultūros centro projektų skaičius vnt. 44,00 46,00 48,00

VB 44.00 44.00 44.00 Kultūros centro organizuojamų renginių dalyvių ir žiūrovų 

skaičius

žm. 20.000,00 22.000,00 24.000,00

24.01.01.11 Įgyvendinti projektą „Pasienio poezija– kalbantis 

paveikslas“ Alytaus kraštotyros muziejuje

ES 150.00 Renginių skaičius vnt. 3,00 0,00 0,00

Projekto renginių dalyvių ir žiūrovų skaičius žm. 1.000,00 0,00 0,00

24.01.01.12 Įgyvendinti projektą „Kuriant tiltus: turizmo ir kultūros 

vystymas Sovietsko ir Alytaus regionuose Alytaus 

miesto teatre“

142.90 48.20 Projekto renginių dalyvių ir žiūrovų skaičius žm. 2.200,00 1.800,00 0,00

SB 27.00 Projekto renginių skaičius vnt. 5,00 3,00 0,00

ES 115.90 48.20

24.01.01.13 Įgyvendinti projektą „Žmonių galia partnerystėje“ 

Alytaus miesto teatre

27.40 100.80 92.00 Projekto renginių skaičius vnt. 2,00 2,00 8,00

VB 27.40 38.40 38.40 Projekto renginių dalyvių ir žiūrovų skaičius žm. 4.000,00 10.000,00 30.000,00

SB 28.80 20.00

ES 33.60 33.60

24.01.02 Bendruomenės kultūrinio aktyvumo ir kūrybiškumo 

skatinimas

210.90 400.00 180.00 Įgyvendintų kultūrinės iniciatyvos ir viešųjų renginių  skaičius vnt. 20,00 22,00 24,00

Įgyvendintų kultūrinės iniciatyvos ir viešųjų renginių dalyvių ir 

žiūrovų skaičius

žm. 2.000,00 2.500,00 2.700,00

24.01.02.02 Skatinti bendruomenės saviraišką ir kultūrinę 

iniciatyvą, organizuoti bendruomenei aktualius 

renginius

SB 115.90 150.00 130.00 Įgyvendintų kultūrinės iniciatyvos ir viešųjų renginių  skaičius vnt. 20,00 22,00 24,00

Įgyvendintų kultūrinės iniciatyvos ir viešųjų renginių dalyvių ir 

žiūrovų skaičius

žm. 2.000,00 2.500,00 2.700,00

24.01.02.03 Remti religines bendruomenes SB 30.00 50.00 50.00 Paremtų bendruomenių skaičius vnt. 5,00 5,00 5,00

24.01.02.05 Įgyvendinti projekto „Alytus – Lietuvos kultūros sostinė 

2022. Kuriantys tiltus“ programą

SB 65.00 200.00 Įsigyta kėdžių lauko renginiams vnt. 200.00

Įsigyta garso aparatūra lauko renginiams vnt. 1.00

Programos įgyvendinimas proc. 100.00

24.02 Saugoti ir populiarinti kultūros vertybes ir paveldo 

objektus

28.90 50.00 50.00 Saugotinų kultūros vertybių ir paveldo objektų skaičius vnt. 56,00 56,00 56,00

24.02.01 Kultūros vertybių ir paveldo objektų priežiūra, apskaita 

ir populiarinimas

28.90 50.00 50.00 Prižiūrimų kultūros paveldo objektų dalis nuo saugotinų kultūros 

vertybių ir paveldo objektų

proc. 25,00 25,00 25,00

24.02.01.01 Prižiūrėti, apskaityti ir populiarinti kultūros vertybes ir 

paveldo objektus

SB 28.90 50.00 50.00 Prižiūrėtų kultūros paveldo objektų skaičius vnt. 14,00 14,00 14,00



Ekonominės klasifikacijos grupės

2021-ųjų 

metų 

asignavimai

2022-ųjų 

metų lėšų 

projektas

2023-ųjų 

metų lėšų 

projektas

1. Iš viso lėšų poreikis: 3,053.1 3,732.4 3,501.0

2. Finansavimo šaltiniai:

2.1. 1. Savivaldybės lėšos (iš viso) 2,550.4 3,399.8 3,213.6

2.1.1. 1. Savivaldybės biudžetas su dotacijomis 

(iš jų)

2,550.4 3,399.8 3,213.6

2.1.1.1. 1. Savivaldybės biudžeto lėšos (SB) 2,468.2 3,399.8 3,213.6

2.1.1.2. 2. Dotacijų iš valstybės ir kitų 

valstybės valdymo lygių lėšos (D)

82.2 0.0 0.0

2.2. 2. Valstybės biudžeto lėšos (VB) 150.4 160.4 162.4

2.3. 3. Europos Sąjungos ir kitų užsienio fondų 

paramos lėšos (ES)

265.9 81.8 33.6

2.4. 4. Kitų šaltinių lėšos (KT) 86.4 90.4 91.4

Lėšų šaltinis*

(SB+D)  – savivaldybės biudžetas

VB – kitos valstybės biudžeto lėšos (netvirtinamos biudžete)

ES–Europos Sąjungos lėšos (netvirtinamos biudžete)

KT – kitos lėšos (netvirtinamos biudžete) – įstaigų veiklos pajamos, paramos lėšos ir kt.  

Bendras lėšų  poreikis ir numatomi finansavimo šaltiniai

(tūkst. Eur)

SB – lėšos savarankiškoms savivaldybės funkcijoms vykdyti, Aplinkos apsaugos specialiosios programos lėšos, paskolų lėšos, biudžetinių įstaigų 

veiklos pajamos, metų pradžios lėšų likučio lėšos ir kt.

D – lėšos valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti, kitos spec. tikslinės dotacijos (perduotoms iš apskričių įstaigoms 

išlaikyti, mokymo lėšos ir kt.),  ES dotacijos, kitos dotacijos ir lėšos iš kitų valdymo lygių.



Programos 

tikslas

25.01

Vykdytojas (programos 

koordinatorius)

Švietimo ir sporto skyrius

Programos pavadinimas Sporto programa Kodas 25

Alytaus miesto savivaldybės 

2021–2023 metų strateginio veiklos 

plano 5 priedas

Sporto programa

 PROGRAMOS APRAŠYMAS 

Biudžetiniai metai 2021 metai 

Asignavimų valdytojas, 

kodas

Alytaus miesto savivaldybės administracija 01   188706935

Šia programa 

įgyvendinamas savivaldybės 

strateginis tikslas

Užtikrinti gyventojams viešųjų paslaugų 

įvairovę, kokybę ir prieinamumą

Kodas 1

Sudaryti sąlygas gyventojams sportuoti ir siekti sportinio 

meistriškumo
Kodas

Programos parengimo 

argumentai

Programa siekiama užtikrinti miesto sporto sistemos funkcionavimą,

sveikos gyvensenos, fizinio aktyvumo ir sporto plėtotę vadovaujantis

nacionaliniais teisės aktais. Alytaus mieste siekiama:

1. Tobulinti sporto sistemą, plėtoti visų gyventojų sluoksnių ir

amžiaus grupių fizinį ugdymą, sveiką gyvenseną bei rengti didelio

meistriškumo sportininkus.

2. Keisti visuomenės požiūrį į sportą, sveiką gyvenseną, skatinant

gyventojus vertinti sportą kaip efektyviausią sveikatos ir gyvenimo

kokybės gerinimo priemonę. 

3. Sudaryti gyventojams patrauklias sąlygas sportuoti – kurti ir

atnaujinti sporto infrastruktūrą. Sudaryti tinkamas sąlygas įvairių

amžiaus grupių asmenims fiziškai ugdyti, plėtoti profesionalųjį ir

mėgėjų sportą.

Ilgalaikis prioritetas

(pagal ASPP)

Viešųjų paslaugų kokybės ir prieinamumo 

užtikrinimas, ugdant sumanią, veiklią ir 

solidarią miesto bendruomenę

Kodas 1

    Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

    Alytaus mieste siekiama įgyvendinti valstybinę sporto programą, vykdyti, Lietuvos Respublikos 

Seimo patvirtintos valstybės pažangos strategijos – Lietuvos pažangos strategijos „Lietuva 2030“ 

nuostatas, sudaryti sąlygas reikšmingai padidinti sporto prestižą visuomenėje, didinti miesto 

gyventojų, organizuotai lankančių sporto klubus, viešąsias sporto įstaigas, sportininkų ugdymo 

įstaigas, skaičių, tobulinti sporto viešojo administravimo struktūrą, plėsti bendradarbiavimą su 

nevyriausybinėmis sporto organizacijomis ir privačiu sporto veiklos sektoriumi. Dalyvaujant 

tarptautinių organizacijų ir sporto federacijų darbe, plėtoti sporto bendradarbiavimo ryšius su 

susigiminiavusiais miestais. Šio tikslo įgyvendinimas siejamas su uždavinių įgyvendinimu.



Mato vnt. 2021

proc. 6,50

Mato vnt. 2021

proc. 61,00

Mato vnt. 2021

vnt. 65,00

žm. 4.700,00

    25.01.01 Uždavinys. Miesto sporto tradicijų kūrimas, sporto veiklos skatinimas

    Savivaldybės teritorijoje įgyvendinama valstybės sporto ir sveikos gyvensenos politika, 

rūpinamasi fizinio aktyvumo formų organizavimu ir sporto paslaugų teikimu miesto visuomenei, 

organizuojami sporto projektų atrankos konkursai savivaldybės tarybos patvirtintoms programoms 

vykdyti, kontroliuojamas miesto sporto įstaigų darbas, organizuojant sporto veiklą, koordinuojama 

miesto visuomeninių sporto organizacijų veikla, organizuojamos ir padedamos rengti miesto, 

respublikos ir tarptautinės varžybos, šventės, masiniai sporto renginiai, atstovaujama savivaldybei 

šalies ir tarptautinėse sporto organizacijose. Skatinamas sportinis meistriškumas. Veiklos plano 

programos priemonės yra priskirtos savivaldybės  savarankiškoms funkcijoms.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Sporto renginių žiūrovų dalis nuo 

visų gyventojų

61,00 61,00

Rezultato vertinimo kriterijai: 2022 2023

Organizuotai sportuojančių 

gyventojų dalis

6,50 6,50

Sporto ir fizinio aktyvumo renginių 

skaičius

65,00 65,00

Projekto dalyvių skaičius 4.700,00 4.700,00

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    25.01.01.02 Skatinti miesto gyventojus užsiimti sportine veikla
    

    Sudaryti sąlygas visoms socialinėms grupėms sportuoti, gerinti jų gyvenimo kokybę. Skatinti 

gyventojus sveikai gyventi ir kurti palankią organizuoto ir savarankiško sportavimo aplinką.

VšĮ Alytaus medicininės reabilitacijos ir sporto centre,  Alytaus profesinio rengimo centre, Alytaus 

aerodrome, kitose miesto sporto bazėse vyksta Lietuvos, Alytaus miesto sporto varžybos, treniruotės, 

neįgaliesiems skirti renginiai. Alytaus miesto gyventojams sportuoti yra skirta atviros ir uždaros VšĮ 

Alytaus sporto ir rekreacijos centro sporto erdvės, Jaunimo parke įrengtos aktyvaus poilsio aikštelės, 

bendrojo ugdymo mokyklų sporto salės, Mažasis ir Didysis Dailidės ežerėliai, pėsčiųjų ir dviračių 

takai. Todėl reikalinga kurti palankias galimybes sportuoti visiems.

Šios priemonės tikslas – skatinti naujas iniciatyvas, remti mikrorajonų, seniūnijų sporto renginius, 

įvairias varžybas, padėti organizuoti ir vykdyti renginius, skirti sportinius apdovanojimus. Alytaus 

miesto sporto bendruomenės narių pasirengimas ir dalyvavimas Lietuvos sporto žaidynėse, kurias 

vykdo LSD „Žalgiris“, LSD „Nemunas“, asociacija „Sportas visiems“. Šios priemonės lėšos yra 

skiriamos suaugusiųjų organizuotam sportavimui skatinti, Alytaus miesto rinktinėse esančiam 

jaunimui pasiruošti ir dalyvauti Lietuvos kompleksiniuose sporto renginiuose. Taip pat yra 

planuojamos lėšos aukštų sportinių rezultatų pasiekusiems sportininkams skatinti.

Iš šios priemonės dalinai yra finansuojamos Alytaus miesto savivaldybės ir Lietuvos arba tarptautinių 

sporto federacijų bendradarbiavimo sutartys dėl dalinio finansavimo rengiant ir vykdant stambius 

tarptautinius renginius arba tarptautinius atrankos sporto konkursus.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    25.01.01.03 Finansuoti neįgaliųjų socialinės integracijos per sportą projektinę veiklą



Mato vnt. 2021

vnt. 3.00

žm. 150.00

Mato vnt. 2021

vnt. 12.00

žm. 1.500,00

Projekto dalyvių skaičius 150,00 150,00

    25.01.01.04 Organizuoti tradicinius ir tarptautinius sporto renginius
    

    Labai svarbu išlaikyti Alytaus miesto sporto tradicijas ir tęstinumą. Siekiant aukštų sportinių 

rezultatų prisidėti prie sporto socialinės funkcijos plėtros. 2021 metais planuojama vykdyti Sportinio 

ėjimo festivalį,  Tarptautines sportinių šokių reitingo varžybas „Alytus open“, pusmaratonio bėgimą 

„Alytaus tiltai“, tarptautines plaukimo varžybas „Dzūkijos taurė“, A. Juozapavičiaus atminimo 

tarptautinį dziudo turnyrą, Alytaus  miesto dienos sporto renginius, tarptautinį šaudymo iš lanko 

turnyrą, tarptautinį galiūnų turnyrą ir kitus sporto renginius, kuriuose dalyvauja nuo 200  iki 1000 

dalyvių. Alytaus miesto savivaldybės taryba kiekvienais metais tvirtina pagrindinių sporto renginių 

sąrašą. Organizuojant tradicinius ir tarptautinius sporto renginius Alytaus mieste, savivaldybė dalinai 

finansuoja  vykdomus minėtus renginius. Šie renginiai yra įtraukti į Lietuvos sporto federacijų 

kalendorinius sporto renginių planus.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    

    Skatinti neįgaliųjų socialinį savarankiškumą, dalyvavimo galimybių didėjimą ir veiklos ribojimo 

mažėjimą siekiant užtikrinti lygias teises ir galimybes dalyvauti visuomenės gyvenime. Reikalinga 

sudaryti sąlygas Alytaus miesto neįgaliesiems organizuoti turiningą laisvalaikį ir poilsį, skatinti 

neįgaliųjų saviraišką, didinti neįgaliųjų užimtumą.

Alytaus miesto neįgalieji sportininkai aktyviai dalyvauja šalies ir tarptautinėse varžybose, todėl 

neįgaliųjų sportiniams klubams reikalinga finansinė pagalba. 

Alytaus mieste aktyviai veikia du neįgaliųjų sportinio sveikatingumo klubai, kurie pastoviai 

organizuoja sporto renginius skirtus neįgaliųjų integracijai per sportą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Finansuotų projektų skaičius 3,00 3,00

    25.01.02 Uždavinys. Sporto paslaugų kokybės ir prieinamumo sporto įstaigose 

užtikrinimas

Tradicinių ir tarptautinių renginių 

skaičius

16,00 16,00

Renginių dalyvių skaičius 5.500,00 6.000,00



Mato vnt. 2021

vnt. 45,00

vnt. 40,00

Mato vnt. 2021

proc. 40,00

    VšĮ Alytaus sporto ir rekreacijos centras – viena didžiausių Lietuvos bazių ir didžiausias Pietų 

Lietuvos sporto ir žiūrovų kompleksas – jo plotas 21 000 m². Po vienu stogu veikia 50 m aštuonių 

takelių tarptautinius sportinius standartus atitinkantis baseinas, funkcionalus treniruočių pobūdžio 

nestandartinių matmenų lengvosios atletikos maniežas, sporto arena, turinti 5 000 sėdimų vietų, su 

galimybe transformuoti tentiniu atitvaru sporto areną į dvi sporto sales, lengvojo kultūrizmo 

treniruoklių salė, šokių studija, bušido ir aikido salės, šaudykla su 18 šaudymo vietų, įrengta 

vienintelė Baltijos šalyse elektroninė 20 vietų šaudykla, neįgaliesiems įrengti 2 liftai. Sporto arena 

atitinka visus tarptautinius reikalavimus. Miesto stadionas – Alytaus  sporto ir rekreacijos centro 

dalis. Alytus privalo turėti gerą stadioną – tai dalis miesto veido ir sportinio gyvenimo. Stadione 

įrengtos naujos tribūnos – jose telpa beveik 4 000 žiūrovų, natūrali stadiono danga, žolės laistymo 

sistema, veikia šiuolaikiški galingi apšvietimo prožektoriai, skoningai įrengtos stadiono pagalbinės 

patalpos, padaryti 6 bėgimo takai, atitinkantys tarptautinius reikalavimus, įrengti  metimų ir šuolių 

sektoriai su  informaciniu ekranu, pastatyta universali 2 018,4 m² sporto salė su 220 sėdimų vietų ir 

20 vietų apgyvendinimo kambariais, įrengtos dviračių bazės patalpos, bilietų kasos, universali lauko 

žaidimų aikštelė.  Savivaldybės lėšomis nupirktas visas būtinas inventorius.

Sporto bazėje A. Matučio g  14 įrengta dziudo sporto salė su trimis tatamiais,  bokso salė su ringu, 

dirbtinės dangos treniruočių aikštynas.

Savivaldybės tarybos 2020-09-24 sprendimu Nr. T-291 VšĮ Alytaus sporto ir rekreacijos centrui  

disponuoti patikėjimo teise perduotas pastatas, t. y. sporto salė – Tinklinio centras, su 480 sėdimų 

vietų ir bendro fizinio pasirengimo patalpomis.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Užimtų prizinių vietų Lietuvos, 

Europos, Pasaulio čempionatuose, 

skaičius

45,00 45,00

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Efektyvus sporto bazių 

eksploatavimas (jų lankomumo 

procentas per mėnesį nuo gyventojų 

skaičiaus)

40,00 40.00

Parengtų sportininkų nacionalinėms 

rinktinėms skaičius

40,00 40,00

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    25.01.02.01 Užtikrinti VšĮ Alytaus sporto ir rekreacijos centro objektų einamąjį remontą, 

techninį ir ūkinį aptarnavimą

  VšĮ Alytaus sporto ir rekreacijos teikiamomis paslaugomis kasdien pasinaudoja per 2 000 miesto 

gyventojų, tarp jų baseinu – per 400 žmonių, sporto stadionu – per 200 žmonių. Alytaus sporto 

rūmuose ir stadione vyksta tarptautiniai ir šalies renginiai, jų dalyviai naudojasi maitinimo, nakvynės, 

transporto, prekybos įstaigų paslaugomis, tokiu būdu prisidedama prie miesto biudžeto didinimo ir 

verslumo. Tai yra didelė galimybė Europos ir pasaulio sporto meistrams pasinaudoti miesto sporto 

bazėmis ir susipažinti su Alytumi, jo istorija, gamtovaizdžiu, pajusti Lietuvos grožį.

    25.01.02.02 Organizuoti sportinį ugdymą VšĮ Alytaus sporto ir rekreacijos centre



Mato vnt. 2021

vnt. 1.563,00

vnt. 142,00

Mato vnt. 2021

vnt. 7.00

Mato vnt. 2021

vnt. 21,00

Sukomplektuotų sporto mokymo 

grupių skaičius

142,00 148,00

    25.01.02.03 Dalinai finansuoti miestą reprezentuojančių sporto komandų veiklą

    Alytaus miesto vyrų krepšinio komanda „Dzūkija“, moterų tinklinio komanda „Prekyba-

Parama“, vyrų futbolo komanda „Dainava“, vyrų rankinio komanda „Varsa-Stronglasas“ , moterų 

krepšinio komanda „RKL-GUT“, vyrų vandensvydžio komanda  „Dzūkijos vandenis“, moterų 

rankinio komanda „ASRC Margiris“  dalyvauja Lietuvos sporto federacijų lygos varžybose 

reprezentuodamos Alytaus miestą ir motyvuodamos jaunuosius alytiškius aktyviai sportuoti ir siekti 

sportinio meistriškumo. Šios komandos Alytaus mieste turi gausias palaikymo komandas.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    

    VšĮ Alytaus sporto ir rekreacijos centre per sportą skatinama vaikų ir jaunimo saviraiška. 20 

sporto šakų treniruotes lanko per 1 600 Alytaus miesto ir rajono bendruomenės  narių. Vadovaujantis 

Lietuvos  Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019-09-04 įsakymu Nr. V-976 „Dėl 

Sportinio ugdymo organizavimo rekomendacijų tvirtinimo“, centre vykdoma formalųjį švietimą 

papildanti sportinio ugdymo programa, ja siekiama ugdyti vaiko gyvenimo įgūdžius, asmeninę, 

socialinę ir kitą bendrąją kompetenciją panaudojant sportą kaip priemonę. Formalųjį švietimą 

papildančio sportinio ugdymo programų pradinio rengimo etapas per metus trunka 44 savaites, 

meistriškumo ugdymo etapas – 46 savaites, meistriškumo tobulinimo ir aukšto meistriškumo ugdymo 

etapai – po 48 savaites. Pagal sportinio ugdymo programą ugdytinių sportiniai pasiekimai yra 

vertinami kiekvienų mokslo metų pradžioje sudarant sportinio ugdymo grupes, mokslo metų 

pabaigoje ir, esant poreikiui, bet kuriuo metu mokslo metais.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Kontaktinių valandų skaičius 1.563,00 1.570,00

Prižiūrimi sporto infrastruktūros 

objektai  nuo visų sporto objektų

21,00 21,00

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    25.01.03.01 Įrengti ir prižiūrėti mažąją sporto infrastruktūrą, gyventojų maudymosi vietas

Finansuojamų sporto komandų 

skaičius

7.00 7.00

    25.01.03 Uždavinys. Sporto infrastruktūros priežiūra

    Pagal Sporto įstatymą savivaldybės vykdo sporto objektų plėtrą, užtikrina jų teikiamų paslaugų 

prieinamumą gyventojams. Alytaus mieste  veikia vienas daugiafunkcis sporto centras, vienas 

stadionas su daugiau nei 3 000 sėdimų vietų, kitų matmenų stadionų – 9 vnt., nestandartinių matmenų 

lengvosios atletikos maniežas, 3 baseinai, 34 sporto salės, 2 šaudyklos, 28 lauko sporto aikštynai, 5 

universalios dirbtinės dangos sporto aikštės, kita specializuota sporto infrastruktūra (baidarių polo 

aikštelė ir paplūdimio tinklinio aikštelės prie Dailidės ežerėlių, teniso kortai, Alytaus aerodromas ir 

kt). VšĮ Alytaus medicininės reabilitacijos ir sporto centre vyksta Lietuvos, Alytaus miesto sporto 

varžybos, treniruotės, neįgaliesiems skirti sporto renginiai.  Šiuos sporto objektus reikia prižiūrėti, 

atlikti smulkųjį remontą, kad miesto bendruomenės nariai saugiai galėtų jais naudotis. Prie Didžiojo ir 

Mažojo Dailidžių ežerėlių savivaldybė vykdo skendimų prevenciją, saugų sportinį laisvalaikį.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023



Mato vnt. 2021

vnt. 10,00

    Alytaus mieste yra daug sporto infrastruktūros objektų, skirtų miesto bendruomenei. Sporto 

objektai – paplūdimio aikštelės, universalios dirbtines futbolo aikščių dangos (universalios sintetinės 

sporto aikštynų dangos atkūrimo ir priežiūros paslaugos – dirbtinės žolės šukavimas ir sukėlimas, 

užpildo papildymas, lyginimas, skiriamųjų linijų korekcija ir galimų dangos įplyšimų sutvarkymas), 

lauko baidarių polo aikštelės, lauko treniruoklių aikšteles prie dviračių ir  pėsčiųjų takų nuolat yra 

prižiūrimos.  Jaunimo parke yra nauja įrengta sporto laisvalaikio infrastuktūra. Taip pat kiekvienų 

metų maudymosi sezono metu Alytaus miesto paplūdimiuose vykdomi gelbėjimo darbai. Alytaus 

miesto savivaldybė didelį dėmesį skiria skendimams mažinti, skendimų prevencijai, skęstančiųjų 

gelbėjimo užtikrinimo priemonėms įgyvendinti.

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:

Per pastaruosius metus išaugo miesto bendruomenės poreikis sportuoti. Ugdant aukšto sportinio 

meistriškumo sportininkus, sudarytos geresnės sąlygos kryptingai sportuoti. Bus siekiama optimalaus 

sportuojančių miesto gyventojų ir didelio meistriškumo sportininkų varžybų skaičiaus ir lygio. 

Tikimasi pagerinti sportinės reabilitacijos ir fizinio aktyvumo priemones.

Bus siekiama plėtoti gyventojų sveikatos ugdymą per sporto sritį – sportas visiems. Bendruomenė bus 

skatinama aktyviau įsitraukti į sporto veiklą.

Neįgaliųjų sporto koncepcija siejama su politika, kuri stengiasi išplėsti sporto naudą kuo didesniam 

neįgalių žmonių skaičiui. Ji apima įvairių formų sportą: profesionalųjį, organizuotą (reguliarios 

treniruotės, vietinės varžybos) ir rekreacinį (aktyvaus, sveiko ir malonaus poilsio lygmuo).

Planuojami programos finansavimo šaltiniai:
1. Savivaldybės biudžeto lėšos;4. Kitų šaltinių lėšos

Susiję Lietuvos Respublikos ir savivaldybės teisės aktai: 
Lietuvos Respublikos Konstitucija, Vietos savivaldos įstatymas, Sporto įstatymas, Lietuvos 

Respublikos Seimo patvirtinta Valstybės pažangos strategija „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 

2030“

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Prižiūrimi mažosios sporto 

infrastruktūros objektai

10,00 10,00



2021 2022 2023

25 Sporto programa 2,833.50 3,565.90 3,897.00

25.01 Sudaryti sąlygas gyventojams sportuoti ir siekti 

sportinio meistriškumo

2,833.50 3,565.90 3,897.00 Organizuotai sportuojančių gyventojų dalis proc. 6,50 6,50 6,50

25.01.01 Miesto sporto tradicijų kūrimas, sporto veiklos 

skatinimas

211.80 234.40 243.00 Sporto renginių žiūrovų dalis nuo visų gyventojų proc. 61,00 61,00 61,00

25.01.01.02 Skatinti miesto gyventojus užsiimti sportine 

veikla

SB 66.00 94.00 96.00 Sporto ir fizinio aktyvumo renginių skaičius vnt. 65,00 65,00 65,00

Projekto dalyvių skaičius žm. 4.700,00 4.700,00 4.700,00

25.01.01.03 Finansuoti neįgaliųjų socialinės integracijos per 

sportą projektinę veiklą

SB 14.00 14.40 14.70 Finansuotų projektų skaičius vnt. 3,00 3,00 3,00

Projekto dalyvių skaičius žm. 150,00 150,00 150,00

25.01.01.04 Organizuoti tradicinius ir tarptautinius sporto 

renginius

SB 131.80 126.00 132.30 Tradicinių ir tarptautinių renginių skaičius vnt. 12.00 16,00 16,00

Renginių dalyvių skaičius žm. 1.500,00 5.500,00 6.000,00

25.01.02 Sporto paslaugų kokybės ir prieinamumo sporto 

įstaigose užtikrinimas

2,601.70 3,300.00 3,620.00 Užimtų prizinių vietų Lietuvos, Europos, Pasaulio 

čempionatuose, skaičius

vnt. 45,00 45,00 45,00

Parengtų sportininkų nacionalinėms rinktinėms 

skaičius

vnt. 40,00 40,00 40,00

25.01.02.01 Užtikrinti VšĮ Alytaus sporto ir rekreacijos centro 

objektų einamąjį remontą, techninį ir ūkinį 

aptarnavimą

1,023.20 1,610.00 1,720.00 Efektyvus sporto bazių eksploatavimas (jų 

lankomumo procentas per mėnesį nuo gyventojų 

skaičiaus)

proc. 40,00 40,00 40,00

SB 923.20 1,200.00 1,300.00

KT 100.00 410.00 420.00

25.01.02.02 Organizuoti sportinį ugdymą VšĮ Alytaus sporto ir 

rekreacijos centre

SB 1,158.50 1,200.00 1,400.00 Kontaktinių valandų skaičius vnt. 1.563,00 1.563,00 1.570,00

Sukomplektuotų sporto mokymo grupių skaičius vnt. 142,00 142,00 148,00

25.01.02.03 Dalinai finansuoti miestą reprezentuojančių 

sporto komandų veiklą

SB 420.00 490.00 500.00 Finansuojamų sporto komandų skaičius vnt. 7.00 7.00 7.00

25.01.03 Sporto infrastruktūros priežiūra 20.00 31.50 34.00 Prižiūrimi sporto infrastruktūros objektai  nuo visų 

sporto objektų

vnt. 21,00 21,00 21,00

Alytaus miesto savivaldybės 2021–2023 

metų strateginio veiklos plano 5 priedo 

tęsinys

2021-2023 m. strateginio veiklos plano programos tikslų, uždavinių, priemonių, priemonių išlaidų ir kriterijų suvestinė

(tūkst. Eur)
Kodas Pavadinimas

L
ėš

ų
 š

a
lt

in
is

* 2021-ųjų 

metų 

asignavimai

2022-ųjų 

metų lėšų 

projektas

2023-ųjų 

metų lėšų 

projektas

Produkto /Rezultato

Rodiklis Mato 

vnt.

Planas



25.01.03.01 Įrengti ir prižiūrėti mažąją sporto infrastruktūrą, 

gyventojų maudymosi vietas

SB 20.00 31.50 34.00 Prižiūrimi mažosios sporto infrastruktūros objektai vnt. 10,00 10,00 10,00

Ekonominės klasifikacijos grupės
2021-ųjų 

metų 
asignavimai

2022-ųjų 
metų lėšų 
projektas

2023-ųjų 
metų lėšų 
projektas

1. Iš viso lėšų poreikis: 2,833.5 3,565.9 3,897.0

2. Finansavimo šaltiniai:

2.1. 1. Savivaldybės lėšos (iš viso) 2,733.5 3,155.9 3,477.0

2.1.1. 1. Savivaldybės biudžetas su 

dotacijomis (iš jų)

2,733.5 3,155.9 3,477.0

2.1.1.1. 1. Savivaldybės biudžeto lėšos 

(SB)

2,733.5 3,155.9 3,477.0

2.1.1.2. 2. Dotacijų iš valstybės ir kitų 

valstybės valdymo lygių lėšos (D)
2.2. 2. Valstybės biudžeto lėšos (VB)

2.3. 3. Europos Sąjungos ir kitų užsienio 

fondų paramos lėšos (ES)
2.4. 4. Kitų šaltinių lėšos (KT) 100.0 410.0 420.0

Lėšų šaltinis*

(SB+D)  – savivaldybės biudžetas

D – lėšos valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti, kitos spec. tikslinės dotacijos (perduotoms iš 

apskričių įstaigoms išlaikyti, mokymo lėšos ir kt.),  ES dotacijos, kitos dotacijos ir lėšos iš kitų valdymo lygių.

VB – kitos valstybės biudžeto lėšos (netvirtinamos biudžete)

ES–Europos Sąjungos lėšos (netvirtinamos biudžete)

KT – kitos lėšos (netvirtinamos biudžete) – įstaigų veiklos pajamos, paramos lėšos ir kt.  

Bendras lėšų  poreikis ir numatomi finansavimo šaltiniai

(tūkst. Eur)

SB – lėšos savarankiškoms savivaldybės funkcijoms vykdyti, Aplinkos apsaugos specialiosios programos lėšos, paskolų lėšos, 

biudžetinių įstaigų veiklos pajamos, metų pradžios lėšų likučio lėšos ir kt.



Programos 

tikslas

26.01

Mato vnt. 2021

proc. 86,00

žm. 13.165,00

žm. 120,00

žm. 2.500,00

vnt. 60.00

žm. 100.00

vnt. 90.00

Nakvynių skaičius 190,00 200,00

Užsienio svečių skaičius 185,00 240,00

Užimtų vaikų skaičius 3.600,00 3.650,00

Suorganizuotų renginių skaičius 82,00 82,00

Renginių dalyvių ir žiūrovų skaičius 16.200,00 17.250,00

Aktyvių jaunimo organizacijų narių 

skaičius

130,00 150,00

    Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

    Įgyvendinant šį tikslą siekiama užtikrinti sklandžią savivaldybės veiklą, savivaldybės veiklos 

viešumą, gerinti gyventojų aptarnavimą.  

Tikslui pasiekti vykdomi šeši uždaviniai.

Rezultato vertinimo kriterijai: 2022 2023

Gyventojų, vertinančių savivaldybės 

darbą labai gerai ir gerai, dalis

87,00 87,00

Šia programa 

įgyvendinamas savivaldybės 

strateginis tikslas

Užtikrinti gyventojams viešųjų paslaugų 

įvairovę, kokybę ir prieinamumą
Kodas 1

Didinti savivaldybės valdymo efektyvumą ir teikiamų 

paslaugų kokybę

Kodas

Savivaldybės prioritetas Viešųjų paslaugų kokybės ir prieinamumo 

užtikrinimas, ugdant sumanią, veiklią ir 

solidarią miesto bendruomenę

Kodas 1.

Vykdytojas (programos 

koordinatorius)

Vidaus administravimo skyrius

Programos pavadinimas Savivaldybės veiklos programa Kodas 26

Alytaus miesto savivaldybės 

2021–2023 metų strateginio veiklos 

plano 6 priedas

Savivaldybės veiklos programa

 PROGRAMOS APRAŠYMAS

Biudžetiniai metai 2021 metai 

Asignavimų valdytojai, 

kodas

Alytaus miesto savivaldybės administracija 01   188706935;Alytaus 

miesto paslaugų centras 45  304565434;Kontrolės ir audito tarnyba 02   

188640314

Programos parengimo 

argumentai

Įgyvendinamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu  

nustatytos savarankiškosios savivaldybių funkcijos, valstybinės 

(perduotos savivaldybėms) funkcijos. Efektyviai savivaldybės veiklai 

būtinas racionalus finansinių, materialiųjų ir žmogiškųjų išteklių 

paskirstymas, sistemingas veiklos planavimas.



Mato vnt. 2021

proc. 5,00

Mato vnt. 2021

vnt. 27,00

vnt. 380,00

Mato vnt. 2021

vnt. 170,00

Mato vnt. 2021

proc. 100,00

    26.01.01.04 Įgyvendinti savivaldybės administracijos funkcijas

    26.01.01.03 Užtikrinti Kontrolės ir audito tarnybos veiklą
    

    Kontrolės ir audito tarnyba prižiūri, ar teisėtai, efektyviai, ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas 

ir naudojamas savivaldybės turtas bei patikėjimo teise valdomas valstybės turtas, kaip vykdomas 

savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti piniginiai ištekliai.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Atlikta auditų pagal patvirtintą metų 

planą

100,00 100,00

    26.01.01.02 Užtikrinti Tarybos ir mero sekretoriato veiklą
    

    Padėti savivaldybės tarybai ir merui įgyvendinti Vietos savivaldos įstatymo nuostatas, techniškai 

aptarnauti tarybą ir merą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Įformintų įvykusių tarybos, tarybos 

komitetų posėdžių protokolų skaičius

170,00 170,00

Parengtų tarybos sprendimų, 

dalyvaujant tarybos nariams, skaičius

27,00 27,00

Priimtų tarybos sprendimų skaičius 380,00 380,00

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    26.01.01.01 Užtikrinti Savivaldybės tarybos veiklą
    

    Siekiama užtikrinti savivaldybės tarybos veiklą, kad būtų galima vykdyti Vietos savivaldos 

įstatyme ir kituose teisės aktuose nustatytas  savivaldybės tarybos kompetencijai priskirtas funkcijas.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    26.01.01 Uždavinys. Savivaldybės  funkcijų įgyvendinimas ir darbo organizavimas

    Savivaldybės funkcijos – tai Konstitucijos nustatytos, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo ir kitų įstatymų savivaldybėms priskirtos vietos valdžios, viešojo administravimo ir viešųjų 

paslaugų teikimo funkcijos. Savivaldybės veiklos funkcijų atlikimo kokybė priklauso nuo 

savivaldybės tarybos, savivaldybės administracijos, Kontrolės ir audito tarnybos darbo organizavimo, 

todėl vykdant šį uždavinį siekiama optimizuoti reikalingas darbo sąlygas ir vietas, užtikrinti finansinį, 

ūkinį ir materialinį aprūpinimą. Tai padeda užtikrinti Alytaus miesto bendruomenės poreikių 

tenkinimą, subalansuotą plėtrą bei kokybišką viešojo administravimo ir viešųjų paslaugų teikimą. 

Savivaldybės administracija siekia tobulinti savivaldybės vidaus administravimą, gerinti 

administracinių ir viešųjų paslaugų teikimo kokybę, informacinių sistemų bei elektroninių paslaugų 

spektrą, atnaujindama kompiuterinę techniką bei programinę kompiuterinę įrangą, ir sudaryti sąlygas 

miestiečiams aktyviau dalyvauti miesto valdymo procese.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Savivaldybės administracijos 

teikiamų paslaugų kokybės 

pagerėjimas

5,00 5,00



Mato vnt. 2021

vnt. 3,00

d. d. 15,00

proc. 10,00

proc. 100,00

Mato vnt. 2021

proc. 100,00

vnt. 11.00

proc. 100,00

Mato vnt. 2021

vnt. 18,00

proc. 80,00

    26.01.01.08 Užtikrinti BĮ Alytaus miesto paslaugų centro veiklą

Prižiūrimų informacinių sistemų 

skaičius

18,00 18,00

Kompiuterinė darbo vietų įranga, ne 

senesnė nei 7 metų

80,00 80,00

Administracijos patalpų išlaikymas ir 

priežiūra

100,00 100,00

    26.01.01.06 Užtikrinti savivaldybės administracijos informacinės sistemos funkcionavimą

    

    Įgyvendinant priemonę siekiama užtikrinti AMSA IS plėtrą ir priežiūrą: AMSA informacinių 

sistemų plėtrą ir modernizavimą, kompiuterinių darbo vietų įrengimą ir modernizavimą, viešojo ir 

judriojo telefono ryšį, duomenų saugą ir perdavimą, įsigyti kompiuterines prekes ir biuro įrangos 

eksploatacines medžiagas, remontuoti kompiuterinę ir biuro įrangą, prižiūrėti informacines sistemas ir 

gauti registrų duomenis.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Darbuotojų aprūpinimas inventoriumi 

ir darbo priemonėmis

100,00 100,00

Išlaikomų transporto priemonių 

skaičius

10.00 10.00

Teisės aktais nustatytais terminais 

išnagrinėtų skundų dalis nuo visų 

skundų skaičiaus

100,00 100,00

    26.01.01.05 Prižiūrėti savivaldybės administracijos vidaus ūkį
    

    Į šią priemonę įeina Savivaldybės tarybos ir mero sekretoriato, administracijos užimamų patalpų 

išlaikymas ir priežiūra,  komunaliniai mokesčiai, darbuotojų aprūpinimas darbo priemonėmis ir 

inventoriumi, tarnybinio transporto plėtra ir išlaikymas.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Prašymų nagrinėjimo laikas 15,00 15,00

Savivaldybės administracijos 

darbuotojų kaita ne didesnė negu

10,00 10,00

    

    Alytaus miesto savivaldybės administracijos veikla skirta įstatymams ir kitiems teisės aktams 

įgyvendinti, vietos savivaldos institucijų sprendimams įgyvendinti priimant administracinius 

sprendimus, teikiant įstatymų numatytas administracines paslaugas, administruojant viešųjų paslaugų 

teikimą Alytaus miesto savivaldybėje ir atliekant Alytaus miesto savivaldybės administracijos vidaus 

administravimą. Siekiant gerinti viešųjų paslaugų teikimą, gyventojų aptarnavimą, tobulinti AMSA 

veiklos procesus.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Vieno valstybės tarnautojo 

kvalifikacijos kėlimo (vidinio ir 

išorinio) dienų skaičius

3,00 3,00



Mato vnt. 2021

proc. 100,00

Mato vnt. 2021

žm. 5.000,00

vnt. 55.00

žm. 80.00

žm. 95.00

žm. 8.000,00

žm. 100.00

Mato vnt. 2021

proc. 0,00Nustatytų asmens duomenų 

pažeidimų procentas nuo visų 

nagrinėtų atvejų

0,00 0,00

    26.01.01.11 Vykdyti korupcijos prevenciją

Nakvynių skaičius 150,00 150,00

    26.01.01.10 Užtikrinti asmens duomenų apsaugą
    

    Įgyvendinant 2018  m. gegužės 25 d. įsigaliojusio Bendrojo duomenų apsaugos reglamento 

Alytaus miesto savivaldybės administracijoje reikalavimus ir siekiant užtikrinti asmens duomenų 

apsaugą, reikalinga informacinė sistema, kuri užtikrintų BDAR reikalavimų atitikties įvertinimo 

(audito) įrankio palaikymą, priežiūrą, atliekant veiklos įrašų procesus ir vartotojų mokymo paslaugas.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Įvairių socialinių, ypač rizikos, 

grupių dalyvių (14–29 m. jaunimo) 

skaičius

125,00 130,00

Žiūrovų skaičius 9.500,00 10.000,00

Suorganizuotų  renginių skaičius 60,00 60,00

Užsienio svečių ir dalyvių skaičius 150,00 200,00

    26.01.01.09 Finansuoti projektinės iniciatyvos „Tau Alytau“ projektus
    

    Tarybos 2019-10-31 sprendimu Nr. T-321 patvirtintas Alytaus miesto savivaldybės projektinės 

iniciatyvos „Tau, Alytau“ atrankos ir finansavimo tvarkos aprašas, jame  numatyta finansuojamos 

sritys, projektų paraiškų teikimo, vertinimo, atrankos, lėšų skyrimo ir atsiskaitymo už pasiektus 

rezultatus ir skirtas lėšas tvarka, projektų finansavimui nustatytos sričių finansavimo kvotos, nustatyta 

maksimali ir minimali srities projekto dalinio finansavimo riba. Vadovaujantis šiuo aprašu bus 

atrenkami ir finansuojami numatytų sričių pateikti projektai.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Dalyvių skaičius 6.500,00 7.000,00

    

    BĮ Alytaus miesto paslaugų centras teikia centralizuotos buhalterinės apskaitos tvarkymo 

paslaugas Alytaus miesto biudžetinėms švietimo įstaigoms pagal pasirašytas sutartis:

       1. Tvarko įstaigoms skirtų savivaldybės biudžeto asignavimų ir kitų lėšų buhalterinę apskaitą 

pagal Viešojo sektoriaus apskaitos ir atskaitomybės standartus ir kitus Lietuvos Respublikos teisės 

aktus.

       2. Sudaro biudžeto vykdymo ir finansines ataskaitas, mokesčių deklaracijas ir Valstybinio 

socialinio draudimo fondo biudžeto ataskaitas ir kitus buhalterinės apskaitos informacinius 

dokumentus teisės aktų nustatyta tvarka ir terminais.

       3. Pagal įstaigų pateiktus duomenis apskaičiuoja įstaigų darbuotojams darbo užmokestį, 

gyventojų ir socialinio draudimo mokesčius, atlieka atsiskaitymus su tiekėjais, tvarko švietimo įstaigų 

paslaugų gavėjų apskaitą ir kt.
Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Švietimo įstaigų buhalterinės 

apskaitos organizavimas ir tvarkymas

100,00 100,00



Mato vnt. 2021

proc. 0,00

Mato vnt. 2021

proc. 100,00

Mato vnt. 2021

proc. 100,00

    26.01.02.02 Teikti valstybės garantuojamą pirminę teisinę pagalbą

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Priemonės įvykdymas 100,00 100,00

Įgyvendinamos valstybinės (valstybės 

perduotos savivaldybėms) funkcijos

100,00 100,00

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    26.01.02.01 Registruoti civilinės būklės aktus
    

    Civilinės metrikacijos skyrius, vykdydamas civilinės būklės aktų registravimo funkciją, 

registruoja gimimą, tėvystės pripažinimą, tėvystės (motinystės) nustatymą ir nuginčijimą, įvaikinimą, 

santuokos sudarymą, santuokos nutraukimą, vardo, pavardės pakeitimą ir mirtį, įtraukia į apskaitą 

užsienio valstybėse įregistruotus civilinės būklės aktus, išduoda civilinės būklės aktų įrašus 

liudijančius išrašus.

Nustatytų veiksmų korupcijos 

apraiškoms pasireikšti procentas

0,00 0,00

    26.01.02 Uždavinys. Valstybinių (valstybės perduotų savivaldybei) ir kitais teisės aktais 

priskirtų funkcijų tinkamas įgyvendinimas

    Įgyvendinant šį uždavinį užtikrinamas valstybinių (perduotų savivaldybei) ir kitais teisės aktais 

priskirtų funkcijų vykdymas. Šios funkcijos perduodamos įstatymais ir įgyvendinamos vadovaujantis 

teisės aktais. Savivaldybė, įgyvendindama šias funkcijas, turi įstatymų nustatytą sprendimų priėmimo 

laisvę.  Įgyvendinamos priemonės – tvarkomas gyventojų registras, archyviniai dokumentai, 

prižiūrimas valstybinės kalbos vartojimas, administruojama vaiko ir jaunimo teisių apsauga, 

registruojami civilinės būklės aktai, rūpinamasi savivaldybės turtu, organizuojamas gyvenamosios 

vietos deklaravimas, teikiama pirminė teisinė pagalba gyventojams, dalyvaujama rengiantis 

mobilizacijai, administruojami civilinės gynybos reikalai, administruojamas socialinių išmokų ir 

kompensacijų skaičiavimas bei socialinė parama ir kt. Čia įvardijamos ne visos valstybinės (valstybės 

perduotos savivaldybei) funkcijos, o tik dalis jų (kitos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatyme numatytos funkcijos yra įtrauktos į kitas programas)

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    

    Vadovaujantis Korupcijos prevencijos įstatymu, užtikrinant realų ir veiksmingą korupcijos 

prevencijos teisinį reguliavimą, reikalinga šviesti, skatinti ir mokyti darbuotojus skaidraus ir atviro 

viešųjų  paslaugų teikimo, antikorupcinio sąmoningumo stiprinimo bei interesų konflikto valdymo 

savivaldybės administracijoje.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023



Mato vnt. 2021

proc. 100,00

Mato vnt. 2021

vnt. 11,00

Mato vnt. 2021

proc. 100,00

Mato vnt. 2021

proc. 100,00

    26.01.02.05 Tvarkyti gyvenamosios vietos deklaravimo duomenis ir gyvenamosios vietos 
nedeklaravusių asmenų apskaitos  duomenis

   Šia priemone vykdomas Gyvenamosios vietos deklaravimas, deklaravimo duomenų tvarkymas ir 

gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaita, registruojamos asmenų, atvykusių į Lietuvos 

Respubliką ar pakeitusių gyvenamąją vietą Lietuvos Respublikoje bei išvykstančių iš Lietuvos 

Respublikos, gyvenamosios vietos deklaracijos, asmenys įtraukiami į gyvenamosios vietos 

nedeklaravusių asmenų apskaitą, ištaisomi, pakeičiami ir panaikinami neteisingi gyvenamosios vietos 

deklaravimo duomenys. Siekiant didinti elektroniniu būdu asmenų pateikiamų gyvenamosios vietos 

deklaracijų dalį, teikiamos konsultacijos.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Priemonės įvykdymas 100,00 100,00

    26.01.02.04 Tvarkyti Gyventojų registrą ir teikti duomenis valstybės registrams
    

    Civilinės metrikacijos skyrius, vykdydamas Gyventojų registro tvarkymo ir duomenų teikimo 

valstybės registrams funkciją, tvarko ir teikia įregistruotų civilinės būklės aktų, gyvenamosios vietos 

deklaravimo ir gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitos duomenis Gyventojų registrui.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Priemonės įvykdymas 100,00 100,00

    26.01.02.03 Vykdyti valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolę
    

    Vadovaudamasis Vietos savivaldos įstatymo 7 str. 13 p., valstybinės kalbos vartojimo ir 

taisyklingumo kontrolės funkciją savivaldybėje vykdo vyriausiasis specialistas kalbos tvarkytojas.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Atliktų valstybinės kalbos vartojimo 

ir taisyklingumo patikrinimų skaičius

11,00 11,00

    

    Įgyvendinant šį uždavinį užtikrinamas valstybinių (perduotų savivaldybei) ir kitais teisės aktais 

priskirtų funkcijų vykdymas. Šios funkcijos perduodamos įstatymais ir įgyvendinamos vadovaujantis 

teisės aktais. Savivaldybės, įgyvendindamos šias funkcijas, turi įstatymų nustatytą sprendimų 

priėmimo laisvę.  Įgyvendinamos priemonės – tvarkomas gyventojų registras, archyviniai dokumentai, 

prižiūrimas valstybinės kalbos vartojimas, administruojama vaiko ir jaunimo teisių apsauga, 

registruojami civilinės būklės aktai, rūpinamasi savivaldybės turtu, organizuojamas gyvenamosios 

vietos deklaravimas, teikiama pirminė teisinė pagalba gyventojams, dalyvaujama rengiantis 

mobilizacijai, administruojami civilinės gynybos reikalai, administruojamas socialinių išmokų ir 

kompensacijų skaičiavimas bei socialinė parama ir kt. Čia įvardijamos ne visos valstybinės (valstybės 

perduotos savivaldybėms) funkcijos, o tik dalis jų (kitos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatyme numatytos funkcijos yra įtrauktos į kitas programas).

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Suteiktos valstybės garantuojamos 

pirminės teisinės pagalbos paslaugos

100,00 100,00



proc. 28.50

Mato vnt. 2021

proc. 100,00

Mato vnt. 2021

proc. 100,00

Mato vnt. 2021

vnt. 2,00Perimtų valdyti patikėjimo teise 

žemės sklypų skaičius

2,00 2,00

    26.01.02.09 Vykdyti žemės ūkio funkcijas
    

    Alytaus miesto savivaldybė yra pasirašiusi sutartį su Alytaus rajono savivaldybe dėl 

administracinių paslaugų funkcijų (t. y. žemės ūkio produkcijos kvotų administravimo, žemės ūkio 

valdų ir ūkininkų ūkių registravimo, žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimo darbų 

administravimo, stichinių meteorologinių reiškinių, gyvūnų užkrečiamųjų ligų likvidavimo ir 

priežiūros programų įgyvendinimo, medžiojamųjų gyvūnų ir griežtai saugomų rūšių laukinių gyvūnų 

žemės ūkiui padarytos žalos ir nuostolių nustatymo, valstybei nuosavybės teise priklausančių 

melioracijos ir hidrotechnikos statinių valdymo ir naudojimo patikėjimo teise, traktorių, savaeigių ir 

žemės ūkio mašinų bei jų priekabų registravimo ir techninės priežiūros; kaimo plėtros priemonių 

įgyvendinimo administravimo) įgyvendinimo Alytaus miesto savivaldybės teritorijoje perdavimo 

Alytaus rajono savivaldybei. Alytaus miesto savivaldybė kontroliuoja, kaip nurodytas funkcijas 

įgyvendina perimanti savivaldybė.

Priemonės įvykdymas 100,00 100,00

    26.01.02.08 Valdyti, naudoti savivaldybei priskirtą valstybės žemę ir kitą valstybės turtą, 

disponuoti juo patikėjimo teise

 Alytaus miesto savivaldybė planuoja perimti 2 žemės sklypus, esančius Alytaus pramonės parko 

teritorijoje,  patikėjimo teise  iš Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos. Šios  

procedūros atliekamos pagal poreikį.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Priemonės įvykdymas 100,00 100,00

    26.01.02.07 Tvarkyti savivaldybei priskirtus archyvinius dokumentus
    

    Ši priemonė apima likviduojamų nevalstybinių organizacijų, privačių juridinių asmenų, 

likviduojamų valstybės institucijų, įstaigų ir įmonių, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendinanti 

institucija yra LR Seimas arba LR Vyriausybė, taip pat anksčiau veikusių įstaigų ir įmonių, kai jų 

funkcijų perėmėjo ar savininko teises ir pareigas įgyvendinančių ar jų įgaliotų įstaigų nėra, veiklos 

dokumentų, kurių saugojimo terminai nėra pasibaigę, tolesnį saugojimą, tvarkymą, juridinius faktus 

patvirtinančių dokumentų išdavimą saugomų dokumentų pagrindu.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Gyvenamosios vietos deklaracijų, 

asmenų  pateiktų elektroniniu 

būdu,** dalies didėjimas per metus, 

ne mažiau kaip 1,5 proc.

29.00 29.50

    26.01.02.06 Teikti duomenis Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) 
pagalbos registrui

   Vykdant priemonę, teikiami duomenys Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de 

minimis) pagalbos registrui apie suteiktą ūkio subjektams valstybės  ir nereikšmingą de minimis 

pagalbą. Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registras renka, 

apdoroja, sistemina, saugo, teikia  duomenis apie teikiamą valstybės ir nereikšmingą (de minimis) 

pagalbą.
Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023



Mato vnt. 2021

proc. 100,00

Mato vnt. 2021

vnt. 7,00

Mato vnt. 2021

proc. 100,00

Mato vnt. 2021

proc. 100,00

Mato vnt. 2021

proc. 100,00

Mato vnt. 2021

vnt. 22,00Koordinuotų jaunimo organizacijų 

skaičius

22,00 22,00

Priemonės įvykdymas 100,00 100,00

    26.01.02.15 Vykdyti jaunimo teisių apsaugą
    

    Savivaldybėje įgyvendinama savivaldybės jaunimo politika, analizuojama jaunimo, jaunimo 

organizacijų padėtis savivaldybės teritorijoje, koordinuojama savivaldybės institucijų bei įstaigų 

jaunimo politikos veikla. Koordinuojamas visų su  jaunimo politika tiesiogiai susijusių teisės aktų, 

strategijų ir jų priemonių įgyvendinimas savivaldybėje. Renkami ir sisteminami savivaldybės 

teritorijoje gyvenančio jaunimo padėties duomenys, analizuojami pokyčiai. Pagal kompetenciją 

teikiami pasiūlymai Savivaldybės jaunimo reikalų tarybai dėl Savivaldybės strateginio veiklos plano ir 

jo jaunimo politikos priemonių įgyvendinimo.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Priemonės įvykdymas 100,00 100,00

    26.01.02.13 Administruoti socialinę paramą mokiniams
    

    Vadovaujantis teisės aktais, įgyvendindama valstybinė (valstybės perduota savivaldybei) 

funkcija, administruojamas socialinės paramos mokiniams teikimas.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Priemonės įvykdymas 100,00 100,00

    26.01.02.12 Administruoti socialines paslaugas
    

    Vadovaujantis socialinės apsaugos ir darbo ministro patvirtinta metodika, įgyvendindama 

valstybinė (valstybės perduota savivaldybei) funkcija, administruojamas socialinių paslaugų teikimas.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Gautų piliečių prašymų atkurti 

išlikusio nekilnojamojo turto 

nuosavybės teises, skaičius

7,00 7,00

    26.01.02.11 Administruoti darbo rinkos politikos ir gyventojų užimtumo priemonių 
įgyvendinimą

    

    Vykdant šią priemonę, įgyvendindama valstybinė (valstybės perduotą savivaldybei) funkcija.  

Administruojamas darbo rinkos politikos  ir gyventojų užimtumo priemonių įgyvendinimas.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Priemonės įvykdymas 100,00 100,00

    26.01.02.10 Nagrinėti  piliečių prašymus atkurti nuosavybės teises į išlikusį nekilnojamąjį 
turtą ir priimti sprendimus

    

    Vykdant šią priemonę, vadovaujamasi Piliečių nuosavybės teisių į išlikusį nekilnojamąjį turtą 

atkūrimo įstatymu, atkuriama nuosavybės teisė į turėtus gyvenamuosius namus pagal teismo 

sprendimus.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023



Mato vnt. 2021

proc. 100,00

Mato vnt. 2021

proc. 100,00

Mato vnt. 2021

proc. 100,00

Mato vnt. 2021

proc. 100,00

Mato vnt. 2021

vnt. 100,00

proc. 100,00

Neveiksnių asmenų būklės 

peržiūrėjimo komisijos inicijuotų 

asmens būklės peržiūrėjimo bylų 

skaičius

105,00 105,00

Išnagrinėtų bylų dalis nuo visų 

Neveiksnių asmenų būklės 

peržiūrėjimo komisijos inicijuotų 

asmens būklės peržiūrėjimo bylų 

skaičiaus

100,00 100,00

Priemonės įvykdymas 100,00 100,00

    26.01.02.21 Užtikrinti asmens sveikatos priežiūros kokybę
    

    Priemonė vykdoma įgyvendinant valstybinę  (perduotą savivaldybei) funkciją – užtikrinti 

neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Priemonės įvykdymas 100,00 100,00

    26.01.02.19 Administruoti būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies 

kompensacijas

    

    Turto valdymo ir verslo skyrius, vadovaudamasis Paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymu, 

vykdo vieną iš būsto paramos formų: skirti būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių 

dalies kompensaciją.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Priemonės įvykdymas 100,00 100,00

    26.01.02.18 Administruoti tikslines kompensacijas ir dalyvauti vertinant asmens 

savarankiškumą kasdienėje veikloje

    

    Vykdant šią priemonę, vadovaujantis teisės aktais, įgyvendindama valstybinė  funkcija.  

Tikslinėms kompensacijoms administruoti ir dalyvauti vertinant asmens savarankiškumą kasdienėje 

veikloje skiriama iki 4 procentų tikslinėms kompensacijoms mokėti per metus skirtų lėšų.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Priemonės įvykdymas 100,00 100,00

    26.01.02.17 Administruoti išmokas vaikams
    

    Vadovaujantis teisės aktais, įgyvendindama valstybinė  funkcija. Socialinės paramos skyrius 

administruoja išmokas vaikams. 

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    26.01.02.16 Administruoti kompensacijas, socialines ir kitas išmokas
    

    Vadovaujantis teisės aktais, įgyvendindama valstybinė (valstybės perduota savivaldybei) 

funkcija, Socialinės paramos skyrius administruoja laidojimo pašalpas ir kompensacijas 

nepriklausomybės gynėjams, nukentėjusiems nuo 1991 m. sausio 11–13 d. ir po to vykdytos SSRS 

agresijos, bei jų šeimoms.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023



Mato vnt. 2021

proc. 87,00

žm. 60,00

balai 0.76

Mato vnt. 2021

vnt. 1,00

    26.01.02.24 Tarpinstitucinio koordinatoriaus veiklai vykdyti

    26.01.02.23 Administruoti  mobilizaciją, demobilizaciją, priimančios šalies paramą
    

    Vadovaujantis LR mobilizacijos ir priimančiosios šalies paramos įstatymo nuostatomis bei 

Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamento prie Krašto apsaugos ministerijos direktoriaus 

2019-04-02 įsakymu Nr. V-58 „Dėl Savivaldybės mobilizacijos plano sudarymo metodinių nurodymų 

patvirtinimo“ kiekvienais metais rengiamas arba atnaujinamas Alytaus miesto savivaldybės 

mobilizacijos planas. Taip pat renkama, sisteminama ir teikiama informacija apie Alytaus miesto 

savivaldybės galimybes teikti priimančiosios šalies paramą savivaldybės teritorijoje.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Parengtų (patikslintų) mobilizacijos 

planų skaičius

1,00 1,00

Civilinės saugos švietimo klausimais 

mokytų ūkio subjektų atsakingų 

specialistų skaičius

60,00 60,00

Savivaldybės pasirengimo reaguoti į 

ekstremalias situacijas lygis, ne 

žemesnis kaip*

0.76 0.76

    26.01.02.22 Administruoti civilinę saugą
    

    Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. birželio 7 d. nutarimu Nr. 718 ,,Dėl 

Civilinės saugos mokymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2016 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 1-3 ,,Dėl 

Techninių perspėjimo sistemos priemonių priežiūros organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

įgyvendinama numatyta priemonė. Civilinės saugos mokymas – tai veikla, kuria siekiama asmenims 

suteikti reikiamų civilinės saugos žinių ir gebėjimų, gilinti civilinės saugos sistemos subjektų 

profesines žinias, tobulinti įgūdžius ir gebėjimus pasirengti ir veiksmingai organizuoti ekstremaliųjų 

situacijų valdymą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Gyventojų perspėjimo ir informavimo 

sirenomis sistema informuotų 

gyventojų procentas pagal sirenų 

išdėstymą ir jų technines galimybes

87,00 87,00



Mato vnt. 2021

vnt. 50,00

Mato vnt. 2021

proc. 100.00

Mato vnt. 2021

proc. 100.00

Mato vnt. 2021

    26.01.03 Uždavinys. ES ir kitų finansavimo šaltinių pritraukimas miesto plėtrai  ir 

prisiimtų finansinių įsipareigojimų vykdymas

    Savivaldybė siekia pritraukti lėšas į Alytaus miestą ir efektyviai jas panaudoti. Tuo tikslu 

inicijuojami investiciniai projektai, jiems įgyvendinti reikalinga parengti investicijų projektus su 

sąnaudų ir naudos analize, planus, galimybių studijas, projektinius pasiūlymus, paraiškas, 

administruoti finansavimo administravimo sutartis bei projektus, bendrauti ir bendradarbiauti su 

projektus įgyvendinančiomis institucijomis, atitinkamomis ministerijomis, Lietuvos ir užsienio 

projektų partneriais, teikti ataskaitas. Projektine veikla siekiama sutvarkyti miesto viešąsias erdves, 

skatinti miesto plėtrą, naujų darbo vietų kūrimąsi, investuotojų pritraukimą, keistis patirtimi su 

partneriais bendradarbiaujant įvairiose srityse. Vykdomi investiciniai projektai, jiems finansuoti 

naudojamos lėšos iš įvairių finansavimo šaltinių – ES, užsienio fondų, valstybės biudžeto, 

savivaldybės biudžeto, tačiau kai šių lėšų nepakanka, naudojamos iš bankų skolintos lėšos.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    26.01.02.27 Neformaliojo vaikų švietimo lėšoms administruoti

       Valstybės biudžeto lėšos skiriamos  neformaliojo vaikų švietimo lėšoms administruoti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Priemonės įvykdymas 100.00 100.00

    26.01.02.26 Akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai administruoti

        Akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai administruoti skiriamas lėšų dydis – 4 procentai 

nuo visų akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai organizuoti ir teikti skirtų lėšų.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Priemonės įvykdymas 100.00 100.00

    

Koordinuotai teikiamos švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugos teikiamos

vaikams nuo gimimo iki 18 metų ir asmenims, turintiems didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi

poreikių iki 21 metų (toliau – vaikas), ir jų tėvams (globėjams). Koordinuotai teikiamų paslaugų

tikslas – sudaryti palankias sąlygas vaiko gerovei, padėti jo tėvams (globėjams, rūpintojams) kurti

saugią aplinką, užtikrinti gyvenimo, asmeninių bei socialinių ryšių kokybę. Paslaugos vaikui ir jo

tėvams (globėjams, rūpintojams) koordinuotai teikiamos tada, kai pavienės, atskirai teiktos ar

teikiamos švietimo pagalbos, socialinės ar sveikatos priežiūros paslaugos yra neveiksmingos,

neefektyvios ir neužtikrina vaiko gerovės. Tarpinstitucinio bendradarbiavimo tikslas – sudaryti

palankias sąlygas vaiko gerovei, padėti jo tėvams (globėjams, rūpintojams) kurti saugią aplinką,

užtikrinti gyvenimo, asmeninių bei socialinių ryšių kokybę. Tarpinstitucinio bendradarbiavimo

koordinatorius atlieka Alytaus miesto savivaldybės administracijos vaiko gerovės komisijos

pirmininko funkcijas, organizuoja komisijos posėdžius, atlieka kitas Lietuvos Respublikos vaiko

minimalios ir vidutinės priežiūros ir Lietuvos Respublikos švietimo įstatymuose nustatytas funkcijas.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Pagalbos priemonių, skirtų vaikui ir 

šeimai (minimali, vidutinė, 

koordinuota pagalba ir pavienės 

paslaugos), skaičius

50,00 50,00



vnt. 15,00

Mato vnt. 2021

vnt. 5,00

vnt. 5,00

    26.01.03.03 Vykdyti teikiamų paslaugų procesų tobulinimo ir asmenų aptarnavimo kokybės 

gerinimo Alytaus miesto savivaldybės administracijoje ir jai pavaldžiose įstaigose projektą

   2021–2022 m. vyks projekto II etapas. Numatytos veiklos rūšys: 

1. VLIS „Avilys“ atnaujinimo darbai. Projekto I etapą jau pasirengta VLIS „Avilys“ atnaujinimui,  o 

dabar bus pereita prie VLIS „Avilys“  modifikavimo pagal atnaujintus paslaugų teikimo tvarkos 

aprašus, procedūras, procesus, kad administracijos darbas atliekant paslaugas būtų efektyvesnis.

2. Licencijos procesų kūrimo įrankiui  įsigijimas. Procesų kūrimo įrankis leis su procesu susijusią 

informaciją (darbo taisyklės, instrukcijos, dokumentų šablonai, nuorodos į informaciją internete, ir 

pan.) pridėti į procesų žemėlapį. Naudotojai proceso informaciją organizacijoje galės gauti per 

procesų žemėlapį, o tai pagelbės tarnautojams ir darbuotojams, užsiimantiems kasdiene veikla. 

3. Paslaugų įvertinimo įrangos įsigijimas. Asmenys, gavę paslaugą AMSA, turės galimybę vieno 

mygtuko paspaudimu ją įvertinti. Tuo tikslu bus įsigyjami stacionarūs terminalai su programine įranga 

(bus pastatyti pagrindiniame AMSA pastate ir AMSA Socialinės paramos skyriuje) ir 20 mobiliųjų 

pultelių (Socialinės paramos skyriaus tarnautojams ir darbuotojams, tiesiogiai dirbantiems su 

asmenimis). 

4. Planšečių prašymams pasirašyti įsigijimas. Taupant laiką ir popierių bus sudarytos galimybės 

prašymus atlikti AMSA paslaugas pateikti ir pasirašyti planšetėse. Tuo tikslu bus nupirkta 15 

planšečių, jomis naudosis vieno langelio tarnautojai ir darbuotojai (pagrindiniame AMSA pastate) ir 

asmenys (klientai), pastarieji galės įvertinti gautas paslaugas. 

5. Tarnautojų ir darbuotojų aptarnavimo kokybės gerinimo  mokymų organizavimas. Mokymų 

paskirtis – lavinti praktinius asmenų aptarnavimo (informacijos suteikimo, konfliktų sprendimo, 

atsakymo į pretenzijas ir kt.) įgūdžius.

Parengtų investicijų projektų su 

sąnaudų ir naudos analize, planų ir/ar 

kitos projektinės dokumentacijos 

skaičius

5,00 5,00

Pateiktų paraiškų ES finansavimui 

gauti skaičius

7,00 7,00

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    26.01.03.01 Rengti paraiškas, investicijų projektus, galimybių studijas, tyrimus, analizes, 
planus ir kitą projektinę dokumentaciją

    

    Planuojamiems vykdyti projektams bus teikiami projektiniai pasiūlymai, paraiškos ES 

finansavimui gauti ir rengiami investicijų projektai su sąnaudų ir naudos analize:

1. Teikiamų paslaugų procesų tobulinimas ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Alytaus miesto 

savivaldybės administracijoje ir jai pavaldžiose įstaigose.

2. Alytaus pramonės parko investicinių sklypų sutvarkymas ir pritaikymas vidutiniškai aukštų 

technologijų verslui. 

3. Darnaus judumo priemonių diegimas Alytaus mieste.

4. Alternatyvių energijos šaltinių diegimas visuomeninės paskirties pastatuose (2 vnt.)

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Vykdomų ES lėšomis finansuojamų 

projektų skaičius

14,00 20,00



Mato vnt. 2021

kompl. 2.00

vnt. 0,00

žm. 0,00

Mato vnt. 2021

proc. 100,00

Mato vnt. 2021

Eur 13.000,00

vnt. 1.200,00Įformintų viešosios tvarkos 

pažeidimų skaičius

800,00 800,00

    26.01.04.02 Ekstremalios situacijos pasekmėms likviduoti

    

    Šia priemone siekiama stiprinti  Alytaus miesto žmonių saugumą viešosiose vietose, kurti saugią 

aplinką, siekiant užtikrinti saugią ir sveiką bendruomenę bei kurti saugią kaimynystę, vykdyti 

nepilnamečių nusikalstamumo prevenciją. Panaudojant vaizdo stebėjimo kameras, mieste vykdoma 

nusikaltimų prevencija, išaiškinant kelių eismo taisyklių pažeidimus. Teikiama vaizdo įrašų 

informacija AVPK apie įvykdytus nusikaltimus bei kitus administracinius nusižengimus. Iš 

savivaldybės biudžeto  planuojamos lėšos vaizdo kameroms eksploatuoti, prižiūrėti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Paskirtų baudų suma 10.000,00 10.000,00

    26.01.03.05 Tikslingai panaudoti savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo lėšas

    

    Savivaldybėje kiekvienais metais yra sudaromas savivaldybės administracijos direktoriaus 

rezervas, jo lėšos naudojamos įvykiams, kurių negalima iš anksto numatyti, likviduoti, jų padariniams 

šalinti:

  1) ekstremaliosioms situacijoms ir (arba) ekstremaliesiems įvykiams likviduoti, jų padariniams 

šalinti ir padarytiems nuostoliams iš dalies apmokėti;

  2) gaisrų ir stichinių nelaimių padariniams likviduoti ir jų padarytiems nuostoliams iš dalies 

apmokėti.

    26.01.04 Uždavinys. Bendruomenės saugumo užtikrinimas

    Siekiama užtikrinti visuomenės saugumą viešosiose vietose bei vykdyti prevencinį darbą siekiant 

užkardyti ruošiamus nusikaltimus.

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    26.01.04.01 Dalyvauti užtikrinant viešąją tvarką ir gyventojų saugumą

    26.01.03.04 Grąžinti paskolas  ir mokėti palūkanas
    

    Siekiama grąžinti paskolas bei mokėti palūkanas laiku pagal patvirtintus grafikus, pagal 

galimybes mažinti bendrą savivaldybės įsiskolinimą. Lėšų poreikis paskolų grąžinimo išlaidoms 

suplanuotas pagal pasirašytas paskolų sutartis, siekiant užtikrinti finansinių įsipareigojimų vykdymą ir 

įvertinus numatomą papildomą skolinimąsi.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Finansinių įsipareigojimų vykdymas 100,00 100,00

AMSA naudojamų IS atnaujinimas 1,00 0,00

Tarnautojų ir darbuotojų, dalyvavusių 

mokymuose, skaičius

90,00

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Įsigytų stacionarių terminalų su 

programine įranga skaičius



Mato vnt. 2021

proc. 100.00

žm. 3004.00

Mato vnt. 2021

proc. 100,00

proc. 30,00

proc. 3,00

proc. 30,00

Mato vnt. 2021

vnt. 10,00

vnt. 25,00

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

Koordinuojamų komunikacijos 

projektų skaičius

10,00 10,00

Šaltinių, kuriuose platinama 

informacija apie miestą, skaičius

25,00 25,00

Elektroninių paslaugų procentas 

skaičiuojant nuo galimų užsakyti 

elektroniniu būdu paslaugų

35,00 35,00

    26.01.06 Uždavinys. Patrauklaus miesto įvaizdžio  formavimas

    Šiuo uždaviniu siekiama tikslingai formuoti nuomonę apie Alytaus miestą Lietuvoje ir užsienio 

šalyse, teikiant informaciją žiniasklaidos priemonėms, savivaldybės interneto portalui ir feisbuko 

paskyroms bei kitiems informacijos ir reklamos sklaidos kanalams apie savivaldybės tarybos, mero, 

administracijos veiklą bei gyventojams aktualiais klausimais. Vykdomos priemonės užtikrina 

savivaldybės vykdomų renginių komunikaciją, jos vientisumą ir atitikimą Alytaus pozicionavimo 

gairėms. Tiriama ir skleidžiama užsienio šalių savivaldybių veiklos patirtis, atkreipiant ypatingą 

dėmesį į Europos Sąjungos vykdomą savivaldos politiką, sudaromos galimybės visiems susipažinti su 

užsienio, ypač Europos Sąjungos, šalių savivaldos, demokratijos plėtojimo, darbo organizavimo 

patirtimi.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Elektroniniu būdu teikiamų paslaugų 

dalis nuo visų teikiamų paslaugų

30,00 30,00

Optimizuoti paslaugų procesus 3,00 3,00

    

    Bus siekiama užtikrinti, kad kuo daugiau paslaugų (dokumentų formų) būtų perkelta į elektroninę 

erdvę, užtikrinti gyventojų informuotumą, gerinti gyventojų aptarnavimo kokybę, bendradarbiauti su 

kitomis įstaigomis ir iš naujo nagrinėti savivaldybės teisės aktus, reglamentuojančius procesą, siekiant 

atsisakyti perteklinės informacijos pateikimo.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Viešinti teisės aktus ir jų projektus  

nustatyta tvarka

100,00 100,00

Aprūpinimas reikalingomis prekėmis 

ir paslaugomis, siekiant suvaldyti 

COVID-19 ligos plitimą

    26.01.05 Uždavinys. Administracinės naštos mažinimo priemonių įgyvendinimas

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės.

    26.01.05.01 Vykdyti administracinės naštos mažinimo priemones

Atsižvelgiant į susidariusią ekstremalią situaciją dėl koronaviruso (COVID-19) planuojama pirkti 

reikiamas priemones ir paslaugas  siekiant suvaldyti koronaviruso infekcijos plitimą. Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021-04-06 įsakymu Nr. V-711 „Dėl įstaigų išlaidų už 

skiepijimo nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) paslaugos kompensavimo“ buvo skirta 12,8 

tūkst. Eur padengti įstaigų išlaidas už skiepijimo nuo COVID-19 ligos paslaugas. 

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Paskiepytų asmenų nuo COVID-19 

ligos skaičius



Mato vnt. 2021

vnt. 1,00

vnt. 310,00

žm. 20.000,00

Mato vnt. 2021

vnt. 2,00

vnt. 5.00

    26.01.06.03 Reprezentuoti savivaldybę

Lietuvoje veikiančių organizacijų,  

kurių narė yra miesto savivaldybė, 

skaičius

2,00 2,00

Renginių, iniciatyvų bendruomenei 

skaičius

11,00 12,00

Alytaus miesto savivaldybės feisbuko 

paskyros sekėjų skaičius

21.000,00 22.000,00

    26.01.06.02 Stiprinti bendradarbiavimą ir ryšius su kitomis savivaldybėmis, organizacijomis ir 
miesto bendruomene
    

    Savivaldybė siekia kuo aktyviau bendradarbiauti su kitais tiek Lietuvos, tiek užsienio valstybių 

miestais, dalyvauti vietinių ir tarptautinių organizacijų veikloje, kad būtų efektyviau sprendžiamos 

miesto problemos, formuojamas teigiamas miesto įvaizdis. Susigiminiavusių miestų partnerystė ir 

esantys užsienio ryšiai palengvina miesto rinkodarą. Alytaus miesto savivaldybė yra Lietuvos 

savivaldybių asociacijos,  tarptautinės asociacijos Inovacijų rato tinklo narė. Lietuvos savivaldybių 

asociacijos veiklos tikslai – siekti Lietuvos Respublikos Konstitucijoje ir įstatymuose nustatyto 

savivaldybių savarankiškumo atstovaujant bendriesiems asociacijos narių interesams valstybės 

valdžios ir valdymo institucijose, bendradarbiaujant su užsienio valstybių savivaldybių ir kitomis 

tarptautinėmis organizacijomis, įgyvendinant Lietuvoje Europos vietos savivaldos chartijos nuostatas 

ir vykdant atskiras asociacijos programas. Tarptautinės asociacijos Inovacijų rato tinklo pagrindinė 

veikla susijusi su Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis finansuojamų „minkštųjų“ projektų 

finansavimu. Vykdomi projektai dažniausiai yra susiję su įvairiais savivaldybės tarybos narių, 

administracijos darbuotojų ir valstybės tarnautojų mokymais, jaunimo stovyklų ir jaunimui skirtų 

renginių organizavimu.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Sukurtų ir administruojamų naujų 

feisbuko paskyrų skaičius

1,00 1,00

Įvairialypės informacijos 

žiniasklaidoje ir internete apie 

Alytuje vykdomus, organizuojamus 

renginius ir miesto įvykius skaičius

320,00 330,00

    26.01.06.01 Informuoti visuomenę apie savivaldybės veiklą ir vykdyti informacijos 

monitoringą

    

    Informaciniai pranešimai, publikacijos, skelbimai, reportažai ir interviu, maketai, plakatai apie 

savivaldybės veiklą, renginius ir iniciatyvas Alytuje bei Alytaus miestą rengiami ir skelbiami 

spaudoje, interneto portale, savivaldybės feisbuko paskyroje, televizijoje, žurnaluose  ir kituose 

leidiniuose bei priemonėse.  Siekiant užtikrinti platesnę ir aiškesnę objektyvios informacijos, 

aktualios miesto gyventojams, sklaidą,  renginiai viešinami feisbuko paskyroje „Yra ką veikti 

Alytuje“, portale „Kas vyksta Alytuje“, atnaujinama www.alytus.lt informacija. Organizuojamos 

spaudos konferencijos, stebima ir nagrinėjama informacija, pasirodanti visoje Lietuvos žiniasklaidoje, 

analizuojami gyventojų komentarai ir pageidavimai socialinėje medijoje, kartu su atsakingu skyriumi į 

juos rengiami atsakymai.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023



Mato vnt. 2021

vnt. 5.00

vnt. 10.00

*Savivaldybių pasirengimo reaguoti į ekstremalias situacijas vertinimas atliekamas pagal Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2017 m. gegužės 24 d. įsakymu Nr. 1-135 „Dėl 

Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, ūkio subjektų ir kitų įstaigų pasirengimo reaguoti į ekstremaliąsias situacijas 

vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintą vertinimo metodiką.

**Pagal VĮ „Registrų centras“ pateiktus duomenis. Skaičiuojant padidėjimą 1,5 proc., pasiektas rodiklis dauginamas iš 

koeficiento 1,015.

Užsienio šalių svečių  priėmimų 

skaičius

35,00 40,00

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:
Savivaldybės padalinių racionalus, kryptingas ir rezultatyvus darbas, gerėjanti darbo ir valdymo 

kokybė, ekonomiškai ir efektyviai naudojamos savivaldybės biudžeto lėšos

Planuojami programos finansavimo šaltiniai:
1. Savivaldybės biudžeto lėšos;4. Kitų šaltinių lėšos;2. Dotacijų iš valstybės ir kitų valstybės valdymo 

lygių lėšos;2. Valstybės biudžeto lėšos

Susiję Lietuvos Respublikos ir savivaldybės teisės aktai: 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Valstybės tarnybos įstatymas, Biudžeto sandaros 

įstatymas, Viešųjų įstaigų įstatymas, Biudžetinių įstaigų įstatymas, Civilinis kodeksas,  Valstybės ir 

savivaldybių įmonių įstatymas.

    

    Planuojama surengti apie 30  užsienio delegacijų priėmimų (svečių apgyvendinimo, maitinimo, 

transporto paslaugos). Kartu su miestais partneriais organizuojami įvairūs renginiai (parodos, 

konferencijos, susitikimai). Bus perkami užsienio svečiams ir komandiruotėms užsienyje skirti 

reprezentaciniai suvenyrai.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Renginių su miestais partneriais 

skaičius

10,00 10,00



2021 2022 2023

26 Savivaldybės veiklos programa 8,883.00 8,835.20 8,894.40

26.01 Didinti savivaldybės valdymo efektyvumą ir teikiamų 

paslaugų kokybę

8,883.00 8,835.20 8,894.40 Gyventojų, vertinančių savivaldybės darbą labai gerai ir gerai, dalis proc. 86,00 87,00 87,00

Renginių dalyvių ir žiūrovų skaičius žm. 13.165,00 16.200,00 17.250,00

Aktyvių jaunimo organizacijų narių skaičius žm. 120,00 130,00 150,00

Užimtų vaikų skaičius žm. 2.500,00 3.600,00 3.650,00

Suorganizuotų renginių skaičius vnt. 60.00 82,00 82,00

Nakvynių skaičius žm. 100.00 190,00 200,00

Užsienio svečių skaičius vnt. 90.00 185,00 240,00

26.01.01 Savivaldybės  funkcijų įgyvendinimas ir darbo 

organizavimas

4,848.30 5,503.60 5,715.60 Savivaldybės administracijos teikiamų paslaugų kokybės 

pagerėjimas

proc. 5,00 5,00 5,00

26.01.01.01 Užtikrinti Savivaldybės tarybos veiklą SB 324.50 400.00 420.00 Parengtų tarybos sprendimų, dalyvaujant tarybos nariams, skaičius vnt. 27,00 27,00 27,00

Priimtų tarybos sprendimų skaičius vnt. 380,00 380,00 380,00

26.01.01.02 Užtikrinti Tarybos ir mero sekretoriato veiklą SB 171.50 180.00 200.00 Įformintų įvykusių tarybos, tarybos komitetų posėdžių protokolų 

skaičius

vnt. 170,00 170,00 170,00

26.01.01.03 Užtikrinti Kontrolės ir audito tarnybos veiklą SB 130.50 137.00 140.00 Atlikta auditų pagal patvirtintą metų planą proc. 100,00 100,00 100,00

26.01.01.04 Įgyvendinti savivaldybės administracijos funkcijas SB 3,364.70 3,612.00 3,767.00 Vieno valstybės tarnautojo kvalifikacijos kėlimo (vidinio ir išorinio) 

dienų skaičius

vnt. 3,00 3,00 3,00

Prašymų nagrinėjimo laikas d. d. 15,00 15,00 15,00

Savivaldybės administracijos darbuotojų kaita ne didesnė negu proc. 10,00 10,00 10,00

Teisės aktais nustatytais terminais išnagrinėtų skundų dalis nuo 

visų skundų skaičiaus

proc. 100,00 100,00 100,00

26.01.01.05 Prižiūrėti savivaldybės administracijos vidaus ūkį SB 149.10 210.00 220.00 Darbuotojų aprūpinimas inventoriumi ir darbo priemonėmis proc. 100,00 100,00 100,00

Išlaikomų transporto priemonių skaičius vnt. 11.00 10.00 10.00

Administracijos patalpų išlaikymas ir priežiūra proc. 100,00 100,00 100,00

26.01.01.06 Užtikrinti savivaldybės administracijos informacinės 

sistemos funkcionavimą

SB 199.90 400.00 400.00 Prižiūrimų informacinių sistemų skaičius vnt. 18,00 18,00 18,00

Kompiuterinė darbo vietų įranga, ne senesnė nei 7 metų proc. 80,00 80,00 80,00

26.01.01.08 Užtikrinti BĮ Alytaus miesto paslaugų centro veiklą 399.40 404.60 408.60 Švietimo įstaigų buhalterinės apskaitos organizavimas ir tvarkymas proc. 100,00 100,00 100,00

Alytaus miesto savivaldybės 2021–2023 

metų strateginio veiklos plano 6 priedo 

tęsinys

2021-2023 m. strateginio veiklos plano programos tikslų, uždavinių, priemonių, priemonių išlaidų ir kriterijų suvestinė

(tūkst. Eur)
Kodas Pavadinimas

L
ėš

ų
 š

a
lt

in
is

* 2021-ųjų metų 

asignavimai

2022-ųjų 

metų lėšų 

projektas

2023-ųjų 

metų lėšų 

projektas

Produkto /Rezultato

Rodiklis Mato 

vnt.

Planas



SB 398.70 404.00 408.00

KT 0.70 0.60 0.60

26.01.01.09 Finansuoti projektinės iniciatyvos „Tau Alytau“ 

projektus

SB 100.00 150.00 150.00 Dalyvių skaičius žm. 5.000,00 6.500,00 7.000,00

Suorganizuotų  renginių skaičius vnt. 55.00 60,00 60,00

Užsienio svečių ir dalyvių skaičius žm. 80.00 150,00 200,00

Įvairių socialinių, ypač rizikos, grupių dalyvių (14–29 m. jaunimo) 

skaičius

žm. 95.00 125,00 130,00

Žiūrovų skaičius žm. 8.000,00 9.500,00 10.000,00

Nakvynių skaičius žm. 100.00 150,00 150,00

26.01.01.10 Užtikrinti asmens duomenų apsaugą SB 4.70 5.00 5.00 Nustatytų asmens duomenų pažeidimų procentas nuo visų 

nagrinėtų atvejų

proc. 0,00 0,00 0,00

26.01.01.11 Vykdyti korupcijos prevenciją SB 4.00 5.00 5.00 Nustatytų veiksmų korupcijos apraiškoms pasireikšti procentas proc. 0,00 0,00 0,00

26.01.02 Valstybinių (valstybės perduotų savivaldybei) ir kitais 

teisės aktais priskirtų funkcijų tinkamas 

įgyvendinimas

519.00 486.70 490.00 Įgyvendinamos valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) 

funkcijos

proc. 100,00 100,00 100,00

26.01.02.01 Registruoti civilinės būklės aktus D 34.00 33.90 34.00 Priemonės įvykdymas proc. 100,00 100,00 100,00

26.01.02.02 Teikti valstybės garantuojamą pirminę teisinę 

pagalbą

D 14.20 10.70 11.00 Suteiktos valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos 

paslaugos

proc. 100,00 100,00 100,00

26.01.02.03 Vykdyti valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo 

kontrolę

D 15.30 15.50 15.70 Atliktų valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo patikrinimų 

skaičius

vnt. 11,00 11,00 11,00

26.01.02.04 Tvarkyti Gyventojų registrą ir teikti duomenis 

valstybės registrams

D 0.90 1.00 1.00 Priemonės įvykdymas proc. 100,00 100,00 100,00

26.01.02.05 Tvarkyti gyvenamosios vietos deklaravimo 

duomenis ir gyvenamosios vietos nedeklaravusių 

asmenų apskaitos  duomenis

D 9.70 8.40 8.60 Gyvenamosios vietos deklaracijų, asmenų  pateiktų elektroniniu 

būdu, dalies didėjimas per metus, ne mažiau kaip 1,5 proc.

proc. 28.50 29.00 29.50

Priemonės įvykdymas proc. 100,00 100,00 100,00

26.01.02.06 Teikti duomenis Suteiktos valstybės pagalbos ir 

nereikšmingos (de minimis) pagalbos registrui

D 0.60 0.50 0.50 Priemonės įvykdymas proc. 100,00 100,00 100,00

26.01.02.07 Tvarkyti savivaldybei priskirtus archyvinius 

dokumentus

D 40.20 40.00 41.00 Priemonės įvykdymas proc. 100,00 100,00 100,00

26.01.02.08 Valdyti, naudoti savivaldybei priskirtą valstybės 

žemę ir kitą valstybės turtą, disponuoti juo patikėjimo 

teise

D 0.40 0.30 0.30 Perimtų valdyti patikėjimo teise žemės sklypų skaičius vnt. 2,00 2,00 2,00

26.01.02.09 Vykdyti žemės ūkio funkcijas D 5.30 5.50 5.60 Priemonės įvykdymas proc. 100,00 100,00 100,00

26.01.02.10 Nagrinėti  piliečių prašymus atkurti nuosavybės 

teises į išlikusį nekilnojamąjį turtą ir priimti 

sprendimus

D 1.40 1.50 1.60 Gautų piliečių prašymų atkurti išlikusio nekilnojamojo turto 

nuosavybės teises, skaičius

vnt. 7,00 7,00 7,00

26.01.02.11 Administruoti darbo rinkos politikos ir gyventojų 

užimtumo priemonių įgyvendinimą

D 6.60 6.50 6.60 Priemonės įvykdymas proc. 100,00 100,00 100,00

26.01.02.12 Administruoti socialines paslaugas D 33.50 22.60 22.70 Priemonės įvykdymas proc. 100,00 100,00 100,00

26.01.02.13 Administruoti socialinę paramą mokiniams D 28.00 16.30 16.40 Priemonės įvykdymas proc. 100,00 100,00 100,00

26.01.02.15 Vykdyti jaunimo teisių apsaugą D 18.10 19.60 19.70 Koordinuotų jaunimo organizacijų skaičius vnt. 22,00 22,00 22,00

26.01.02.16 Administruoti kompensacijas, socialines ir kitas 

išmokas

D 8.60 8.20 8.30 Priemonės įvykdymas proc. 100,00 100,00 100,00



26.01.02.17 Administruoti išmokas vaikams VB 55.30 55.40 55.50 Priemonės įvykdymas proc. 100,00 100,00 100,00

26.01.02.18 Administruoti tikslines kompensacijas ir dalyvauti 

vertinant asmens savarankiškumą kasdienėje 

veikloje

VB 143.20 143.30 143.50 Priemonės įvykdymas proc. 100,00 100,00 100,00

26.01.02.19 Administruoti būsto nuomos ar išperkamosios būsto 

nuomos mokesčių dalies kompensacijas

D 0.40 0.20 0.20 Priemonės įvykdymas proc. 100,00 100,00 100,00

26.01.02.21 Užtikrinti asmens sveikatos priežiūros kokybę D 2.70 2.80 2.90 Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos inicijuotų asmens 

būklės peržiūrėjimo bylų skaičius

vnt. 100,00 105,00 105,00

Išnagrinėtų bylų dalis nuo visų Neveiksnių asmenų būklės 

peržiūrėjimo komisijos inicijuotų asmens būklės peržiūrėjimo bylų 

skaičiaus

proc. 100,00 100,00 100,00

26.01.02.22 Administruoti civilinę saugą D 40.80 48.30 48.40 Gyventojų perspėjimo ir informavimo sirenomis sistema informuotų 

gyventojų procentas pagal sirenų išdėstymą ir jų technines 

galimybes

proc. 87,00 87,00 87,00

Civilinės saugos švietimo klausimais mokytų ūkio subjektų 

atsakingų specialistų skaičius

žm. 60,00 60,00 60,00

Savivaldybės pasirengimo reaguoti į ekstremalias situacijas lygis, 

ne žemesnis kaip

balai 0.76 0.76 0.76

26.01.02.23 Administruoti  mobilizaciją, demobilizaciją, 

priimančios šalies paramą

D 26.10 12.60 12.70 Parengtų (patikslintų) mobilizacijos planų skaičius vnt. 1,00 1,00 1,00

26.01.02.24 Tarpinstitucinio koordinatoriaus veiklai vykdyti   D 18.30 18.10 18.20 Pagalbos priemonių, skirtų vaikui ir šeimai (minimali, vidutinė, 

koordinuota pagalba ir pavienės paslaugos), skaičius

vnt. 50,00 50,00 50,00

26.01.02.26 Akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai 

administruoti

D 4.70 4.80 4.90 Priemonės įvykdymas proc. 100,00 100,00 100,00

26.01.02.27 Neformaliojo vaikų švietimo lėšoms administruoti D 10.70 10.70 10.70 Priemonės įvykdymas proc. 100,00 100,00 100,00

26.01.03 ES ir kitų finansavimo šaltinių pritraukimas miesto 

plėtrai  ir prisiimtų finansinių įsipareigojimų 

vykdymas

3,110.00 2,505.90 2,328.80 Vykdomų ES lėšomis finansuojamų projektų skaičius vnt. 15,00 14,00 20,00

26.01.03.01 Rengti paraiškas, investicijų projektus, galimybių 

studijas, tyrimus, analizes, planus ir kitą projektinę 

dokumentaciją

SB 50.00 16.00 16.00 Parengtų investicijų projektų su sąnaudų ir naudos analize, planų 

ir/ar kitos projektinės dokumentacijos skaičius

vnt. 5,00 5,00 5,00

Pateiktų paraiškų ES finansavimui gauti skaičius vnt. 5,00 7,00 7,00

26.01.03.03 Vykdyti teikiamų paslaugų procesų tobulinimo ir 

asmenų aptarnavimo kokybės gerinimo Alytaus 

miesto savivaldybės administracijoje ir jai 

pavaldžiose įstaigose projektą

216.30 151.30 AMSA naudojamų IS atnaujinimas vnt. 0,00 1,00 0,00

SB 70.00 22.60 Įsigytų stacionarių terminalų su programine įranga skaičius kompl. 2.00 0.00 0,00

D 146.30 128.70 Tarnautojų ir darbuotojų, dalyvavusių mokymuose, skaičius žm. 0,00 90,00 0,00

26.01.03.04 Grąžinti paskolas  ir mokėti palūkanas SB 2,756.20 1,838.60 1,812.80 Finansinių įsipareigojimų vykdymas proc. 100,00 100,00 100,00

26.01.03.05 Tikslingai panaudoti savivaldybės administracijos 

direktoriaus rezervo lėšas

SB 87.50 500.00 500.00

26.01.04 Bendruomenės saugumo užtikrinimas 246.80 40.00 40.00

26.01.04.01 Dalyvauti užtikrinant viešąją tvarką ir gyventojų 

saugumą

SB 40.00 40.00 40.00 Paskirtų baudų suma Eur 13.000,00 10.000,00 10.000,00

Įformintų viešosios tvarkos pažeidimų skaičius vnt. 1.200,00 800,00 800,00



26.01.04.02 Ekstremalios situacijos pasekmėms likviduoti 206.80

SB 194.00 Aprūpinimas reikalingomis prekėmis ir paslaugomis, siekiant 

suvaldyti COVID-19 ligos plitimą

proc. 100.00

D 12.80 Paskiepytų asmenų nuo COVID-19 ligos skaičius žm. 3004.00

26.01.05 Administracinės naštos mažinimo priemonių 

įgyvendinimas

26.01.05.01 Vykdyti administracinės naštos mažinimo priemones Viešinti teisės aktus ir jų projektus  nustatyta tvarka proc. 100,00 100,00 100,00

Elektroniniu būdu teikiamų paslaugų dalis nuo visų teikiamų 

paslaugų

proc. 30,00 30,00 30,00

Optimizuoti paslaugų procesus proc. 3,00 3,00 3,00

Elektroninių paslaugų procentas skaičiuojant nuo galimų užsakyti 

elektroniniu būdu paslaugų

proc. 30,00 35,00 35,00

26.01.06 Patrauklaus miesto įvaizdžio  formavimas 158.90 299.00 320.00 Koordinuojamų komunikacijos projektų skaičius vnt. 10,00 10,00 10,00

Šaltinių, kuriuose platinama informacija apie miestą, skaičius vnt. 25,00 25,00 25,00

26.01.06.01 Informuoti visuomenę apie savivaldybės veiklą ir 

vykdyti informacijos monitoringą

SB 75.00 105.00 115.00 Sukurtų ir administruojamų naujų feisbuko paskyrų skaičius vnt. 1,00 1,00 1,00

Įvairialypės informacijos žiniasklaidoje ir internete apie Alytuje 

vykdomus, organizuojamus renginius ir miesto įvykius skaičius

vnt. 310,00 320,00 330,00

Alytaus miesto savivaldybės feisbuko paskyros sekėjų skaičius žm. 20.000,00 21.000,00 22.000,00

26.01.06.02 Stiprinti bendradarbiavimą ir ryšius su kitomis 

savivaldybėmis, organizacijomis ir miesto 

bendruomene

SB 33.90 44.00 45.00 Lietuvoje veikiančių organizacijų,  kurių narė yra miesto 

savivaldybė, skaičius

vnt. 2,00 2,00 2,00

Renginių, iniciatyvų bendruomenei skaičius vnt. 5.00 11,00 12,00

26.01.06.03 Reprezentuoti savivaldybę SB 50.00 150.00 160.00 Renginių su miestais partneriais skaičius vnt. 5.00 10,00 10,00

Užsienio šalių svečių  priėmimų skaičius vnt. 10.00 35,00 40,00

Ekonominės klasifikacijos grupės

2021-ųjų 

metų 

asignavimai

2022-ųjų 

metų lėšų 

projektas

2023-ųjų 

metų lėšų 

projektas

1. Iš viso lėšų poreikis: 8,883.0 8,835.2 8,894.4

2. Finansavimo šaltiniai:

2.1. 1. Savivaldybės lėšos (iš viso) 8,683.8 8,635.9 8,694.8

2.1.1. 1. Savivaldybės biudžetas su 

dotacijomis (iš jų)

8,683.8 8,635.9 8,694.8

2.1.1.1. 1. Savivaldybės biudžeto lėšos (SB) 8,204.2 8,219.2 8,403.8

2.1.1.2. 2. Dotacijų iš valstybės ir kitų 

valstybės valdymo lygių lėšos (D)

479.6 416.7 291.0

Bendras lėšų  poreikis ir numatomi finansavimo šaltiniai

(tūkst. Eur)



2.2. 2. Valstybės biudžeto lėšos (VB) 198.5 198.7 199.0

2.3. 3. Europos Sąjungos ir kitų užsienio 

fondų paramos lėšos (ES)
2.4. 4. Kitų šaltinių lėšos (KT) 0.7 0.6 0.6

Lėšų šaltinis*

(SB+D)  – savivaldybės biudžetas

D – lėšos valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti, kitos spec. tikslinės dotacijos (perduotoms iš apskričių įstaigoms 

išlaikyti, mokymo lėšos ir kt.),  ES dotacijos, kitos dotacijos ir lėšos iš kitų valdymo lygių.

VB – kitos valstybės biudžeto lėšos (netvirtinamos biudžete)

ES–Europos Sąjungos lėšos (netvirtinamos biudžete)

KT – kitos lėšos (netvirtinamos biudžete) – įstaigų veiklos pajamos, paramos lėšos ir kt.  

SB – lėšos savarankiškoms savivaldybės funkcijoms vykdyti, Aplinkos apsaugos specialiosios programos lėšos, paskolų lėšos, biudžetinių įstaigų veiklos 

pajamos, metų pradžios lėšų likučio lėšos ir kt.



Programos 

tikslas

28.01

Alytaus miesto savivaldybės 

2021–2023 metų strateginio 

veiklos plano 8 priedas

Infrastruktūros priežiūros ir aplinkos kokybės gerinimo programa

 PROGRAMOS APRAŠYMAS 

Biudžetiniai metai 2021 metai 

Asignavimų valdytojas, 

kodas

Alytaus miesto savivaldybės administracija 01   188706935

Programos parengimo 

argumentai

Programa parengta siekiant didinti savivaldybės viešųjų erdvių

patrauklumą, užtikrinti ir palaikyti švarią aplinką, teikti

savivaldybės gyventojams kokybiškas komunalines paslaugas,

prižiūrėti ir modernizuoti savivaldybės inžinerinės infrastruktūros

objektus, prižiūrėti unikalų Alytaus kraštovaizdį, sudaryti poilsio,

pažintinio turizmo sąlygas, propaguoti gamtosaugos idėjas.

Vykdant programą, įgyvendinamos Lietuvos Respublikos vietos

savivaldos įstatymu nustatytos savarankiškos savivaldybių

funkcijos: aplinkos kokybės gerinimas ir apsauga; sanitarijos ir

higienos taisyklių tvirtinimas ir jų laikymosi kontrolės

organizavimas, švaros ir tvarkos viešosiose vietose užtikrinimas;

vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra, taisymas, tiesimas bei

saugaus eismo sąlygų užtikrinimas; keleivių vežimo vietiniais

maršrutais organizavimas; kapinių priežiūros organizavimas,

kraštovaizdžio, savivaldybės įsteigtų saugomų teritorijų tvarkymas

ir apsauga, savivaldybės teritorijoje esančių želdynų, želdinių

apsauga, tvarkymas ir kūrimas; savivaldybės saugomų teritorijų

steigimas, apsauga ir tvarkymas.  Programa yra tęstinė.

Savivaldybės prioritetas Darni miesto infrastruktūros plėtra Kodas 3

Vykdytojas (programos 

koordinatorius)

Miesto ūkio skyrius

Programos pavadinimas Infrastruktūros priežiūros ir aplinkos kokybės 

gerinimo programa
Kodas 28

    Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

Šia programa 

įgyvendinamas savivaldybės 

strateginis tikslas

Kurti patrauklią, švarią ir saugią miesto 

gyvenamąją aplinką                             
Kodas 3

Užtikrinti tvarkingą, žalią ir saugų miestą Kodas



Mato vnt. 2021

proc. 18,50

Mato vnt. 2021

ha 717,00

Mato vnt. 2021

vnt. 5.100,00

tūkst. 

kWh

2.400,00

vnt. 15,00

    Šiuo tikslu siekiama  sutvarkyti ir humanizuoti gyvenamųjų rajonų viešųjų  erdvių 

infrastruktūrą, vykdyti miesto infrastruktūros objektų priežiūrą, einamąjį remontą, formuoti saugią 

ir patogią gyvenamąją ir rekreacinę aplinką, prižiūrėti ir plėtoti želdynus ir želdinius, užtikrinti 

pėsčiųjų ir eismo dalyvių saugumą.

Rezultato vertinimo kriterijai: 2022 2023

Savivaldybės prižiūrima miesto 

teritorijų, inžinerinės ir susisiekimo 

infrastruktūros dalis nuo bendros 

miesto teritorijos

18,60 18,60

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    28.01.01.01 Prižiūrėti gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimo tinklus
    

    Pagal viešųjų pirkimų procedūras parinkus rangovus ir sudarius sutartis, prižiūrimi gatvių 

apšvietimo tinklai (vykdomi apšvietimo tinklų priežiūros darbai, apmokama už apšvietimui 

sunaudotą elektros energiją).

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    28.01.01 Uždavinys. Miesto infrastruktūros objektų priežiūra

    Įgyvendinant šį uždavinį bus tvarkomos bendro naudojimo teritorijos, miesto viešosios 

kapinės, prižiūrimos ir remontuojamos gatvės, prižiūrimi miesto želdynai, viešųjų teritorijų 

apšvietimo tinklai. Uždaviniui  įgyvendinti bus vykdomos penkios priemonės.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Prižiūrimas bendro naudojimo 

teritorijų plotas

720,00 720,00

Papildomai įrengtų šviestuvų 

skaičius

20,00 20,00

    28.01.01.02 Tvarkyti viešąsias teritorijas

Prižiūrėtų ir suremontuotų gatvių 

šviestuvų skaičius

5.500,00 5.550,00

Sunaudotos el. energijos kiekis 2.300,00 2.300,00



Mato vnt. 2021

kv. m. 1.030.000,00

vnt. 2.500,00

ha 350,00

vnt. 230,00

kv. m. 350.000,00

vnt. 320,00

kv. m. 1.460.000,00

kv. m. 400.000,00

Mato vnt. 2021

kv. m. 2.000,00

kv. m. 3.000,00

kv. m. 2.000,00

    

     Įgyvendinant šią priemonę vykdoma savivaldybės teritorijoje esančių želdynų, želdinių 

apsauga, tvarkymas ir kūrimas, aplinkos kokybės gerinimas ir apsauga, miesto viešųjų vietų 

švaros ir tvarkos užtikrinimas.

Atliekami šie darbai: 

1. Sanitarinis valymas ir aplinkos apsauga (žaliųjų plotų, šaligatvių, pėsčiųjų ir dviračių takų, 

gatvių važiuojamosios dalies valymas, aplinkos oro kokybės gerinimo priemonių vykdymas, 

miesto šiukšlių urnų priežiūra) vasarą ir žiemą;

2. Miesto želdynų priežiūra (šienaujami žalieji miesto plotai, pjaunami avariniai medžiai);

3. Fontanų priežiūra (Rotušės a. fontanas, Pirmojo Alytaus aikštės fontanai, Senamiesčio skvero 

fontanas, fontanas prie Sporto ir rekreacijos centro rūmų, Miesto sodo fontanas);

4. Miesto parkų, pliažų, miesto teritorijoje esančių ežerėlių (Didžiosios ir Mažosios Dailidžių, 

Gulbynės) ir Nemuno pakrančių, nekilnojamojo kultūros paveldo objektų priežiūra;

5. Kitos paslaugos (suoliukų, autobusų stotelių priežiūra ir remontas, nuomojami su priežiūra 

biotualetai miesto renginių metu ir kt.).

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Prižiūrimų parkų ir pliažų plotas 350,00 350,00

Prižiūrimų tualetų (įrengtų ir 

išnuomotų) skaičius

240,00 240,00

Valomos asfaltuotų gatvių 

važiuojamosios dalies plotas

1.040.000,00 1.050.000,00

Sutvarkytų (nupjautų arba nugenėtų) 

želdynų skaičius

2.500,00 2.500,00

Valomi ir šienaujami antrojo lygio 

žalieji plotai

1.450.000,00 1.450.000,00

Valomi ir šienaujami pirmojo lygio 

žalieji plotai

410.000,00 410.000,00

Valomų šaligatvių ir takų plotas 360.000,00 370.000,00

Prižiūrėtų šiukšlių dėžių skaičius 340,00 340,00

Suremontuotos gatvių asfaltbetonio 

dangos plotas

3.000,00 3.000,00

Suremontuotų įvažiavimo kelių, 

sporto ir laisvalaikio aikštelių, 

užklojant ištisinį dangos sluoksnį, 

plotas

2.000,00 2.000,00

    28.01.01.03 Atlikti miesto infrastruktūros objektų eksploatacinį remontą
    

    Įgyvendinant šią priemonę vykdoma savarankiškoji savivaldybės funkcija – savivaldybės 

vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra ir remontas. Pagal viešųjų pirkimų procedūras parinkus 

rangovus ir sudarius sutartis, atliekami šie darbai: asfaltbetonio dangos duobių taisymas,  

šaligatvių ir takų, įvažiavimo kelių remontas.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Suremontuotų šaligatvių ir takų 

plotas

3.000,00 3.000,00

    28.01.01.04 Prižiūrėti kapines



Mato vnt. 2021

kv. m. 1.000,00

kv. m. 24.000,00

vnt. 42,00

ha 22,00

ha 4,58

Mato vnt. 2021

kv. m. 11.000,00

kv. m. 182.000,00

Mato vnt. 2021

vnt. 290.00

Mato vnt. 2021

kv. m. 4.000,00

vnt. 3.550,00

vnt. 20,00

Mato vnt. 2021

Prižiūrimų kietos dangos takų plotas 25.000,00 25.000,00

Prižiūrimų įrengtų vandentiekio 

šulinėlių ir čiaupų skaičius

46,00 46,00

    

    Miesto kapinių priežiūra (prižiūrimos miesto Daugų g., Klevų g., prie Šv. Angelų Sargų 

bažnyčios esančios ir Užupių viešosios kapinės, iš jų išvežamos šiukšlės, laidojimui paruošiami 

nauji plotai ir kt.)

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Atnaujinamų ir plečiamų kietos 

dangos takų plotas

1.000,00 1.000,00

    28.01.01.05 Prižiūrėti žvyruotas gatves
    

    Žvyruotų gatvių priežiūra ir remontas (gatvių su žvyro danga greideriavimas, kelkraščių 

remontas, kelio griovių išvalymas, pralaidų išvalymas, sniego valymas ir barstymas žiemos  

metu).
Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Prižiūrėtų žvyruotų kelkraščių plotas 11.000,00 11.000,00

Prižiūrimų kapinių plotas 22,00 22,00

Prižiūrimų nekilnojamojo kultūros 

paveldo kapinių plotas

4,58 4,58

Avaringumo lygis (eismo įvykių 

skaičius) mažesnis  negu

280.00 270.00

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    28.01.02.01 Prižiūrėti saugaus eismo reguliavimo priemones
    

    Įgyvendinant uždavinį bus prižiūrimos ir remontuojamos esamos eismo reguliavimo 

priemonės ir diegiamos naujos saugaus eismo reguliavimo, darnaus judumo  priemonės.

Prižiūrėtų žvyruotų gatvių plotas 180.000,00 178.000,00

    28.01.02 Uždavinys. Eismo saugumo užtikrinimas mieste

    Skirtas padėti įgyvendinti saugaus eismo viziją, kad mieste nežūtų, sužeidimų nepatirtų nė 

vienas eismo dalyvis, taip pat būtų išvengta kuo daugiau techninių avarijų.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Prižiūrimų kelio ženklų skaičius 3.570,00 3.570,00

Prižiūrimų šviesoforų skaičius 20,00 20,00

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Horizontalaus ženklinimo plotas 4.200,00 4.200,00

    28.01.02.02 Diegti naujas saugaus eismo reguliavimo, universalaus dizaino priemones
    

    Šia priemone planuojama įsigyti ir įrengti naujas, universalaus dizaino eismo saugumo 

didinimo priemones.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023



vnt. 0,00

vnt. 0.00

vnt. 0.00

Mato vnt. 2021

vnt. 26.00

Mato vnt. 2021

vnt. 1,00

vnt. 1.000,00

vnt. 1,00

vnt. 2.00

vnt. 0,00

Ženklintų geltonųjų nestovėjimo 

zonų skaičius

50,00 50,00

Perėjų apšvietimo įrenginių skaičius 5,00 5,00

Įdiegtų interaktyvių pėsčiųjų perėjų 

eismo saugumo didinimo priemonių 

skaičius

1,00 1,00

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    28.01.03.01 Įgyvendinti savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 
priemones

    

    Įgyvendinamos Alytaus miesto savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintos Alytaus miesto 

savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemonės: aplinkos kokybės 

gerinimo ir apsaugos priemonės; atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės; atliekų, 

kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo priemonės; aplinkos 

monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės; visuomenės švietimo ir mokymo 

aplinkosaugos klausimais priemonės; želdynų ir želdinių (pvz., medžių, krūmų, gėlynų, vejų ir 

pan.) apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų kūrimo, želdinių veisimo, inventorizacijos 

priemonės. Įgyvendinant priemones, vykdoma savarankiška savivaldybių funkcija – aplinkos 

kokybės gerinimas ir apsauga. Įgyvendinus Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos priemones, teisės aktų nustatyta tvarka rengiama ir savivaldybės tarybai teikiama 

tvirtinti programos priemonių vykdymo metinė ataskaita. Patvirtinta ataskaita pateikiama 

Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos Alytaus valdybai – ji detaliai 

patikrina ataskaitoje pateiktus duomenis.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    28.01.03 Uždavinys. Aplinkos apsaugos kokybės gerinimas

    Siekiama prižiūrėti, saugoti ir gausinti miesto gamtinę aplinką, plėtoti atliekų tvarkymo ir 

rūšiavimo sistemą, ugdyti sąmoningumą ir atsakomybę už aplinkos apsaugą. Įgyvendinamos  

aplinkos oro kokybės valdymo priemonės, želdynų klasifikacijos, augimo vietų, inventorizavimo, 

apskaitos, stebėsenos, apsaugos, tvarkymo, planavimo projektavimo ir kūrimo, veisimo 

priemonės. Alytaus miesto bendro naudojimo teritorijoms apželdinti planuojama nupirkti ir 

pasodinti medžių ir krūmų sodinukų. Prioritetas teikiamas teritorijoms prie gatvių, joms apželdinti 

atspariomis miesto taršai augalų rūšimis.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Įgyvendintų aplinkos kokybės 

gerinimo ir atliekų poveikio 

mažinimo priemonių skaičius

26.00 26.00

Parengtų želdynų ir želdinių būklės 

stebėsenos ataskaitų skaičius

1,00 1,00

Įgyvendintų varninių paukščių 

gausos reguliavimo priemonių 

skaičius

2.00 2.00

Atlikta želdynų ir želdinių 

inventorizacija

0,00 0,00

Įsigytų želdinių skaičius 1.000,00 1.000,00

Įsigytų atliekų surinkimo dėžių 

skaičius

30,00 0,00



t 70,00

kv. m. 22.000,00

vnt. 2,00

vnt. 8.00

Mato vnt. 2021

proc. 25,00

t 3.000,00

Mato vnt. 2021

vnt. 1,00

Mato vnt. 2021

Prižiūrimų  gėlynų, dekoratyvinių 

krūmų grupių ir jų prieigų priežiūros 

ir tvarkymo bendras plotas

22.500,00 23.000,00

Parengtų monitoringo ataskaitų 

skaičius

2,00 2,00

Sutvarkytų bešeimininkių atliekų 

svoris

50,00 50,00

Komunalinių atliekų, šalinamų 

regioniniame sąvartyne, kiekis

24.00 23.00

Sąvartyne pašalintų komunalinių 

biologiškai skaidžių atliekų svoris

3.000,00 3.000,00

Įgyvendintų visuomenės švietimo ir 

mokymo aplinkosaugos klausimais 

priemonių skaičius

8.00 8.00

    28.01.03.02 Tvarkyti komunalines atliekas
    

    Regioniniu principu organizuojamas  Alytaus miesto savivaldybės teritorijos komunalinių 

atliekų tvarkymas, t. y. surenkamos, transportuojamos ir  mechaniniu-biologiniu būdu 

apdorojamos komunalinės atliekos. Vykdoma savarankiška savivaldybių funkcija – komunalinių 

atliekų tvarkymo sistemų diegimas, antrinių žaliavų surinkimo ir perdirbimo organizavimas, 

sąvartynų įrengimas ir eksploatavimas.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    28.01.03.06 Vykdyti Kraujasiurbių upinių mašalų populiacijos pokyčių stebėjimo ir 

populiacijos reguliavimo projektą (Druskininkų savivaldybė)

    

    Alytaus miesto savivaldybė kartu su kitomis Alytaus regiono savivaldybėmis dalyvauja 

bendrame  Kraujasiurbių upinių mašalų populiacijos pokyčių stebėjimo ir reguliavimo projekte. 

Vykdant projektą planuojama į Nemuno upę supilti biologinio preparato „Vecto bac 12AS“.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    28.01.03.03 Sutvarkyti užterštą naftos bazės teritoriją Alytaus miesto savivaldybėje, 
Santaikos g.

    

    Planuojama pagal parengtą užterštos teritorijos tvarkymo planą išvalyti ir sutvarkyti praeityje 

užterštą skystais naftos produktais buvusią Alytaus naftos produktų bazės Santaikos g. ir jos 

gretimybių teritoriją – panaikinti taršos grėsmę Vidzgirio vandenvietės ištekliams, miesto 

gyventojų šachtiniams šuliniams, sumažinti užterštos teritorijos neigiamą poveikį augalijai ir 

žmonių sveikatai. Iš šios teritorijos bus pašalinti skystieji naftos produktai, susikaupę ant 

gruntinio vandens paviršiaus, sumažintas grunto ir gruntinio vandens užterštumo lygis ir 

sudarytos sąlygos jam savaime apsivalyti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Išvalyta ir sutvarkyta praeityje 

užteršta buvusi naftos produktų bazės 

teritorija

0,00 0,00



vnt. 1,00

Mato vnt. 2021

vnt. 3,00

Mato vnt. 2021

vnt. 0,00

vnt. 0,00

proc. 0,00

proc. 0,00

Įgyvendintų kraujasiurbių upinių 

mašalų populiacijos reguliavimo 

priemonių skaičius

1,00 1,00

    28.01.03.09 Įgyvendinti Aprūpinimo vandeniu užtikrinimo ekstremalių situacijų metu ir 

aplinkos būklės gerinimo Alytaus ir Gardino regionuose projektą

    

    Alytaus miesto savivaldybės administracija kartu su Gardino regionu planuoja įgyvendinti šį 

projektą. Paramos gavėjai (projekto partneriai) – UAB „Dzūkijos vandenys“, Gardino miesto 

vandentvarkos įmonė GUKPP „Grodnovodokanal“, Gardino miesto vykdomasis komitetas. 

Projekto veikla: valdžios institucijų, įmonių ir organizacijų bendradarbiavimas sprendžiant 

gyventojų aprūpinimo geriamuoju vandeniu stichinių nelaimių ar ekstremalių situacijų metu ir 

įvykus avarijoms vandentiekio tinkle problemas; gyventojų naudojamo geriamojo vandens 

kokybės kontrolės organizavimas, siekiant užtikrinti, kad gyventojai naudotų saugų vandenį ne tik 

centralizuotai tiekiamoje sistemoje, bet ir apsirūpindami juo individualiai (iš šulinių ar vietinių 

gręžinių); išleidžiamų nuotekų operatyvus kontrolės organizavimas ir metodinių priemonių 

sukūrimas, siekiant sukurti efektyvią taršos nustatymo ir kontrolės sistemą. Šiems tikslams 

pasiekti be metodinių priemonių numatoma įsigyti ir reikalingas fizines priemones (mobilias 

vandenvežes bei mobiliąsias laboratorijas), skirtas aprūpinti regiono gyventojus geriamuoju 

vandeniu stichinių nelaimių, ekstremalių situacijų ar avarijų metu, operatyviai ir vietoje atlikti 

geriamojo vandens ir nuotekų tyrimus, taip pat vandens telkinių tyrimus.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Įsigyta mobili laboratorija su įvairia 

laboratorine įranga (komplektas)

1,00 0,00

    28.01.03.08 Įgyvendinti Sosnovskio barščio naikinimo projektą
    

    Parama iš Aplinkos apsaugos rėmimo programos padės savivaldybei veiksmingai kovoti su 

invaziniu augalu – Sosnovskio barščiu ir stabdyti jo plitimą. Sosnovskio barščio augavietės 

Alytaus mieste yra šalia Kalniškės g. 3 (430 kv. m, barščiai paplitę visame plote, auga pavieniai 

individai), Raudonkalnio g. (30 600 kv. m, barščiai paplitę visame plote, tačiau jų tankumas 

nevienodas – vietomis sudaro labai tankius sąžalynus, kitur auga pavieniai individai), šalia Kalnų 

g. 61A (50 kv. m barščiai paplitę gausiai). Bendras trijose teritorijose tvarkomas plotas – 3,108 

ha. Sosnovskio barščiai kiekvienais metais bus naikinami panaudojant kelias šio augalo naikinimo  

priemones: naikinimas cheminėmis priemonėmis; atliekant šių augalų kasimo darbus; pjaunant 

žolę. Įgyvendinus projektą, bus atliktas buveinių būklės pokyčių vertinimas ir parengta ataskaita.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Teritorijų, kuriose naikinamas 

Sosnovskio barščio plitimas, skaičius

3,00 3,00

Greitesnis aplinkos būklės 

įvertinimas esant vandens ir nuotekų 

užterštumui ekstremalių situacijų  

metu 

30–50 0,00

Įsigyta vandenvežė 1,00 0,00

Autotransportu pristatomo geriamojo 

vandens aprūpinimo padidėjimas  

Alytaus regione ekstremalių situacijų  

metu

30,00 0,00



Programos 

tikslas

28.02

Mato vnt. 2021

žm. 2.500 000,00

Mato vnt. 2021

vnt. 12,00

Mato vnt. 2021

vnt. 195,00

Mato vnt. 2021

vnt. 70,00

vnt. 0,00

kv. m. 2.000,00

Užtikrinti viešojo transporto infrastruktūros  priežiūrą ir 

plėtrą
Kodas

    Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

    28.02.01 Uždavinys. Viešojo transporto infrastruktūros priežiūra ir plėtra

    Įgyvendinant šį uždavinį vykdoma savarankiška savivaldybės funkcija užtikrinti vietinį 

reguliaraus susisiekimą viešuoju transportu, prižiūrima viešojo transporto infrastruktūra, 

parengiami maršrutai, stotelių ir vairuotojų grafikai.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Aptarnaujamų viešojo transporto 

maršrutų skaičius

12,00 12,00

    Įgyvendinant šį tikslą, siekiama tobulinti miesto viešojo transporto sistemą, tobulinti eismo 

valdymo sistemą,  mažinti neigiamą transporto poveikį aplinkai, neigiamas transporto eismo 

pasekmes.

Rezultato vertinimo kriterijai: 2022 2023

Kelionių visuomeniniu transportu 

mieste skaičius 

2.600 000,00 2.600 000,00

Aptarnaujamų viešojo transporto 

maršrutų stotelių skaičius

200,00 205,00

    28.02.01.02 Įdiegti darnaus judumo priemones Alytaus mieste
    

    Įgyvendinus projektą numatyta įdiegti miesto viešojo transporto maršrutų planavimą, bilietų 

pardavimą, marketingą, tarifų politiką ir informacijos teikimą keleiviams. Ši sistema turėtų  apimti 

viešojo transporto schemas žemėlapiuose, tvarkaraščius, miesto vietovių  pasiekiamumą, bilietų 

pardavimo terminalų vietas, jų kainas ir teikiamas lengvatas. Projektas prisidės prie gyventojų, 

besinaudojančių įdiegtomis darnaus judumo priemonėmis, skaičiaus didinimo.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    28.02.01.01 Užtikrinti viešojo transporto sistemos veikimą
    

    Įgyvendinant šią priemonę vykdoma savarankiška savivaldybės funkcija užtikrinti vietinį 

reguliarų susisiekimą viešuoju transportu, prižiūrima viešojo transporto infrastruktūra, parengiami 

nauji maršrutai, stotelių ir vairuotojų grafikai, įdiegtas mėnesinis bilietas.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Atnaujinta šaligatvių danga 

gyvenamųjų namų kvartaluose

500,00 500,00

    28.02.01.03 Įsigyti nekenksmingų aplinkai viešojo transporto priemonių

Pritaikytų viešojo transporto stotelių 

skaičius

10,00 10,00

Įrengta švieslenčių 3.00 3.00



Mato vnt. 2021

vnt. 2,00

Mato vnt. 2021

žm. 1.400 000,00

    

    Siekiant pagerinti Alytaus savivaldybės viešojo transporto paslaugų kokybę ir paskatinti 

gyventojus labiau naudotis viešuoju transportu numatoma įsigyti nekenksmingų aplinkai – 

naudojančių elektros energiją visuomeninio transporto priemonių.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Kelionių visuomeniniu transportu, 

apmokėtų elektroniniu bilietu, 

skaičius 

1.450 000,00 1.500 000,00

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:
Įgyvendinus programą, bus palaikoma švari aplinka, atitinkanti bendruomenės poreikius, 

gyventojams bus teikiamos kokybiškos komunalinės paslaugos, prižiūrimi ir modernizuojami 

savivaldybės inžinerinės ir susisiekimo infrastruktūros objektai.

Planuojami programos finansavimo šaltiniai:
1. Savivaldybės biudžeto lėšos;2. Dotacijų iš valstybės ir kitų valstybės valdymo lygių lėšos

Susiję Lietuvos Respublikos ir savivaldybės teisės aktai: 

Vietos savivaldos įstatymas, Viešojo administravimo įstatymas, Kelių įstatymas, Žmonių palaikų 

laidojimo įstatymas, Kapinių tvarkymo taisyklės, Energetikos įstatymas, Statybos įstatymas, 

Atliekų tvarkymo įstatymas, Kelių transporto kodeksas, Transporto lengvatų įstatymas, Kelių 

eismo taisyklės, Alytaus miesto tvarkymo ir švaros taisyklės.

Įsigytų nekenksmingų aplinkai 

transporto priemonių skaičius

0,00 0,00

    28.02.01.05 Teikti viešojo transporto elektroninio bilieto paslaugą
    

    Siekiant padidinti viešojo transporto patrauklumą, patogumą, keleivių skaičių, teikiama 

elektroninio bilieto paslauga, peržiūrimi tvarkaraščiai, tobulinamos maršrutų schemos.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023



(tūkst. Eur)

2021 2022 2023

28 Infrastruktūros priežiūros ir 

aplinkos kokybės gerinimo 

programa

6,535.10 5,945.40 5,825.40

28.01 Užtikrinti tvarkingą, žalią ir saugų miestą 4,789.90 4,851.20 4,931.20 Savivaldybės prižiūrima miesto teritorijų, 

inžinerinės ir susisiekimo infrastruktūros dalis nuo 

bendros miesto teritorijos

proc. 18,50 18,60 18,60

28.01.01 Miesto infrastruktūros objektų priežiūra 2,229.20 2,485.00 2,575.00 Prižiūrimas bendro naudojimo teritorijų plotas ha 717,00 720,00 720,00

28.01.01.01 Prižiūrėti gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimo 

tinklus

SB 552.00 520.00 480.00 Prižiūrėtų ir suremontuotų gatvių šviestuvų 

skaičius

vnt. 5.100,00 5.500,00 5.550,00

Sunaudotos el. energijos kiekis tūkst. 

kWh

2.400,00 2.300,00 2.300,00

Papildomai įrengtų šviestuvų skaičius vnt. 15,00 20,00 20,00

28.01.01.02 Tvarkyti viešąsias teritorijas SB 1,333.20 1,350.00 1,500.00 Valomos asfaltuotų gatvių važiuojamosios dalies 

plotas

kv. m. 1.030.000,00 1.040.000,00 1.050.000,00

Sutvarkytų (nupjautų arba nugenėtų) želdynų 

skaičius

vnt. 2.500,00 2.500,00 2.500,00

Prižiūrimų parkų ir pliažų plotas ha 350,00 350,00 350,00

Prižiūrimų tualetų (įrengtų ir išnuomotų) skaičius vnt. 230,00 240,00 240,00

Valomų šaligatvių ir takų plotas kv. m. 350.000,00 360.000,00 370.000,00

Prižiūrėtų šiukšlių dėžių skaičius vnt. 320,00 340,00 340,00

Valomi ir šienaujami antrojo lygio žalieji plotai kv. m. 1.460.000,00 1.450.000,00 1.450.000,00

Valomi ir šienaujami pirmojo lygio žalieji plotai kv. m. 400.000,00 410.000,00 410.000,00

28.01.01.03 Atlikti miesto infrastruktūros objektų 

eksploatacinį remontą

SB 102.00 300.00 300.00 Suremontuotų šaligatvių ir takų plotas kv. m. 2.000,00 3.000,00 3.000,00

Suremontuotos gatvių asfaltbetonio dangos plotas kv. m. 3.000,00 3.000,00 3.000,00

Suremontuotų įvažiavimo kelių, sporto ir 

laisvalaikio aikštelių, užklojant ištisinį dangos 

sluoksnį, plotas

kv. m. 2.000,00 2.000,00 2.000,00

28.01.01.04 Prižiūrėti kapines SB 168.00 215.00 195.00 Atnaujinamų ir plečiamų kietos dangos takų plotas kv. m. 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Alytaus miesto savivaldybės 2021–2023 metų 

strateginio veiklos plano 8 priedo tęsinys

2021-2023 m. strateginio veiklos plano programos tikslų, uždavinių, priemonių, priemonių išlaidų ir kriterijų suvestinė

Kodas Pavadinimas

L
ėš

ų
 š

al
ti

n
is

* 2021-ųjų 

metų 

asignavimai

2022-ųjų 

metų lėšų 

projektas

2023-ųjų 

metų lėšų 

projektas

Produkto /Rezultato

Rodiklis Mato 

vnt.

Planas



Prižiūrimų kietos dangos takų plotas kv. m. 24.000,00 25.000,00 25.000,00

Prižiūrimų įrengtų vandentiekio šulinėlių ir čiaupų 

skaičius

vnt. 42,00 46,00 46,00

Prižiūrimų kapinių plotas ha 22,00 22,00 22,00

Prižiūrimų nekilnojamojo kultūros paveldo kapinių 

plotas

ha 4,58 4,58 4,58

28.01.01.05 Prižiūrėti žvyruotas gatves SB 74.00 100.00 100.00 Prižiūrėtų žvyruotų kelkraščių plotas kv. m. 11.000,00 11.000,00 11.000,00

Prižiūrėtų žvyruotų gatvių plotas kv. m. 182.000,00 180.000,00 178.000,00

28.01.02 Eismo saugumo užtikrinimas mieste 50.00 120.00 120.00 Avaringumo lygis (eismo įvykių skaičius) mažesnis  

negu

vnt. 290,00 280,00 270,00

28.01.02.01 Prižiūrėti saugaus eismo reguliavimo 

priemones

SB 50.00 90.00 90.00 Horizontalaus ženklinimo plotas kv. m. 4.000,00 4.200,00 4.200,00

Prižiūrimų kelio ženklų skaičius vnt. 3.550,00 3.570,00 3.570,00

Prižiūrimų šviesoforų skaičius vnt. 20,00 20,00 20,00

28.01.02.02 Diegti naujas saugaus eismo reguliavimo, 

universalaus dizaino priemones

SB 30.00 30.00 Įdiegtų interaktyvių pėsčiųjų perėjų eismo 

saugumo didinimo priemonių skaičius

vnt. 0,00 1,00 1,00

Ženklintų geltonųjų nestovėjimo zonų skaičius vnt. 0,00 50,00 50,00

Perėjų apšvietimo įrenginių skaičius vnt. 0,00 5,00 5,00

28.01.03 Aplinkos apsaugos kokybės gerinimas 2,510.70 2,246.20 2,236.20 Įgyvendintų aplinkos kokybės gerinimo ir atliekų 

poveikio mažinimo priemonių skaičius

vnt. 26.00 26.00 26.00

28.01.03.01 Įgyvendinti savivaldybės aplinkos apsaugos 

rėmimo specialiosios programos priemones

SB 273.20 226.00 226.00 Įsigytų želdinių skaičius vnt. 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Parengtų želdynų ir želdinių būklės stebėsenos 

ataskaitų skaičius

vnt. 1,00 1,00 1,00

Įgyvendintų varninių paukščių gausos reguliavimo 

priemonių skaičius

vnt. 2.00 2.00 2.00

Įsigytų atliekų surinkimo dėžių skaičius vnt. 0,00 30,00 0,00

Sutvarkytų bešeimininkių atliekų svoris t 70,00 50,00 50,00

Parengtų monitoringo ataskaitų skaičius vnt. 2,00 2,00 2,00

Įgyvendintų visuomenės švietimo ir mokymo 

aplinkosaugos klausimais priemonių skaičius

vnt. 8.00 8.00 8.00

Prižiūrimų  gėlynų, dekoratyvinių krūmų grupių ir jų 

prieigų priežiūros ir tvarkymo bendras plotas

kv. m. 22.000,00 22.500,00 23.000,00

Atlikta želdynų ir želdinių inventorizacija vnt. 1,00 0,00 0,00

28.01.03.02 Tvarkyti komunalines atliekas SB 2,163.60 2,000.00 2,000.00 Komunalinių atliekų, šalinamų regioniniame 

sąvartyne, kiekis

proc. 25,00 24.00 23.00

Sąvartyne pašalintų komunalinių biologiškai 

skaidžių atliekų svoris

t 3.000,00 3.000,00 3.000,00

28.01.03.03 Sutvarkyti užterštą naftos bazės teritoriją 

Alytaus miesto savivaldybėje, Santaikos g.

40.40 Išvalyta ir sutvarkyta praeityje užteršta buvusi 

naftos produktų bazės teritorija

vnt. 1,00 0,00 0,00



SB 2.00

D 38.40

28.01.03.06 Vykdyti Kraujasiurbių upinių mašalų 

populiacijos pokyčių stebėjimo ir 

populiacijos reguliavimo projektą 

(Druskininkų savivaldybė)

SB 8.00 8.00 8.00 Įgyvendintų kraujasiurbių upinių mašalų 

populiacijos reguliavimo priemonių skaičius

vnt. 1,00 1,00 1,00

28.01.03.08 Įgyvendinti Sosnovskio barščio naikinimo 

projektą

7.90 3.30 2.20 Teritorijų, kuriose naikinamas Sosnovskio barščio 

plitimas, skaičius

vnt. 3,00 3,00 3,00

SB 2.40 1.00 0.60

D 5.50 2.30 1.60

28.01.03.09 Įgyvendinti Aprūpinimo vandeniu užtikrinimo 

ekstremalių situacijų metu ir aplinkos būklės 

gerinimo Alytaus ir Gardino regionuose 

projektą

17.60 8.90 Greitesnis aplinkos būklės įvertinimas esant 

vandens ir nuotekų užterštumui ekstremalių 

situacijų  metu

proc. 0,00 50,00 0,00

D 7.80 4.30 Įsigyta vandenvežė vnt. 0,00 1,00 0,00

SB 9.80 4.60 Autotransportu pristatomo geriamojo vandens 

aprūpinimo padidėjimas  Alytaus regione 

ekstremalių situacijų  metu

proc. 0,00 30,00 0,00

Įsigyta mobili laboratorija su įvairia laboratorine 

įranga (komplektas)

vnt. 0,00 1,00 0,00

28.02 Užtikrinti viešojo transporto infrastruktūros  

priežiūrą ir plėtrą

1,745.20 1,094.20 894.20 Kelionių visuomeniniu transportu mieste skaičius žm. 2.500.000,00 2.600.000,00 2.600.000,00

28.02.01 Viešojo transporto infrastruktūros priežiūra 

ir plėtra

1,745.20 1,094.20 894.20 Aptarnaujamų viešojo transporto maršrutų skaičius vnt. 12,00 12,00 12,00

28.02.01.01 Užtikrinti viešojo transporto sistemos 

veikimą

SB  312.00 350.00 350.00 Aptarnaujamų viešojo transporto maršrutų stotelių 

skaičius

vnt. 195,00 200,00 205,00

28.02.01.02 Įdiegti darnaus judumo priemones Alytaus 

mieste

979.80 600.00 400.00 Pritaikytų viešojo transporto stotelių skaičius vnt. 70,00 10,00 10,00

SB 207.50 200.00 200.00 Įrengta švieslenčių vnt. 0,00 3.00 3.00

D 772.30 400.00 200.00 Atnaujinta šaligatvių danga gyvenamųjų namų 

kvartaluose

kv. m. 2.000,00 500,00 500,00

28.02.01.03 Įsigyti nekenksmingų aplinkai viešojo 

transporto priemonių

345.20 Įsigytų nekenksmingų aplinkai transporto 

priemonių skaičius

vnt. 2,00 0,00 0,00

D 345.20

SB

28.02.01.05 Teikti viešojo transporto elektroninio bilieto 

paslaugą

SB 108.20 144.20 144.20 Kelionių visuomeniniu transportu, apmokėtų 

elektroniniu bilietu, skaičius

žm. 1.400.000,00 1.450.000,00 1.500.000,00

Bendras lėšų  poreikis ir numatomi finansavimo šaltiniai

(tūkst. Eur)



Ekonominės klasifikacijos grupės

2021-ųjų 

metų 

asignavimai

2022-ųjų 

metų lėšų 

projektas

2023-ųjų 

metų lėšų 

projektas

1. Iš viso lėšų poreikis: 6,535.1 5,945.4 5,825.4

2. Finansavimo šaltiniai:

2.1. 1. Savivaldybės lėšos (iš viso) 6,535.1 5,945.4 5,825.4

2.1.1. 1. Savivaldybės biudžetas su 

dotacijomis (iš jų)

6,535.1 5,945.4 5,825.4

2.1.1.1. 1. Savivaldybės biudžeto lėšos 

(SB)

5,365.9 5,538.8 5,623.8

2.1.1.2. 2. Dotacijų iš valstybės ir kitų 

valstybės valdymo lygių lėšos (D)

1,169.2 406.6 201.6

2.2. 2. Valstybės biudžeto lėšos (VB)

2.3. 3. Europos Sąjungos ir kitų 

užsienio fondų paramos lėšos (ES)

2.4. 4. Kitų šaltinių lėšos (KT)

Lėšų šaltinis*

(SB+D)  – savivaldybės biudžetas

VB – kitos valstybės biudžeto lėšos (netvirtinamos biudžete)

ES–Europos Sąjungos lėšos (netvirtinamos biudžete)

KT – kitos lėšos (netvirtinamos biudžete) – įstaigų veiklos pajamos, paramos lėšos ir kt.  

SB – lėšos savarankiškoms savivaldybės funkcijoms vykdyti, Aplinkos apsaugos specialiosios programos lėšos, paskolų lėšos, 

biudžetinių įstaigų veiklos pajamos, metų pradžios lėšų likučio lėšos ir kt.

D – lėšos valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti, kitos spec. tikslinės dotacijos (perduotoms iš apskričių 

įstaigoms išlaikyti, mokymo lėšos ir kt.),  ES dotacijos, kitos dotacijos ir lėšos iš kitų valdymo lygių.



Programos 

tikslas

29.01

Mato vnt. 2021

kv. m. 6,00

Mato vnt. 2021

Vykdytojas (programos 

koordinatorius)

Statybos skyrius

Programos pavadinimas Turto valdymo ir plėtros programa Kodas 29

Alytaus miesto savivaldybės 

2021–2023 metų strateginio veiklos 

plano 9 priedas

Turto valdymo ir plėtros programa

 PROGRAMOS APRAŠYMAS 

Biudžetiniai metai 2021 metai 

Asignavimų valdytojai, 

kodai

Alytaus miesto savivaldybės administracija 01   

188706935;Senamiesčio pradinė mokykla 19   193313549;Dzūkijos 

mokykla 21   191055527

Šia programa 

įgyvendinamas savivaldybės 

strateginis tikslas

Kurti patrauklią, švarią ir saugią miesto 

gyvenamąją aplinką
Kodas 3

Užtikrinti savivaldybės turto efektyvų panaudojimą Kodas

Programos parengimo 

argumentai

Vykdant programą, įgyvendinamos Lietuvos Respublikos vietos

savivaldos įstatymu nustatytos savarankiškos savivaldybių funkcijos:

aplinkos kokybės gerinimas ir apsauga; vietinės reikšmės kelių ir

gatvių priežiūra, taisymas, tiesimas bei saugaus eismo sąlygų

užtikrinimas, savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto

valdymas, naudojimas ir disponavimas juo bei savivaldybės socialinio

būsto fondo sudarymas ir jo remontas, socialinio būsto nuoma.

Programa yra tęstinė.

Savivaldybės prioritetas Darni miesto infrastruktūros plėtra Kodas 3

    29.01.01 Uždavinys. Efektyvus savivaldybės turto valdymas

    Įgyvendinant šį uždavinį siekiama įgyvendinti Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo principus: visuomeninės naudos, efektyvumo, racionalumo ir 

viešosios teisės.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

    Siekiant šio tikslo, įgyvendinamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu nustatytos 

savarankiškosios savivaldybės funkcijos: savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymas, 

naudojimas ir disponavimas juo bei savivaldybės socialinio būsto fondo sudarymas ir jo remontas, 

socialinio būsto nuoma.

Rezultato vertinimo kriterijai: 2022 2023

Nenaudojamas nekilnojamojo turto 

plotas 100 gyventojų

5,00 4,00



proc. 10,00

Mato vnt. 2021

vnt. 50,00

Mato vnt. 2021

vnt. 3,00

Mato vnt. 2021

proc. 100,00

Mato vnt. 2021

vnt. 5,00

Mato vnt. 2021

proc. 100,00

Įregistruotų Nekilnojamojo turto 

registre objektų dalis nuo visų 

reikalingų registruoti objektų 

skaičiaus

10,00 10,00

Įregistruotų Nekilnojamojo turto 

registre objektų skaičius

50,00 50,00

    29.01.01.02 Išlaikyti, remontuoti, atnaujinti negyvenamąsias patalpas
    

    Šia priemone siekiama atlikti negyvenamųjų patalpų remontą ir rekonstrukciją, išlaikyti, 

administruoti, eksploatuoti ir prižiūrėti savivaldybės laisvas negyvenamąsias patalpas.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    29.01.01.01 Saugoti, drausti, vertinti, likviduoti, registruoti turtą viešuose registruose, 

sudaryti kadastro bylas

    

    Šia priemone siekiama sudaryti nekilnojamojo turto kadastro duomenų bylas ir tikslinti kadastro 

duomenis, registruoti nekilnojamojo turto nuosavybės teises, organizuoti turto saugojimą, draudimą, 

vertinimą, likvidavimą ir kt.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Savininko įsipareigojimų vykdymas 100,00 100,00

    29.01.01.04 Vykdyti Socialinio būsto plėtros Alytaus mieste projektą
    

    Vykdyti socialinio būsto plėtrą įsigyjant naujus būstus, siekiant aprūpinti socialiniais būstais 

mažas pajamas gaunančias šeimas (asmenis), kurie įrašyti į savivaldybės socialinio būsto nuomos 

sąrašus.
Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Suremontuotų objektų skaičius 3,00 3,00

    29.01.01.03 Išlaikyti, remontuoti, atnaujinti gyvenamąsias patalpas
    

    Šia priemone siekiama užtikrinti savivaldybės, kaip savininkės, įsipareigojimų vykdymą, atlikti 

gyvenamųjų patalpų remontą, dalyvauti renovuojant pastatus, prižiūrėti ir išlaikyti savivaldybės 

laisvas gyvenamąsias patalpas.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Priemonės įvykdymas 100,00 100,00

    29.01.01.06 Plėtoti socialinį būstą

Nupirktų butų skaičius 0,00 0,00

    29.01.01.05 Vykdyti garantijas nuomininkams, iškeldintiems iš savininkams grąžintų namų

   Priemone siekiama padengti būsto nuomos išlaidas nuomininkams, iškeldintiems iš savininkams 

grąžintinų  namų.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023



Mato vnt. 2021

vnt. 5,00

Mato vnt. 2021

vnt. 4,00

Mato vnt. 2021

vnt. 0,00

Programos 

tikslas

29.02

Mato vnt. 2021

proc. 82,80

    

    Sumažinti asmenų ir šeimų, turinčių savivaldybės socialinio būsto nuomos teisę, socialinę 

atskirtį ir skurdą – per maksimaliai trumpą laikotarpį aprūpinti socialiniu būstu kuo daugiau tokių 

asmenų ir šeimų.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Jaunų šeimų, gavusių finansinę 

paramą, skaičius

4,00 4,00

    29.01.01.08 Vykdyti socialinio būsto plėtrą nuomojant būstą rinkoje
    

    Vykdyti socialinio būsto plėtrą išsinuomojant fiziniams ar juridiniams asmenims priklausančius 

būstus  ne trumpesniam kaip 5 metų laikotarpiui, siekiant aprūpinti socialiniais būstais mažas pajamas 

gaunančias šeimas (asmenis), kurie įrašyti į savivaldybės socialinio būsto nuomos sąrašus. Būstų 

nuoma savivaldybėms finansuojama iš valstybės biudžeto apmokant 80 procentų išsinuomotų būstų 

nuomos kainos, kuri apskaičiuojama pagal formulę, patvirtintą socialinės apsaugos ir darbo ministro 

įsakymu. Likusi valstybės biudžeto lėšomis apmokama būsto nuomos mokesčio dalis padengiama iš 

socialinio būsto nuomininkų mokamo savivaldybės tarybos patvirtinto socialinio būsto nuomos 

mokesčio ir iš savivaldybės biudžeto, pardavus savivaldybės būstą, kitais būdais teisėtai gautų lėšų. 

Socialinio būsto fondas plečiamas sudarant preliminariąsias sutartis su fiziniais ar juridiniais 

asmenimis dėl būsto nuomos.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Nupirktas socialinis būstas 5,00 5,00

    29.01.01.07 Teikti finansinę paramą pirmąjį būstą įsigijančioms jaunoms šeimoms

    

    Parengtas Alytaus miesto savivaldybės finansinės paramos pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms 

šeimoms teikimo tvarkos aprašas. Jis būtų taikomas jaunoms šeimoms, kurios įsigyja pirmąjį būstą 

Alytaus mieste, pasinaudodamos finansine paskata pagal Lietuvos Respublikos finansinės paskatos 

pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms įstatymą, ir nori pasinaudoti Alytaus miesto 

savivaldybės teikiama finansine parama.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    Siekiant šio tikslo bus plečiami, modernizuojami ir atnaujinami miesto viešųjų erdvių 

infrastruktūros objektai, švietimo, kultūros, sporto, sveikatos, socialinės infrastruktūros ir 

komunaliniai objektai.

Rezultato vertinimo kriterijai: 2022 2023

Kelių su asfalto danga dalis nuo viso 

vietinės reikšmės kelių ilgio mieste

83,90 85,10

Rinkoje išsinuomotų būstų skaičius 20,00 20,00

Plėsti ir modernizuoti miesto infrastruktūrą Kodas

    Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

    29.02.01 Uždavinys. Susisiekimo infrastruktūros modernizavimas ir plėtra

    Įgyvendinant šį uždavinį vykdoma savarankiškoji savivaldybės funkcija – savivaldybės vietinės 

reikšmės kelių ir gatvių priežiūra, taisymas, tiesimas ir saugaus eismo organizavimas. Finansavimas 

planuojamas savivaldybės biudžeto ir Kelių priežiūros ir plėtros programos.



Mato vnt. 2021

vnt. 9.00

Mato vnt. 2021

proc. 0,00

proc. 0,00

proc. 0,00

proc. 0,00

proc. 30,00

proc. 0,00

proc. 36.00

proc. 36.00

proc. 0,00

proc. 0,00

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    29.02.01.01 Plėsti ir modernizuoti vietinės reikšmės kelius (gatves)
    

    2020 m. pradėtas įgyvendinti Ulonų, Pulko ir Santaikos g. rekonstravimo ir kapitalinio remonto 

projektas. Iki 2021 m. atlikta dalis I etapo –  Pulko, Gardino ir Rūtų g. ir Ulonų, Pulko ir Santaikos 

gatvių žiedinių sankryžų įrengimo darbų, todėl tęsiant projektą, 2021 m. planuojama užbaigti I etapo 

darbus ir pradėti įgyvendinti II etapą – atnaujinti Ulonų g. dalį nuo Santaikos g. iki Varėnos g., 

planuojama užbaigti Sudvajų g. rekonstravimo, įrengiant žiedinę sankryžą Likiškėlių, Sudvajų ir 

Kernavės g., darbus. Planuojama, kad bus parengti Putinų g. nuo Pramonės g. iki Naujosios g. ir 

Merkinės g. atkarpos nuo Jiezno g. iki Aušrinės g. atnaujinimo ir A. Juozapavičiaus tilto remonto 

techniniai projektai. Jeigu AB „Lietuvos geležinkeliai“ rekonstruos geležinkelio viaduką, planuojama 

užbaigti Naujosios g. nuo geležinkelio viaduko iki miesto administracinės ribos rekonstravimo darbus.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Statomų ir modernizuojamų 

susisiekimo infrastruktūros objektų 

skaičius

22.00 13,00

Rekonstruotos Sudvajų g. (0,90 km) 

asfaltbetonio dangos dalis

50,00 50,00

Įrengtos žiedinės sankryžos 

Tvirtovės, Ligoninės, Žiburio g. dalis

100,00 0,00

Atnaujintos Tvirtovės g. atkarpos nuo 

Jotvingių g. iki Ligoninės ir Žiburio 

gatvių dalis (0,303 km)

100,00 0,00

Atnaujintos Tvirtovės g. atkarpos nuo 

Ligoninės g. iki Kauno gatvės (0,479 

km)

0,00 100,00

Rekonstruotos Naujosios g. 

asfaltbetonio dangos (7 189 kv.m) 

dalis

0,00 0,00

Naujos įrengtos Naujosios g. 

asfaltbetonio dangos (8 216 kv. m) 

dalis

0,00 0,00

Atnaujintos Ulonų g. dalies nuo 

Santaikos g. iki Varėnos g. 

asfaltbetonio dangos dalis (0,88 km)

70,00 0,00

Atnaujintos Ulonų g. dalies nuo 

Varėnos g. iki miesto ribos 

asfaltbetonio dangos dalis (0,768 km)

0,00 100,00

Atnaujintos S. Dariaus ir S. Girėno g. 

atkarpos šaligatvių dangos (2400 m2) 

dalis

100,00 0,00

Įrengtų automobilių stovėjimo 

aikštelių Šaltinių g. (81 vnt.) dalis

100,00 0,00



proc. 0,00

proc. 35.00

vnt. 3,00

proc. 0,00

proc. 0,00

proc. 0,00

proc. 0,00

Mato vnt. 2021

proc. 0,00

proc. 0,00

proc. 0,00

proc. 50,00

proc. 30.00

proc. 0,00

proc. 0,00

proc. 5.00

proc. 0,00

proc. 44.00

proc. 0,00

Įrengtos Jazminų, Volungės, J. 

Matulaičio g. žiedinės sankryžos dalis

100,00 0,00

Įrengtų žiedinių sankryžų Pulko, 

Gardino, Rūtų g. ir Pulko, Ulonų, 

Santaikos g. dalis

Rekonstruotos Merkinės g. nuo A. 

Juozapavičiaus g. iki Aušrinės g. 

asfaltbetonio dangos dalis

45,00 55,00

Įrengtos Seinų g. atkarpos (0,1 km) 

dalis

100,00 0,00

Parengtų projektų skaičius 3,00 0,00

Suremontuoto Jaunimo parko tilto (1 

vnt.) dalis

100,00 0,00

Išasfaltuotos žvyruotos Aukštakalnio 

g. (0,238 km) dalis

0,00 100,00

Išasfaltuotos žvyruotos Medžiotojų g. 

(0,694 km) dalis

0,00 100,00

Rekonstruotos Putinų g. nuo 

Naujosios g. iki Pramonės g. 

asfaltbetonio dangos dalis

100,00 0,00

    29.02.01.02 Asfaltuoti žvyruotas gatves (pagal parengtus žvyruotų gatvių asfaltavimo 

prioritetus)

    

    Bus baigiami 2020 m. pradėti Kalnų, Šlaito, Saulės, Vaivorykštės g. rekonstravimo darbai. 

Planuojama parengti Ateities, Šilelio, Zaidų, Tiesos,  Medžiotojų, Aukštakalnio, Obelytės, Technikų, 

Girakalnio gatvių atnaujinimo techninius projektus

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Išasfaltuotos žvyruotos Kalnų g. 

(0,700 km) dalis

0,00 0,00

Išasfaltuotos žvyruotos Technikų g. 

(0,071 km) dalis

0,00 100,00

Išasfaltuotos žvyruotos Tiesos g. 

(0,420 km) dalis

100,00 0,00

Išasfaltuotos žvyruotos Vaivorykštės 

g. (0,268 km) dalis

0,00 0,00

Išasfaltuotos žvyruotos Zaidų g. 

(0,491 km) dalis

100,00 0,00

Išasfaltuotos žvyruotos Saulės g. 

(0,405 km) dalis

0,00 0,00

Išasfaltuotos žvyruotos Girakalnio g. 

(0,188 km) dalis

0,00 100,00

Išasfaltuotos žvyruotos Šlaito g. 

(0,371km) dalis

0,00 0,00

Išasfaltuotos žvyruotos Kelmučių g. 

(0,101 km) dalis

0,00 100,00



proc. 0,00

proc. 0,00

proc. 0,00

proc. 0,00

proc. 0,00

proc. 0,00

vnt. 9,00

proc. 0,00

proc. 0,00

proc. 5,00

Mato vnt. 2021

vnt. 0,00

proc. 30.00

proc. 0,00

proc. 0,00

proc. 0,00

km 0,00

proc. 0,00

proc. 0,00

proc. 100.00

Išasfaltuotos žvyruotos Šilelio g. 

(0,250 km) dalis

100,00 0,00

Išasfaltuotos žvyruotos Užuovėjos g. 

(0,14 km) dalis

0,00 100,00

Išasfaltuotos žvyruotos Audros g. 

(0,248 km) dalis

0,00 100,00

Išasfaltuotos žvyruotos Obelytės g. 

(0,300 km) dalis

0,00 100,00

Parengtų projektų skaičius 4,00 6,00

Išasfaltuotos žvyruotos Saulėnų g. 

(0,478 km) dalis

100,00 0,00

Išasfaltuotos žvyruotos Ateities g. 

(0,394 km) dalis

100,00 0,00

Išasfaltuotos žvyruotos Dailidžių g. 

(0,656 km) dalis

0,00 0,00

    29.02.01.03 Atnaujinti, rekonstruoti, įrengti įvažiavimo kelius, šaligatvius, aikšteles

    

    Planuojama užbaigti A. Juozapavičiaus g. pėsčiųjų ir dviračių tako atnaujinimo darbus ir įrengti 

įvažiavimą į lopšelius-darželius "Linelis" ir "Du gaideliai"

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Išasfaltuotos žvyruotos Kreivosios g. 

(0,325 km) dalis

100,00 0,00

Išasfaltuotos žvyruotos Gintaro g. 

(0,385 km) dalis

0,00 100,00

Įrengtų automobilių stovėjimo 

aikštelių prie Jaunimo parko (4 vnt.) 

dalis

100,00 0,00

Įrengto pėsčiųjų ir dviračių tako nuo 

Klevų g. iki privažiavimo į Pramonės 

rajoną I etapo (1,7 km) dalis

100,00 0,00

Parengtų projektų skaičius 6,00 0,00

Įrengto A. Juozapavičiaus g. tako 

(0,964 km) dalis

0,00 0,00

Įrengto įvažiavimo kelio iš Ligoninės 

g. (0,15 km) dalis

100,00 0,00

Įrengto tako nuo Ligoninės g. iki 

Jotvingių g. (0,19 km) dalis

100,00 0,00

Įrengto pėsčiųjų ir dviračių tako nuo 

Klevų g. iki privažiavimo į Pramonės 

rajoną II etapo (0,14 km) dalis

100,00 0,00

Atnaujintų šaligatvių ilgis 2,00 2,20

Rekonstruoto įvažiavimo į l.-d. 

„Linelis“ ir l.-d. „Du gaideliai“ (0,099 

km) dalis

0,00 0,00



Mato vnt. 2021

proc. 70.00

Mato vnt. 2021

proc. 100.00

Mato vnt. 2021

proc. 45,00

vnt. 1,00

Mato vnt. 2021

vnt. 4,00

Mato vnt. 2021

Fizinių ir juridinių asmenų prašymų 

dėl infrastruktūros objektų plėtros ir 

modernizavimo dalinio finansavimo 

patenkinimas

100,00 100,00

    29.02.01.09 Įdiegti saugaus eismo priemones Alytaus mieste (įrengti dviračių ir pėsčiųjų 

taką, žiedines sankryžas)

    

    Pagal šią priemonę bus vykdomi Topolių gatvės atkarpos nuo Kaštonų g. iki Statybininkų g. 

rekonstravimo, įrengiant automobilių stovėjimo vietas dešinėje gatvės pusėje, darbai. Planuojama 

įrengti 46 stovėjimo vietas, iš jų 2 skirtas žmonėms su negalia.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    29.02.01.04 Plėsti ir modernizuoti infrastruktūros objektus, kuriuos iš dalies finansuoja 

fiziniai ar juridiniai asmenys

    

    Pagal poreikį planuojama vykdyti bendrojo naudojimo įvažiavimo kelių, automobilių stovėjimo 

aikštelių, gatvių ir kitų infrastruktūros objektų įrengimo ir tvarkymo darbus, kuriuos iš dalies 

finansuos fiziniai ar juridiniai asmenys.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Modernizuotų šviestuvų (1 654 vnt.) 

dalis

55,00 0,00

Parengtų techninių projektų skaičius

Įrengtų automobilių stovėjimo 

aikštelių Topolių g. (55 vnt.) dalis

    29.02.01.11 Įgyvendinti gatvių apšvietimo modernizavimo Alytaus mieste projektą
    

    Numatoma modernizuoti 147 Alytaus miesto gatvių apšvietimo įrenginius: modernizuoti 1 654 

šviestuvus su 1 632 atramomis, nukloti 71 350 m elektros kabelių, modernizuojamose gatvių 

apšvietimo atkarpose galutines energijos sąnaudas sumažinti ne mažiau kaip 40 proc. (skaičiuojamasis 

metinis elektros sąnaudų sumažėjimas 499,65 KWh per metus arba 51,58 proc.).

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    29.02.02.01 Modernizuoti ir prižiūrėti švietimo įstaigų ugdymo aplinką
    

    Planuojama atlikti smulkius švietimo įstaigų avarinių gedimų šalinimo darbus ir užbaigti 

Vidzgirio progimnazijos neįgaliųjų lifto įrengimą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    29.02.02 Uždavinys. Švietimo infrastruktūros modernizavimas ir plėtra

    Įgyvendinant šį uždavinį vykdoma savarankiškoji savivaldybės funkcija – savivaldybės 

biudžetinių įstaigų (švietimo) steigimas ir išlaikymas

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Atnaujinamų švietimo įstaigų 

infrastruktūros objektų skaičius

1,00 0,00



vnt. 10,00

Mato vnt. 2021

proc. 10.00

proc. 0,00

Mato vnt. 2021

proc. 43,00

Mato vnt. 2021

proc. 45,00

Mato vnt. 2021

proc. 100,00

Mato vnt. 2021

Rekonstruoto Dainavos pagrindinės 

mokyklos stadionų (1 vnt.) dalis

0,00 0,00

Rekonstruoto Dainavos pagrindinės 

mokyklos stadiono dalis (II etapas)

100,00 0,00

Pašalintų avarinių gedimų skaičius 15,00 15,00

    29.02.02.03 Rekonstruoti Dainavos pagrindinės mokyklos Vilties g. 12, Alytuje, stadiono 

teritoriją su lauko aikštynais ir prieigomis

    2021 m. planuojama užbaigti Dainavos pagrindinės mokyklos futbolo aikštelės rekonstravimo, 

sutvarkant prieigas ir įrengiant sporto aikštyną, I etapo darbus. II etape planuojama įrengti tinklinio ir 

lauko teniso aikštelę, atvirą minifutbolo aikštelę, gimnastikos ir teniso aikštelę.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    29.02.02.09 Įgyvendinti projektą „Bendradarbiavimas – terapijos sėkmė“ Alytaus Dzūkijos 

mokykloje

    

    Planuojama apšiltinti Dzūkijos mokyklos (neįgaliųjų korpuso) stogą ir fasadą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Apšiltinto Dzūkijos mokyklos 

(neįgaliųjų korpuso) fasado ir stogo 

dalis

0,00 0,00

    29.02.02.04 Sukurti modernias ir saugias Alytaus Dzūkijos pagrindinės mokyklos erdves

    

    Planuojama atlikti Dzūkijos mokyklos vidaus erdvių tvarkymo II etapo darbus. Darbai pradėti 

2020 m.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Suremontuotų Dzūkijos mokyklos 

erdvių (6 388 kv. m) dalis

0,00 0,00

    29.02.02.11 Įgyvendinti „Būk aktyvus – būsi sveikas“ II etapas projektą
    

    Planuojama įrengti 13 krepšinio/futbolo aikštelių Alytaus lopšeliuose-darželiuose, įsigyti 

žaidimų priemonių rinkinius, organizuoti sporto, sveikatingumo veiklas lopšelių-darželių 

auklėtiniams.
Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    29.02.02.10 Įgyvendinti Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimo Alytaus lopšelyje - 

darželyje „Nykštukas“ projektą

    

    Planuojama pagal parengtą techninį projektą ant Alytaus lopšelio-darželio „Nykštukas“ stogo 

įrengti šviesos energijos elektrinę, 29,760 kWp . Projekto įgyvendinimo metu numatoma įrengti 96 

vnt. 310 Wp galios monokristalinių saulės elementų modulius.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Įrengtos saulės šviesos elektrinės 

(29,76 kWp) ant l.-d. „Nykštukas“ 

stogo dalis

0,00 0,00



proc. 100,00

Mato vnt. 2021

vnt. 2,00

Mato vnt. 2021

proc. 0,00

Mato vnt. 2021

proc. 100,00

Mato vnt. 2021

proc. 90,00

proc. 90,00

Įrengtų krepšinio/futbolo aikštelių 

lopželiuose-darželiuose (13 vnt.) dalis

0,00 0,00

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    29.02.03.01 Rekonstruoti  VšĮ Alytaus kultūros ir komunikacijos centro pastato Alytuje, 

Pramonės g. 1B, stogą ir patalpas

    

    Nuo 2015 m. įgyvendinamas Alytaus kultūros centro rekonstravimo (aplinkos sutvarkymo) 

projektas – išasfaltuotos automobilių stovėjimo aikštelės, įrengti šaligatviai, lietaus nuotekų tinklai. 

Pagal projektą dar bus atnaujinamos atraminės sienutės, įrengiami suolai, gėlinės.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    29.02.03 Uždavinys. Kultūros ir sporto infrastruktūros modernizavimas ir plėtra

    Įgyvendinant šį uždavinį vykdomos savarankiškosios savivaldybės funkcijos – savivaldybės 

biudžetinių įstaigų (kūno  kultūros ir sporto) steigimas ir išlaikymas.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Atnaujinamų kultūros ir sporto įstaigų 

infrastruktūros objektų skaičius

2,00 0,00

    

    Planuojama tvarkyti miesto viešąsias erdves – įrengti labirintą Jaunimo parke.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Įrengtas labirintas Jaunimo parke

Sutvarkytos VšĮ Alytaus kultūros 

centro aplinkos (9 360 kv. m) dalis

9,00

    29.02.03.03 Rekonstruoti buvusios Alytaus sinagogos ir rabino namo pastatus, sutvarkyti 

aplinkinę teritoriją

        Projektas pabaigtas, priemonėje – ES lėšų mokėjimo likutis. 

    29.02.03.05 Sutvarkyti viešąsias erdves ir pritaikyti  jas poilsiui ir sportui

Sutvarkytos sporto ir poilsio 

infrastruktūros prie Sveikatos tako 

atkarpos tarp Pulko g. ir A. 

Baranausko g. dalis

10,00 0,00

    29.02.03.09 Įgyvendinti „Sportas visiems“ projektą
    

    Putinų gimnazijos aikštyne numatoma įrengti mažąją futbolo aikštę, universalią sporto aikštelę 

ir lauko treniruoklių aikštelę su įranga. Apie 1,5 km ilgio Sveikatos tako atkarpoje tarp Pulko ir A. 

Baranausko gatvių numatoma įrengti lauko treniruoklius įvairaus amžiaus gyventojams, vaikų žaidimo 

aikštelę, poilsio zonas su suoleliais, dviračių stovais, šiukšliadėžėmis, pergole, apželdinimą įvairiais 

augalais.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Sutvarkyto Putinų gimnazijos 

aikštyno (įrengiant mažąją futbolo, 

universalią ir lauko treniruoklių 

aikšteles) dalis

10,00 0,00



Mato vnt. 2021

vnt. 1.00

Mato vnt. 2021

proc. 10.00

Mato vnt. 2021

vnt. 4,00

Mato vnt. 2021

vnt. 20,00

vnt. 12,00

vnt. 20,00

Mato vnt. 2021

proc. 50,00

    29.02.04 Uždavinys. Sveikatos ir socialinės infrastruktūros modernizavimas ir plėtra

 Įgyvendinant šį uždavinį planuojama atnaujinti sveikatos infrastruktūros objektus. 

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Suremontuotų Chirurgijos skyriaus 

patalpų (1 224 kv. m) dalis

    29.02.05 Uždavinys. Komunalinės ir poilsio infrastruktūros modernizavimas ir plėtra

    Įgyvendinant šį uždavinį bus vykdomos savarankiškos savivaldybės funkcijos – aplinkos 

kokybės gerinimas ir apsauga.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Atnaujinamų sveikatos įstaigų 

infrastruktūros objektų skaičius

    29.02.04.01 Rekonstruoti VšĮ Alytaus apskrities S. Kudirkos ligoninės pastatus Alytuje, 
Ligoninės g. 12

Planuojama suremontuoti Alytaus apskrities S. Kudirkos ligoninės Chirurgijos skyriaus patalpas.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Užsakytų laboratorinių bandymų 

darbų kokybės patikrinimui skaičius

28,00 26,00

Įrengiamų ir tvarkomų viešųjų 

erdvių/objektų skaičius

4,00 4,00

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    29.02.05.05 Atnaujinti ir įrengti smulkius komunalinės infrastruktūros objektus, 

administruoti statybą pagal  reglamentuojančius teisės aktus

    

    Lėšos planuojamos sumokėti už vykdomų projektų statybą leidžiančių dokumentų, statybos 

užbaigimo dokumentų rinkliavas ir laboratorinius bandymus darbų kokybės patikrinimui.

    29.02.05.11 Įgyvendinti bendruomenės iniciatyvą, skirtą gyvenamąjai aplinkai gerinti

    

    Kiekvienais metais taryba patvirtina atrinktus bendruomenių projektus (3 mažųjų projektų 

grupėje ir 1 didžiųjų projektų grupėje). Lėšos planuojamos atrinktiems projektams įgyvendinti ir 

miesto vartų įrengimo darbų užbaigimo apmokėjimui. 

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Įgyvendintų bendruomenės projektų 

dalis

100,00 100,00

Parengtų statybą leidžiančių 

dokumentų skaičius

13,00 6,00

Parengtų statybos užbaigimo 

dokumentų skaičius

15,00 15,00

    29.02.05.13 Įgyvendinti Bendradarbiavimo – kuriant inovatyvias ir sveikas aplinkas projektą



Mato vnt. 2021

proc. 100,00

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:
Kompleksiškai plėtojamos ir atnaujinamos miesto viešosios erdvės bei laisvalaikio ir rekreacinių zonų 

infrastruktūra, užtikrinama efektyvi susisiekimo sistema.

Planuojami programos finansavimo šaltiniai:

2. Dotacijų iš valstybės ir kitų valstybės valdymo lygių lėšos;2. Valstybės biudžeto lėšos;1. 

Savivaldybės biudžeto lėšos;4. Kitų šaltinių lėšos

Susiję Lietuvos Respublikos ir savivaldybės teisės aktai: 

Vietos savivaldos įstatymas, Viešojo administravimo įstatymas, Kelių įstatymas, Statybos įstatymas, 

Viešųjų pirkimų įstatymas, Paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymas, Valstybės ir savivaldybių 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, Turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatymas.

    

    Projekto tikslas – sukurti daugiau nuotolinio mokymosi galimybių socialiai pažeidžiamiems 

moksleiviams, sustiprinti mokytojų nuotolinio mokymo kompetenciją, palaikyti vaikų šeimas, 

mokytojus, Alytaus miesto specialistus. Sukurta socialinė-edukacinė metodika socialiai 

pažeidžiamiems vaikams ir jaunimo integracijai, siekiant sumažinti padidėjusią socialinę atskirtį, 

kurią sukelia socialinės veiklos trūkumas; įsigyta reikalinga įranga nuotoliniam mokymuisi, sukurta 

edukacinių užsiėmimų ir laisvalaikio erdvė – Jaunimo parko aikštelė mokiniams ugdyti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Įrengtos Jaunimo parko aikštelės 

mokiniams ugdyti dalis

0,00 0,00



2021 2022 2023

29 Turto valdymo ir plėtros programa 10,135.30 13,581.10 9,278.60

29.01 Užtikrinti savivaldybės turto efektyvų panaudojimą 1,025.30 711.80 711.80 Nenaudojamas nekilnojamojo turto plotas 100 gyventojų kv. m. 6,00 5,00 4,00

29.01.01 Efektyvus savivaldybės turto valdymas 1,025.30 711.80 711.80 Įregistruotų Nekilnojamojo turto registre objektų dalis nuo visų 

reikalingų registruoti objektų skaičiaus

proc. 10,00 10,00 10,00

29.01.01.01 Saugoti, drausti, vertinti, likviduoti, registruoti turtą 

viešuose registruose, sudaryti kadastro bylas

SB 49.30 70.00 70.00 Įregistruotų Nekilnojamojo turto registre objektų skaičius vnt. 50,00 50,00 50,00

29.01.01.02 Išlaikyti, remontuoti, atnaujinti negyvenamąsias 

patalpas

SB 155.40 75.00 75.00 Suremontuotų objektų skaičius vnt. 3,00 3,00 3,00

29.01.01.03 Išlaikyti, remontuoti, atnaujinti gyvenamąsias 

patalpas

SB 458.90 180.00 180.00 Savininko įsipareigojimų vykdymas proc. 100,00 100,00 100,00

29.01.01.04 Vykdyti Socialinio būsto plėtros Alytaus mieste 

projektą

168.60 Nupirktų butų skaičius vnt. 5,00 0,00 0,00

SB 53.20

D 115.40

29.01.01.05 Vykdyti garantijas nuomininkams, iškeldintiems iš 

savininkams grąžintų namų

SB 1.80 1.80 1.80 Priemonės įvykdymas proc. 100,00 100,00 100,00

29.01.01.06 Plėtoti socialinį būstą SB 171.30 290.00 290.00 Nupirktas socialinis būstas vnt. 5,00 5,00 5,00

29.01.01.07 Teikti finansinę paramą pirmąjį būstą įsigijančioms 

jaunoms šeimoms

SB 20.00 20.00 20.00 Jaunų šeimų, gavusių finansinę paramą, skaičius vnt. 4,00 4,00 4,00

29.01.01.08 Vykdyti socialinio būsto plėtrą nuomojant būstą 

rinkoje

75.00 75.00 Rinkoje išsinuomotų būstų skaičius vnt. 0,00 20,00 20,00

D 15.00 15.00

VB 60.00 60.00

29.02 Plėsti ir modernizuoti miesto infrastruktūrą 9,110.00 12,869.30 8,566.80 Kelių su asfalto danga dalis nuo viso vietinės reikšmės kelių ilgio 

mieste

proc. 82,80 83,90 85,10

29.02.01 Susisiekimo infrastruktūros modernizavimas ir 

plėtra

4,944.20 11,412.70 7,560.30 Statomų ir modernizuojamų susisiekimo infrastruktūros objektų 

skaičius

vnt. 9.00 22.00 13,00

29.02.01.01 Plėsti ir modernizuoti vietinės reikšmės kelius 

(gatves)

2,052.10 6,406.50 5,380.00 Atnaujintos Tvirtovės g. atkarpos nuo Jotvingių g. iki Ligoninės ir 

Žiburio gatvių dalis (0,303 km)

proc. 0,00 100,00 0,00

SB 391.70 4,606.50 3,480.00 Atnaujintos Tvirtovės g. atkarpos nuo Ligoninės g. iki Kauno gatvės 

(0,479 km)

proc. 0,00 0,00 100,00

D 1,660.40 1,800.00 1,900.00 Rekonstruotos Sudvajų g. (0,90 km) asfaltbetonio dangos dalis proc. 0,00 50,00 50,00

Įrengtos žiedinės sankryžos Tvirtovės, Ligoninės, Žiburio g. dalis proc. 0,00 100,00 0,00

Alytaus miesto savivaldybės 2021–2023 

metų strateginio veiklos plano 9 priedo 

tęsinys

2021-2023 m. strateginio veiklos plano programos tikslų, uždavinių, priemonių, priemonių išlaidų ir kriterijų suvestinė

(tūkst. Eur)
Kodas Pavadinimas

L
ėš

ų
 š

a
lt

in
is

* 2021-ųjų 

metų 

asignavimai

2022-ųjų 

metų lėšų 

projektas

2023-ųjų 

metų lėšų 

projektas

Produkto /Rezultato

Rodiklis Mato 

vnt.

Planas



Atnaujintos Ulonų g. dalies nuo Santaikos g. iki Varėnos g. 

asfaltbetonio dangos dalis (0,88 km)

proc. 30,00 70,00 0,00

Atnaujintos Ulonų g. dalies nuo Varėnos g. iki miesto ribos 

asfaltbetonio dangos dalis (0,768 km)

proc. 0,00 0,00 100,00

Rekonstruotos Naujosios g. asfaltbetonio dangos (7 189 kv.m) dalis proc. 36 0,00 0,00

Naujos įrengtos Naujosios g. asfaltbetonio dangos (8 216 kv. m) 

dalis

proc. 36 0,00 0,00

Atnaujintos S. Dariaus ir S. Girėno g. atkarpos šaligatvių dangos 

(2400 m2) dalis

proc. 0,00 100,00 0,00

Įrengtų automobilių stovėjimo aikštelių Šaltinių g. (81 vnt.) dalis proc. 0,00 100,00 0,00

Įrengtos Jazminų, Volungės, J. Matulaičio g. žiedinės sankryžos 

dalis

proc. 0,00 100,00 0,00

Įrengtų žiedinių sankryžų Pulko, Gardino, Rūtų g. ir Pulko, Ulonų, 

Santaikos g. dalis

proc. 35.00 0,00 0,00

Parengtų projektų skaičius vnt. 3,00 3,00 0,00

Suremontuoto Jaunimo parko tilto (1 vnt.) dalis proc. 0,00 100,00 0,00

Rekonstruotos Merkinės g. nuo A. Juozapavičiaus g. iki Aušrinės g. 

asfaltbetonio dangos dalis

proc. 0,00 45,00 55,00

Įrengtos Seinų g. atkarpos (0,1 km) dalis proc. 0,00 100,00 0,00

Rekonstruotos Putinų g. nuo Naujosios g. iki Pramonės g. 

asfaltbetonio dangos dalis

proc. 0,00 100,00 0,00

29.02.01.02 Asfaltuoti žvyruotas gatves (pagal parengtus 

žvyruotų gatvių asfaltavimo prioritetus)

850.50 1,579.70 1,500.30 Išasfaltuotos žvyruotos Aukštakalnio g. (0,238 km) dalis proc. 0,00 0,00 100,00

SB 290.50 1,379.70 1,400.30 Išasfaltuotos žvyruotos Medžiotojų g. (0,694 km) dalis proc. 0,00 0,00 100,00

D 560.00 200.00 100.00 Išasfaltuotos žvyruotos Tiesos g. (0,420 km) dalis proc. 0,00 100,00 0,00

Išasfaltuotos žvyruotos Vaivorykštės g. (0,268 km) dalis proc. 50,00 0,00 0,00

Išasfaltuotos žvyruotos Kalnų g. (0,700 km) dalis proc. 30.00 0,00 0,00

Išasfaltuotos žvyruotos Technikų g. (0,071 km) dalis proc. 0,00 0,00 100,00

Išasfaltuotos žvyruotos Girakalnio g. (0,188 km) dalis proc. 0,00 0,00 100,00

Išasfaltuotos žvyruotos Šlaito g. (0,371km) dalis proc. 5.00 0,00 0,00

Išasfaltuotos žvyruotos Zaidų g. (0,491 km) dalis proc. 0,00 100,00 0,00

Išasfaltuotos žvyruotos Saulės g. (0,405 km) dalis proc. 44.00 0,00 0,00

Išasfaltuotos žvyruotos Kelmučių g. (0,101 km) dalis proc. 0,00 0,00 100,00

Išasfaltuotos žvyruotos Audros g. (0,248 km) dalis proc. 0,00 0,00 100,00

Išasfaltuotos žvyruotos Šilelio g. (0,250 km) dalis proc. 0,00 100,00 0,00

Išasfaltuotos žvyruotos Užuovėjos g. (0,14 km) dalis proc. 0,00 0,00 100,00

Išasfaltuotos žvyruotos Saulėnų g. (0,478 km) dalis proc. 0,00 100,00 0,00

Išasfaltuotos žvyruotos Ateities g. (0,394 km) dalis proc. 0,00 100,00 0,00

Išasfaltuotos žvyruotos Obelytės g. (0,300 km) dalis proc. 0,00 0,00 100,00

Parengtų projektų skaičius vnt. 9,00 4,00 6,00

Išasfaltuotos žvyruotos Kreivosios g. (0,325 km) dalis proc. 0,00 100,00 0,00

Išasfaltuotos žvyruotos Gintaro g. (0,385 km) dalis proc. 0,00 0,00 100,00

Išasfaltuotos žvyruotos Dailidžių g. (0,656 km) dalis proc. 5,00 0,00 0,00



29.02.01.03 Atnaujinti, rekonstruoti, įrengti įvažiavimo kelius, 

šaligatvius, aikšteles

SB 264.70 1,281.00 400.00 Parengtų projektų skaičius vnt. 0,00 6,00 0,00

Įrengto A. Juozapavičiaus g. tako (0,964 km) dalis proc. 30.00 0,00 0,00

Įrengtų automobilių stovėjimo aikštelių prie Jaunimo parko (4 vnt.) 

dalis

proc. 0,00 100,00 0,00

Įrengto pėsčiųjų ir dviračių tako nuo Klevų g. iki privažiavimo į 

Pramonės rajoną I etapo (1,7 km) dalis

proc. 0,00 100,00 0,00

Įrengto pėsčiųjų ir dviračių tako nuo Klevų g. iki privažiavimo į 

Pramonės rajoną II etapo (0,14 km) dalis

proc. 0,00 100,00 0,00

Atnaujintų šaligatvių ilgis km 0,00 2,00 2,20

Įrengto įvažiavimo kelio iš Ligoninės g. (0,15 km) dalis proc. 0,00 100,00 0,00

Įrengto tako nuo Ligoninės g. iki Jotvingių g. (0,19 km) dalis proc. 0,00 100,00 0,00

Rekonstruoto įvažiavimo į l.-d. „Linelis“ ir l.-d. „Du gaideliai“ (0,099 

km) dalis

proc. 100.00 0.00 0,00

29.02.01.04 Plėsti ir modernizuoti infrastruktūros objektus, 

kuriuos iš dalies finansuoja fiziniai ar juridiniai 

asmenys

511.00 280.00 280.00 Fizinių ir juridinių asmenų prašymų dėl infrastruktūros objektų 

plėtros ir modernizavimo dalinio finansavimo patenkinimas

proc. 70.00 100,00 100,00

SB 330.00 200.00 200.00

KT 181.00 80.00 80.00

29.02.01.09 Įdiegti saugaus eismo priemones Alytaus mieste 

(įrengti dviračių ir pėsčiųjų taką, žiedines 

sankryžas)

140.40 Įrengtų automobilių stovėjimo aikštelių Topolių g. (55 vnt.) dalis proc. 100,00 0,00 0,00

D 60.40

SB 80.00

29.02.01.11 Įgyvendinti gatvių apšvietimo modernizavimo 

Alytaus mieste projektą

1,125.50 1,865.50 Modernizuotų šviestuvų (1 654 vnt.) dalis proc. 45,00 55,00 0,00

D 827.20 734.20 Parengtų techninių projektų skaičius vnt. 1,00

SB 298.30 1,131.30

29.02.02 Švietimo infrastruktūros modernizavimas ir plėtra 1,620.70 808.80 750.00 Atnaujinamų švietimo įstaigų infrastruktūros objektų skaičius vnt. 4,00 1,00 0,00

29.02.02.01 Modernizuoti ir prižiūrėti švietimo įstaigų ugdymo 

aplinką

SB 270.50 550.00 750.00 Pašalintų avarinių gedimų skaičius vnt. 10,00 15,00 15,00

29.02.02.03 Rekonstruoti Dainavos pagrindinės mokyklos 

Vilties g. 12, Alytuje, stadiono teritoriją su lauko 

aikštynais ir prieigomis

SB 11.00 249.60 Rekonstruoto Dainavos pagrindinės mokyklos stadiono dalis (II 

etapas)

proc. 0,00 100,00 0,00

Rekonstruoto Dainavos pagrindinės mokyklos stadionų (1 vnt.) dalis proc. 10

29.02.02.04 Sukurti modernias ir saugias Alytaus Dzūkijos 

pagrindinės mokyklos erdves

517.70 Suremontuotų Dzūkijos mokyklos erdvių (6 388 kv. m) dalis proc. 43,00 0,00 0,00

SB 185.20

D 332.50

29.02.02.09 Įgyvendinti projektą „Bendradarbiavimas – terapijos 

sėkmė“ Alytaus Dzūkijos mokykloje

614.00 Apšiltinto Dzūkijos mokyklos (neįgaliųjų korpuso) fasado ir stogo 

dalis

proc. 45,00 0,00 0,00

D 257.70

SB 356.30

29.02.02.10 Įgyvendinti Atsinaujinančių energijos išteklių 

panaudojimo Alytaus lopšelyje - darželyje 

„Nykštukas“ projektą

37.60 Įrengtos saulės šviesos elektrinės (29,76 kWp) ant l.-d. „Nykštukas“ 

stogo dalis

proc. 100,00 0,00 0,00

D 8.60



SB 29.00

29.02.02.11 Įgyvendinti „Būk aktyvus – būsi sveikas“ II etapas 

projektą

169.90 9.20 Įrengtų krepšinio/futbolo aikštelių lopželiuose-darželiuose (13 vnt.) 

dalis

proc. 100,00 0,00 0,00

SB 169.90 1.50

D 7.70

29.02.03 Kultūros ir sporto infrastruktūros modernizavimas ir 

plėtra

695.60 232.00 Atnaujinamų kultūros ir sporto įstaigų infrastruktūros objektų 

skaičius

vnt. 2,00 2,00 0,00

29.02.03.01 Rekonstruoti  VšĮ Alytaus kultūros ir komunikacijos 

centro pastato Alytuje, Pramonės g. 1B, stogą ir 

patalpas

SB 122.70 Sutvarkytos VšĮ Alytaus kultūros centro aplinkos (9 360 kv. m) dalis proc. 0,00 9,00 0,00

29.02.03.03 Rekonstruoti buvusios Alytaus sinagogos ir rabino 

namo pastatus, sutvarkyti aplinkinę teritoriją

D 1.60

29.02.03.05 Sutvarkyti viešąsias erdves ir pritaikyti  jas poilsiui 

ir sportui

66.70 Įrengtas labirintas Jaunimo parke proc. 100,00 0,00 0,00

KT 10.00

SB 56.70

29.02.03.09 Įgyvendinti „Sportas visiems“ projektą 627.30 109.30 Sutvarkytos sporto ir poilsio infrastruktūros prie Sveikatos tako 

atkarpos tarp Pulko g. ir A. Baranausko g. dalis

proc. 90,00 10,00 0,00

SB 517.40 109.30 Sutvarkyto Putinų gimnazijos aikštyno (įrengiant mažąją futbolo, 

universalią ir lauko treniruoklių aikšteles) dalis

proc. 90,00 10,00 0,00

D 109.90

29.02.04 Sveikatos ir socialinės infrastruktūros 

modernizavimas ir plėtra

1,292.00 Atnaujinamų sveikatos įstaigų infrastruktūros objektų skaičius vnt. 1.00

29.02.04.01 Rekonstruoti VšĮ Alytaus apskrities S. Kudirkos 

ligoninės pastatus Alytuje, Ligoninės g. 12

SB 1,292.00 Suremontuotų Chirurgijos skyriaus patalpų (1 224 kv. m) dalis proc. 10.00

29.02.05 Komunalinės ir poilsio infrastruktūros 

modernizavimas ir plėtra

557.50 415.80 256.50 Įrengiamų ir tvarkomų viešųjų erdvių/objektų skaičius vnt. 4,00 4,00 4,00

29.02.05.05 Atnaujinti ir įrengti smulkius komunalinės 

infrastruktūros objektus, administruoti statybą pagal  

reglamentuojančius teisės aktus

SB 54.00 54.00 54.00 Parengtų statybą leidžiančių dokumentų skaičius vnt. 12,00 13,00 6,00

Parengtų statybos užbaigimo dokumentų skaičius vnt. 20,00 15,00 15,00

Užsakytų laboratorinių bandymų darbų kokybės patikrinimui skaičius vnt. 20,00 28,00 26,00

29.02.05.11 Įgyvendinti bendruomenės iniciatyvą, skirtą 

gyvenamąjai aplinkai gerinti

SB 80.00 350.00 200.00 Įgyvendintų bendruomenės projektų dalis proc. 50,00 100,00 100,00

29.02.05.13 Įgyvendinti Bendradarbiavimo – kuriant inovatyvias 

ir sveikas aplinkas projektą

423.50 11.80 2.50 Įrengtos Jaunimo parko aikštelės mokiniams ugdyti dalis proc. 100,00 0,00 0,00

SB 423.50 11.80 2.50

Bendras lėšų  poreikis ir numatomi finansavimo šaltiniai

(tūkst. Eur)



Ekonominės klasifikacijos grupės

2021-ųjų 

metų 

asignavimai

2022-ųjų 

metų lėšų 

projektas

2023-ųjų 

metų lėšų 

projektas

1. Iš viso lėšų poreikis: 10,135.3 13,581.1 9,278.6

2. Finansavimo šaltiniai:

2.1. 1. Savivaldybės lėšos (iš viso) 9,944.3 13,441.1 9,138.6

2.1.1. 1. Savivaldybės biudžetas su 

dotacijomis (iš jų)

9,944.3 13,441.1 9,138.6

2.1.1.1. 1. Savivaldybės biudžeto lėšos (SB) 6,010.6 10,684.2 7,123.6

2.1.1.2. 2. Dotacijų iš valstybės ir kitų 

valstybės valdymo lygių lėšos (D)

3,933.7 2,756.9 2,015.0

2.2. 2. Valstybės biudžeto lėšos (VB) 0.0 60.0 60.0

2.3. 3. Europos Sąjungos ir kitų užsienio 

fondų paramos lėšos (ES)
2.4. 4. Kitų šaltinių lėšos (KT) 191.0 80.0 80.0

Lėšų šaltinis*

(SB+D)  – savivaldybės biudžetas

D – lėšos valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti, kitos spec. tikslinės dotacijos (perduotoms iš apskričių įstaigoms išlaikyti, 

mokymo lėšos ir kt.),  ES dotacijos, kitos dotacijos ir lėšos iš kitų valdymo lygių.

VB – kitos valstybės biudžeto lėšos (netvirtinamos biudžete)

ES–Europos Sąjungos lėšos (netvirtinamos biudžete)

KT – kitos lėšos (netvirtinamos biudžete) – įstaigų veiklos pajamos, paramos lėšos ir kt.  

SB – lėšos savarankiškoms savivaldybės funkcijoms vykdyti, Aplinkos apsaugos specialiosios programos lėšos, paskolų lėšos, biudžetinių įstaigų veiklos 

pajamos, metų pradžios lėšų likučio lėšos ir kt.



Programos 

tikslas

30.01

Mato vnt. 2021

vnt. 20.00

Vykdytojas (programos 

koordinatorius)

Architektūros, urbanistikos ir žemėtvarkos skyrius

Programos pavadinimas Urbanistinio planavimo programa Kodas 30

Alytaus miesto savivaldybės 

2021–2023 metų strateginio veiklos 

plano 10 priedas

Urbanistinio planavimo programa

 PROGRAMOS APRAŠYMAS 

Biudžetiniai metai 2021 metai 

Asignavimų valdytojas, 

kodas

Alytaus miesto savivaldybės administracija 01   188706935

Šia programa 

įgyvendinamas savivaldybės 

strateginis tikslas

Didinti miesto konkurencingumą, sudarant 

palankias sąlygas verslui
Kodas 3

Užtikrinti kompleksišką ir darnų miesto plėtros 

planavimą

Kodas

Programos parengimo 

argumentai

Savivaldybės tarybos tvirtinami ilgalaikiai strateginiai planavimo

dokumentai (Alytaus miesto bendrasis planas, patvirtintas Alytaus

miesto savivaldybės tarybos 2020-05-28 sprendimu Nr. T-169 „Dėl

Alytaus miesto bendrojo plano, patvirtinto Alytaus miesto

savivaldybės tarybos 2009-06-11 sprendimu Nr. T-146 „Dėl Alytaus

miesto bendrojo plano keitimo tvirtinimo“, pakeistų sprendinių

patvirtinimo ir pritarimo keitimui)“, nurodo gaires, bet negali

užtikrinti miesto subalansuotos plėtros, todėl būtinas tarpusavyje

susijusių planavimo dokumentų ir kitų su miesto plėtra susijusių

priemonių tęstinumas, t. y. savivaldybė privalo rengti arba organizuoti

kitų teritorijų planavimo dokumentų (bendrojo plano) korektūrą,

detaliųjų planų, specialiųjų planų, žemėvaldos planų ir t. t.) bei žemės

sklypų kadastrinių dokumentų  rengimą.

Savivaldybės prioritetas  Darni miesto infrastruktūros plėtra Kodas 3

    30.01.01 Uždavinys. Infrastruktūros modernizavimo ir plėtros dokumentų rengimas

    Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

    Įgyvendinant šį tikslą siekiama kompleksiškai planuoti miesto teritorijas, sudarant geras sąlygas 

subalansuotai infrastruktūros, verslo, rekreacijos, gyvenamosios aplinkos plėtrai. Savivaldybė rengia 

teritorijų planavimo dokumentus, atitinkančius savivaldybės ir visuomenės poreikius, skatinančius 

investicijas į Alytaus miestą. Bendrojo plano korektūra, specialiųjų ir detaliųjų planų parengimas  

užtikrins darnų ir stabilų savivaldybės vystymą. Įgyvendinant iškeltą tikslą bus vykdomas 1 

uždavinys.

Rezultato vertinimo kriterijai: 2022 2023

Patvirtintų teritorijų planavimo ir 

kitų planavimo dokumentų skaičius 

20.00 20.00



Mato vnt. 2021

vnt. 150,00

vnt. 10,00

vnt. 15,00

vnt. 10,00

Mato vnt. 2021

vnt. 20,00

    Siekiant sudaryti sąlygas inžinerinės infrastruktūros objektų statybai, socialinių objektų statybai 

ir rekonstrukcijai, investiciniams projektams įgyvendinti, bus rengiami kompleksinio teritorijų 

planavimo dokumentai, žemėvaldos projektai. Šio uždavinio priemonėmis bus įgyvendinama 

savarankiška savivaldybės funkcija – teritorijų planavimas, Savivaldybės bendrojo plano ar 

savivaldybės dalių bendrųjų planų ir detaliųjų planų sprendinių įgyvendinimas.

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    30.01.01.01 Rengti kompleksinius teritorijų planavimo dokumentus

    

    Savivaldybė rengia teritorijų planavimo dokumentus, atitinkančius savivaldybės ir visuomenės 

poreikius, skatinančius investicijas į Alytaus miestą. Bendrojo plano korektūra, specialiųjų ir 

detaliųjų planų parengimas užtikrins darnų ir stabilų savivaldybės vystymą. Nuoseklus teritorijų 

planavimas reikalingas siekiant sudaryti sąlygas projektams vykdyti (pvz., naujiems gyvenamiesiems 

rajonams, visuomeniniams ar socialiniams ir kitiems objektams statyti, gatvėms tiesti ir t. t.), 

įgyvendinant Alytaus miesto teritorijos plėtrą ir darnų vystymą, derinant viešąjį ir privatųjį interesus.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Išduotų pažymų apie naujų turto 

objektų galimybę naudoti pagal 

paskirtį skaičius

15,00 15,00

Savivaldybės inicijuotų, organizuotų 

ir patvirtintų detaliųjų planų skaičius

5,00 5,00

Išduotų statybą leidžiančių 

dokumentų skaičius

150,00 150,00

Kitų asmenų inicijuotų, organizuotų 

ir patvirtintų detaliųjų planų skaičius

10,00 10,00

    30.01.01.03 Vykdyti geodezinę ir kartografinę veiklą

    30.01.01.02 Rengti žemėtvarkos planavimo dokumentus
    

    Žemės sklypai formuojami (pertvarkomi) organizuojant Žemės sklypų formavimo ir 

pertvarkymo projektų (žemėvaldos projektai) rengimą valstybinėje žemėje savivaldybės naudojamam 

turtui (žemei) (panaudos teise, patikėjimo teise, nuosavybės teise) žemei naudoti ar disponuoti.

Tinkama kartografinė medžiaga užtikrins patikimą kartografuojamos teritorijos informaciją ir 

kokybišką georeferencinių duomenų parengimą.

         Šia  priemone bus užtikrinama  savarankiškos savivaldybės funkcijos įgyvendinimas: 

savivaldybei nuosavybės teise priklausančios žemės valdymas, naudojimas ir disponavimas ja, taip 

pat valstybinė (valstybės perduota savivaldybei) funkcija – savivaldybei priskirtos valstybinės žemės 

ir kito valstybės turto valdymas, naudojimas ir disponavimas juo patikėjimo teise.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Parengtų žemės sklypų formavimo ir 

pertvarkymo projektų skaičius

20,00 20,00



Mato vnt. 2021

vnt. 800,00

proc. 40,00

vnt. 800,00

Mato vnt. 2021

vnt. 50,00

Mato vnt. 2021

proc. 60.00

    

    Vadovaujantis Lietuvos Respublikos geodezijos ir kartografijos įstatymu, savivaldybės 

administracija įgaliota patikėjimo teise valdyti ir naudoti valstybei nuosavybės teise priklausantį 

turtą, kurį sudaro savivaldybės teritorijos 1:500-1:5000 mastelio topografiniai planai, georeferencinių 

duomenų bazės bei geodeziniai tinklai, ir šiuo turtu disponuoti. Vykdant šį įstatymą, planuojama 

atnaujinti vietinius geodezinius tinklus, programinę įrangą, skirtą topografinės medžiagos patikrai,  

organizuoti geodezinių ir kartografinių darbų patikras vietovėje, užtikrinti GIS duomenų bazės 

palaikymą ir jos atnaujinimą.

      Savivaldybei deleguota erdvinių duomenų rinkinio tvarkymo, organizavimo ir vykdymo funkcija. 

Savivaldybės  tikslas –  savivaldybės erdvinių duomenų rinkinio (SEDR) formavimas  ir sukėlimas į 

ftp.gis-centras.lt serverį. Tokiu būdu kuriamas visos Lietuvos erdvinių duomenų rinkinys (duomenų 

bazė).

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Sutvarkytų topografinių duomenų 

TOPD sistemoje skaičius

800,00 500,00

    30.01.01.04 Rengti  žemės sklypų kadastrinių matavimų dokumentus
    

    Bus  atlikti suformuotų žemės sklypų kadastriniai matavimai ir parengti planai žemės 

nuosavybės teisėms atkurti ir savivaldybės naudojamai žemei disponuoti.

Tinkama kartografinė medžiaga užtikrins patikimą kartografuojamos teritorijos informaciją ir 

kokybišką georeferencinių duomenų parengimą.

         Šia priemone bus įgyvendinamos savarankiškos savivaldybės funkcijos: savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančios žemės valdymas,  naudojimas panaudos teise, taip pat valstybinė 

(valstybės perduota savivaldybei) funkcija – savivaldybei priskirtos valstybinės žemės ir kito 

valstybės turto valdymas, naudojimas ir disponavimas juo patikėjimo teise. Taip  pat bus vykdomas 

suformuoto turto (žemės) bei žemės servitutų nustatymo įregistravimas į VĮ Registrų centre  

Nekilnojamojo turto registrą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Parengtų žemės sklypų kadastrinių 

matavimų dokumentų bylų skaičius

50,00 40,00

Alytaus miesto geodezinių tinklų 

atnaujinimas

30,00 30,00

Atnaujintų SEDR duomenų skaičius 800,00 500,00

    30.01.01.07 Vykdyti architektūros aukštos kokybės užtikrinimo priemones

    30.01.01.05 Vykdyti Alytaus miesto bendrojo plano korektūrą, zonuojant gamtinio karkaso 
saugomo kraštovaizdžio erdvinę teritorinę struktūrą, nustatant tvarkymo ir naudojimo 
reglamentus ir kraštovaizdžio estetinės vertės kūrimo principus

    

    Šia  priemone siekiama rengti Alytaus miesto bendrojo plano koregavimo dokumentus – 

nustatyti tvarkymo ir naudojimo reglamentus, sukurti Alytaus miesto planavimo bei plėtros principus, 

užtikrinti jų laikymąsi ir kontrolę bei vykdyti jo stebėseną.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Parengtų dokumentų dalis 40.00



Mato vnt. 2021

vnt.

vnt. 80,00

vnt. 5,00

    

    Ši priemonė užtikrintų visų architektūrinių ir urbanistinių sprendinių įgyvendinimo galimybes, 

taip pat Architektūros įstatyme numatytų architektūros plėtros krypčių įgyvendinimą. Šia priemone 

siekiama pagerinti Alytaus miesto teigiamo architektūrinio ir vizualinio įvaizdžio kokybę, išorinės 

vaizdinės reklamos apskaitą ir kontrolę,  įgyvendinant Alytaus miesto bendrąjį planą. Tai pat 

vykdomos kitos pozityvaus miesto įvaizdžio formavimo akcijos ir įvairūs meniniai projektai, naujos 

meninės kokybės, individualios raiškos ir savito miesto stiliaus gatvės dizaino bei dekoro objektų 

projektinės studijos.  Planuojamas skverų, aikščių,  žaidimų aikštelių, viešųjų erdvių projektų 

rengimas, derinami išorinės reklamos ir mažosios architektūros projektai ir sprendiniai.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Organizuotų vizualizacijų ir parengtų 

architektūrinių konkursų skaičius

3,00 3,00

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:
Kompleksiškai suplanuotos teritorijos leis bendruomenei ir investuotojams planuoti verslo, 

rekreacijos, pramogų verslo, inžinerinės infrastruktūros plėtrą. Bus formuojamas geras miesto 

įvaizdis, pritrauktos investicijos, sudarančios miesto plėtros galimybes.

Planuojami programos finansavimo šaltiniai:

2. Dotacijų iš valstybės ir kitų valstybės valdymo lygių lėšos;1. Savivaldybės biudžeto lėšos

Susiję Lietuvos Respublikos ir savivaldybės teisės aktai: 

Vietos savivaldos įstatymas, Viešojo administravimo įstatymas, Statybos įstatymas, statybos 

techniniai reglamentai STR 1.05.06:2010 „Statinio projektavimas“ ir STR 1.06.03:2002 „Statinio 

projekto ekspertizė ir statinio ekspertizė“, Teritorijų planavimo įstatymas, Žemės įstatymas, 

Geodezijos ir kartografijos įstatymas, Alytaus miesto bendrasis planas.

Išduotų leidimų įrengti išorinę 

reklamą skaičius

70,00 50,00

Pasirašytų prekybos (paslaugų 

teikimo) įrenginių naudojimo 

viešojoje vietoje sutarčių skaičius

5,00 5,00



2021 2022 2023

30 Urbanistinio planavimo programa 242.00 265.00 190.00

30.01 Užtikrinti kompleksišką ir darnų miesto plėtros 

planavimą

242.00 265.00 190.00 Patvirtintų teritorijų planavimo ir kitų planavimo dokumentų 

skaičius 

vnt. 20.00 20.00 20.00

30.01.01 Infrastruktūros modernizavimo ir plėtros dokumentų 

rengimas

242.00 265.00 190.00

30.01.01.01 Rengti kompleksinius teritorijų planavimo 

dokumentus

D 114.40 90.00 50.00 Išduotų pažymų apie naujų turto objektų galimybę naudoti 

pagal paskirtį skaičius

vnt. 15,00 15,00 15,00

Savivaldybės inicijuotų, organizuotų ir patvirtintų detaliųjų 

planų skaičius

vnt. 10,00 5,00 5,00

Kitų asmenų inicijuotų, organizuotų ir patvirtintų detaliųjų 

planų skaičius

vnt. 10,00 10,00 10,00

Išduotų statybą leidžiančių dokumentų skaičius vnt. 150,00 150,00 150,00

30.01.01.02 Rengti žemėtvarkos planavimo dokumentus 43.10 40.00 40.00 Parengtų žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo 

projektų skaičius

vnt. 20,00 20,00 20,00

SB 12.30

D 30.80 40.00 40.00

30.01.01.03 Vykdyti geodezinę ir kartografinę veiklą 56.50 50.00 50.00 Sutvarkytų topografinių duomenų TOPD sistemoje 

skaičius

vnt. 800,00 800,00 500,00

D 16.50 20.00 20.00 Alytaus miesto geodezinių tinklų atnaujinimas proc. 40,00 30,00 30,00

SB 40.00 30.00 30.00 Atnaujintų SEDR duomenų skaičius vnt. 800,00 800,00 500,00

30.01.01.04 Rengti  žemės sklypų kadastrinių matavimų 

dokumentus

D 18.00 25.00 20.00 Parengtų žemės sklypų kadastrinių matavimų dokumentų 

bylų skaičius

vnt. 50,00 50,00 40,00

30.01.01.05 Vykdyti Alytaus miesto bendrojo plano korektūrą, 

zonuojant gamtinio karkaso saugomo kraštovaizdžio 

erdvinę teritorinę struktūrą, nustatant tvarkymo ir 

naudojimo reglamentus ir kraštovaizdžio estetinės 

vertės kūrimo principus

SB 10.00 30.00 Parengtų dokumentų dalis proc. 60,00 40,00

30.01.01.07 Vykdyti architektūros aukštos kokybės užtikrinimo 

priemones

SB 30.00 30.00 Išduotų leidimų įrengti išorinę reklamą skaičius vnt. 80,00 70,00 50,00

Organizuotų vizualizacijų ir parengtų architektūrinių 

konkursų skaičius

vnt. 3,00 3,00

Alytaus miesto savivaldybės 2021–2023 metų 

strateginio veiklos plano 10 priedo tęsinys

2021-2023 m. strateginio veiklos plano programos tikslų, uždavinių, priemonių, priemonių išlaidų ir kriterijų suvestinė

(tūkst. Eur)
Kodas Pavadinimas

L
ėš

ų
 š

al
ti

n
is

* 2021-ųjų 

metų 

asignavimai

2022-ųjų 

metų lėšų 

projektas

2023-ųjų 

metų lėšų 

projektas

Produkto /Rezultato

Rodiklis Mato 

vnt.

Planas



Pasirašytų prekybos (paslaugų teikimo) įrenginių 

naudojimo viešojoje vietoje sutarčių skaičius

vnt. 5,00 5,00 5,00

Ekonominės klasifikacijos grupės

2021-ųjų 

metų 

asignavimai

2022-ųjų 

metų lėšų 

projektas

2023-ųjų 

metų lėšų 

projektas

1. Iš viso lėšų poreikis: 242.0 265.0 190.0

2. Finansavimo šaltiniai:

2.1. 1. Savivaldybės lėšos (iš viso) 242.0 265.0 190.0

2.1.1. 1. Savivaldybės biudžetas su dotacijomis 

(iš jų)

242.0 265.0 190.0

2.1.1.1. 1. Savivaldybės biudžeto lėšos (SB) 62.3 90.0 60.0

2.1.1.2. 2. Dotacijų iš valstybės ir kitų 

valstybės valdymo lygių lėšos (D)

179.7 175.0 130.0

2.2. 2. Valstybės biudžeto lėšos (VB)

2.3. 3. Europos Sąjungos ir kitų užsienio fondų 

paramos lėšos (ES)

2.4. 4. Kitų šaltinių lėšos (KT)

Lėšų šaltinis*

(SB+D)  – savivaldybės biudžetas

D – lėšos valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti, kitos spec. tikslinės dotacijos (perduotoms iš apskričių įstaigoms 

išlaikyti, mokymo lėšos ir kt.),  ES dotacijos, kitos dotacijos ir lėšos iš kitų valdymo lygių.

VB – kitos valstybės biudžeto lėšos (netvirtinamos biudžete)

ES–Europos Sąjungos lėšos (netvirtinamos biudžete)

KT – kitos lėšos (netvirtinamos biudžete) – įstaigų veiklos pajamos, paramos lėšos ir kt.  

Bendras lėšų  poreikis ir numatomi finansavimo šaltiniai

(tūkst. Eur)

SB – lėšos savarankiškoms savivaldybės funkcijoms vykdyti, Aplinkos apsaugos specialiosios programos lėšos, paskolų lėšos, biudžetinių įstaigų 

veiklos pajamos, metų pradžios lėšų likučio lėšos ir kt.


	5166557753282902.xlsx

